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Ea revolution botar Ryssland, Även Storbritannien 
denna gånf anti-sovjet

t tgivendet av stora summor till 
de utländska strejkande har 

uppväckt allmän ovilja.

McArtbur-kontraktet nu un­
dertecknat av regeringen.Slutrapporten överlämnad 

om rederikombinationen
Canada värdigt fört I tätt

vid Hundra-å Ifesten
kommer att kräva ut 

samtliga krigsskulder. Manitoba är nu försäkrad om en 
pappersmassefabrik. Seaman-

intressena avvisas.Vänta» förnya den berömda pa ri­
pas» v-formeln. Vill ha betalt

jämneidee med inbetalningar
v till U. S. A.

O t S 1 I g t

>rt.

Sir William Pete sonav i d e r 
eller att ha

Anmärkningsvärda tal hålla sa v Thomas 
Johnson, Coolidge och.Bracken.'

Det med så spänd väntan motsedda 
fullbordandet av McArthur-projektet 
har nu blivit en verklighet. 1 det au 
den 12 ds kontraktet mellan den fe 
derala regeringen och J. D. McArthur 
då undertecknades. Detta säkergor 
uppförandet av en pappersmassa- och 
pappersfabrtk 1 Manitoba.

Konstruktionen av sagda fabrik 
kommer att börja före den 10 aug. 
Densamma skall vara färdig inom 18 
månader. Kostnaden blir $2.600.000.

Med anledning av kontraktets, un­
dertecknande förklarade Travers 
Sweatman. K. C., som lett underhand­
lingarna. att under det bolaget år ett 
lokalt sådant samt inkorporerat ge­
nom en Dominion oktroj, och under 
det att J. D. McArthur fortfarande 
blir dess president, kommer det att 
opereras av The Spanish River Pulp 
& Paper Co., vilket bör garantera dess 
framgång.

Enligt senast*- underrättelser over 
London såges nu Moskwa hotas av 

, en allvarlig kontrarevolution av de 
r*m speciella kommittén 1 onderbo Atlanten från »ar.adensUka hamnar i f"renade bönderna och icdustriarbe-

Tflk-o haft .D0«r brbawtltu ej kumm. ... min,k.- ho'* lU -j"-™ d*n röds
.ntr.ku.xmu »m, fri*,» «» .ob,i * • • rrpUltk.n .««r ..or.
d»r .111 Pmftmi rederi* OmlUD.» So men bllx. från klar himmel kom mm mor på au hjålpa klneelska. dan- de. vlaaertlaen. alt aktionen Icke
de den 11 de genom aln ordförande I Ireda*, de. budet, att 8lr William och u.land.ka »trejkande. under , kommer England rid. men tro.» det-
mr A B MrM.i.er »r Brome un .lut Petereon på ef.ermldd.gen munin» de. ... de hungra j .» uppge. det. att aagelaka kablnet-

I deauunm» rekoro- du hel. ploullgt arlktit. Orsaken rsr Denc. rpådom om Rre.l.nd. ome- ,et ,ld fflraf. lägliga tillfälle år redo 
toendera» alt flera mindre restriktk. hjärtfel Den ,å hastigt bortgångne delbara framtid publicerade, den H a„ förnya den berömda pari pas.u-
ner åläggas den nordntUnti.ka tede »ar fodd den 2t ma) 1854 I Danmark d» av »eckotidnlngen "The People" t formeln
r^rWn,^LI iä ,om

avsikt att erhålla båttre upp- namn men kom vid unga år till Eng *kap uppdaga sanningen.
land. dår han varit bosatt de sista smugglade in från Moskwa genom ( g. a. av Frankrike el ter någon annan

gemensam g&ldenår, vare sig ränta 
Enligt sagda tidning hotas sovjet eller kapital, utan att samtidigt mot-

as a
Amerikas kravbrev till nio europe­

iska stater med Frankrike 1 spetsen 
har i England funnit en ytterst in­
tresserad åskådare Officiellt heter

Vi fortsätta nu. dår vl slutade I Jför- des av den norske ministern till Wa- 
Jidet nummer, med att redogÖia för ehlngton, hr C. H. H. Bryn. I egen- 
norskamas 100-årsfest i Minneupolis skap av norske kungens personllge 

någons tåd ee utom Norges representant. Övriga talare voro: 
gränser har. man sett så många nof- redaktören och storting smannen C. 1. 
skar och så många norska flaggor. Hambro. sänd av norska stortinget; 
som under dessa dagar mellan den statsrådet Lars Oftedahl från rege- 
$—9 Juni i Minneapolis.

Vi vilja forst säga några ord om sent erande Oslo universitet m. m.; 
den canadensiska utställningen, som biskop Johan Lunde å statskyrkans 
framställde in typisk farmscen från vägnar; fru Betsy Kjelsberg. ordfö- 
Canada med prov på olika slags rande for den norska delegationen 
spannmål och andra Jordbrukspris till kvinnokongressen 1 Washington; 
dukter, vilket allt var arrangerat på byråchef W Morgenstierne. vice ord- 
det mest tilltalande sått och väckte förande för 
berättigad uppmärksamhet.

Aherlg

giltiga rapport
ringen; jur dr Frederik St ang. repre-

praktiken är en t il­
av Balfournoten. innebår, 

blivit | att ingen betalning får gorae till Ulinjer
lyaningar för parlamentet

60 årett och förvärvat brittiskt med- des* korrespondent.Genom t>et underförstånd ogillar 
kommittén P«-tersoo*oetraktH samt 
begår, att deae varierande re k om men 
dationer utföras, innan den uttalar 
sig I den ena eller andra riktningen

Under .västan hela sinborgarskap
livstid har han ägnat sig åt redertaf för första gången av en eventuell i svarande inbetalning göres till Eng 

Han var direktor for Thomp- , union mellan bönder ock arbetare land. Formeln framfördes senast av 
; vilken union ir den första I histc* j Churrbill 1 vintras under hans besök 

rien i Paris och väckte ingen förtjusning
i Det nu i hemlighet sjudande upp vare sig i Frankrike eller i U. S. A.

; röret, söm kan bryta ut vilket ögon Efter allt att döma kommer dock 
! blick som helst, har i hög grad be England Icke att slippa sin stånd- 

kymrat de röda diktatorerna Under punkt, som den anser berättigad ge- 
j det att regeringens tjänstemän få rom de väldiga avbetalningar, landet 
fria hus. automobiler. tjänare och *..r på sitt eget krigslån till U. S. A 

! pengar, äro 1.369.AOO industriarbetare En annan sak är. om U. S. A. ger 
utan sysselsättning Av dessa få en- Frankrike gynnsammare villkor är

det gav England 1923, vilket blir en 
princip anser sig

! brytarna stora understöd. Den allry- 1 England icke skola lida för att det 
ska fackföreningens råd har ock be varit det enda land. som sökt handla 
slutat att snabbt sända $5.000 till de ärligt och betala.

Totalbeloppet av U. S. A:s krigs- 
f ord ringar i Europa utom hos Eng­
land uppskattas till 1.420.195,739 pund. 
Frankrike ensamt är skyldigt U S A. 

embt j 827.000.000 pund och England 523.-

Nordmandsforbundel; 
författaren N C. Vogt samt redaktör

fårer i

I kontraktet bestämmes endast om 
anställnirg av 120 man. så är detta 
antal likwäl endast en minimumsiffra. 
I det att avlöningslistan kommer att 
bliva mycket större. Kontraktet krä­
ver endast en 50 ton per dag fabrik, 
men bolaget ämnar omedelbart börja 
konstruktionen av en 100-ton. per dag 
fabrik, så snart man är tillförsäkrad 
om en adekvat tillgång pä pappers- 
masseved.

L dast 15 procent statsunderstöd.
Under tiden få de kinesiska strejk- | ömtålig punkt.

Undertecknandet av detta kontrakt 
gör slut på en långt utdragen strid, 
som började fof fyra eller fem år se­
dan, då Spanish River Co. för första 
gången såg över fältet, 
namnes intet om. var fabriken skall 
uppföras, m 
det blir t Fort Alexander.

George Seaman intressena försökte 
i sista minuten att få komma med på 
ett hörn samt vände sig både till Mc­
Arthur och federalregeringen. men 
de flngo ett bleklagt nej på grund av 
sitt skamliga uppförande sistlidna de­
cember.

1 Winnipeg är man på det högsta 
uppbrakt över att Intet beatämte om 
att fabriken skall förläggas Inom 
Greater Winnipeg eller i dess närhet, 
och man ämnar utöva allt tryck för 
att få fabriken uppförd inom detta 
område.

danska arbetare, som äro berörda av 
den senaste Industriella dispyten.

Lokalavdelningarna av sovjets kom­
mission för bekämpande av arbets­
löshet ha oppet revolterat 
Moskwa De protestera emot att mer 279.000 pund. 
ån <0 procent av de 1 Moskwa regi­
strerade arbetslösa ej erhålla något

kontraktet

en man håller före. att

En plott att lönnmörda Rysslands 
underdöd från regeringen, under det j ambassadör i London har upptäckts, 
att det finnes fullt upp med pengar

Sir William Peterson. för utlänningarna.
Även sovjet-tjänstemän medgiva, till ett värde av $22.000,000 skola upp- 

att den allmänna avlöningen är 6* föras 1 New York »v Mack Känner 
procent av förkrigstidens, samt att och Arthur David, vilka för endast 
avlöningarna inom den privata indu några år tillbaka voro fullkomligt me­
st rlen äro 26 proc. högre än inom den dellöaa. 
nationaliserade industrien, 
epondenten till “The People" förkla­
rar. att Zlnoviev och Kameneff äro 
oförmögna

Nio byggnader för klädeshandeln

Rekommendationerna omfatta, att 
parlamentet tvingar de rederi bolag. 
Mim föra varor ut ur canadensiska 
hamnar, att boa Canadas järnvägs 
kommission deponera en uppgift om 
•Ina frakttaxor, samt att kommissio­
nen får i uppdrag att godersrika kla 
gomål samt fixera maximum taxor 
Man föreslår vidare, att Sir William 
Peterson får tillfälle att under rege- 
Mngens ausplder bevisa, att hans 
nya "rorrugated" fartyg kunna opere 
ra billigare än andra fartyg. Man för 
res lår även. att en revision verkstål- 
lee av Ifrågavarande bolags böcker 
for att få full klarhet 1 deras finan 
»ielia ställning och de vinster, som de 
nuvarande frakt taxorna giva 
lemmarna 
att dessa rederier ha ett kvaei-mon^ 
pol. vad frakt beträffar, samt att 
frakttaxorna äro onaturligt höga

Andrew ft. McMaster. M. P.

Premiärminister Bracken.son Steamship Co.. The London 
American Maritime Trading Co. samt 
ordförande för The Regletry of Bu- 
reau Yerttas. Dessutom var han in­
direkt associerad med andra rederier.

Något av det bästa vid utstållnin- Th. Pryser, redaktör för det norska 
pressförbundet.gen var två stora bilder av Leif Erik 

son. den ena visande, hur han år 1001 
närmade sig kusten av Nova Scotla 
eller 491 år. innan Columbus upp­
täckte Amerika; den andra föreatäl- ter 
lande landstigningen på den plats, 
som nu är känd som Cape Breton.

Miss Kitty Kiernan, anställd av 
Fristat-regeringen, har nu blivit för- 

att hindra de hungrande j lovad för fjärde gånge». Nu med ge­
arbetarna. om revolutionen bryter neral Felix Crintn Hon har forut

haft tre fästmän, vilka alla dödats 
1 striderna för Irlands frihet.

Samma dag talade ock representan­
för Canada Premiärminister 

Bracken framförde en officiell häls­
ning från sin provins Han fäste upp­
märksamheten på att allaredan för 
200 år sedan hade nordmannen fär­
dats 1 Canada. Många av dem hade 
varit anställda I Hud son-bolagets 
tjänst, och andra hStle utfört plonjäi 
arbete på olika områden. Denna 100 
årsfest borde ka kalla»» den norsk- 
canadensisk amerikanska 1 no årsfes­
ten. Han påpekade ock. att den en­
da Inom Manitoba födda premiärmi­
nistern Inom sagda provins, nämligen 
John Norquay, var en man av nordisk 
härkomst.

Konsul C. J. BJorke var den ende. 
som begagnade sitt modersmål eller 
norska vid denna aftons session, och 
för d*-t är han all heder värd. Han 
framförde hälsningar från Brltish 
Columbia samt yttrade, att denna 
fest var något av det mest storartade 
som någonsin ägt rum 1 Förenta Sta-

Ar 1904 etablerade han en linje kal­
lad The £renrh-Canadtan Llne mel­
lan Canada och Frankrike och Lon­
don men uppgav senare detta före­
tag Tre år >»*•: ar»- eller 1907 StältteH 
de han i förbindelse med framlidne j “strumplös" kampanj som en protest 
Sir William Markenzie en linje mel- I mot Churchllls föreslagna okatt »a 

Denna i »like

los

Två canadensare och en schweiare 
ha i dagarna anhållits i Rotterdam, 
enär de innehade kokain och handra 
droger till lett värde av nära $90.000.

I England ämnar man starta eu 1 Vid ändan av den canadensiska pa­
viljongen fanna ett stort vikingskepp 
förfärdigat av sädesstrån och gräs. 
Från dess mast vajade de norska, ca- 
nadénslska och amerikanska flaggor 
na Vid sidan av utställningen hade 
Canada-regeringens 
Hon. Thos. Johnson, sitt huvudkvar­
ter Där voro utställda norska bro­
derier. träsnlderiarbeten, national- 
dräkter och andra Intressanta före­
mål utlånta av norsk-canadensare. 
Prof. Haukanes* tavelut ställning I 
namma lokal gjorde ett Imponerande 
<ntryck samt erhöll ampla lovord av 
den amerikanska pressen.

Hugo Stienes’ storverk 
splittras.lan Rotterdam och Canada.

linje utvecklades och blev sedan Roy- j ----------------------------------------
al linjen, som senare overtogs av Ca ! Tre banditer overföllo här om da- 
nadian Northern järnvägen.

En son samt en svärson till presi­
dent Zayas av Havana ha anklagats 
för att ha förskingrat $300,000 ur den 
nationella lotterifonden.

Med
kommittén äro ense om

I gen en budbärare för New York Can­
cer Institute samt rövade honom på 
radium till ett värde av $15.000.

Sönerna Edmund och Hugo dela upp 
firman emellan sig. Schismen 

väcker uppmärksamhet.

representant.
81r William var hederskommetulör 

i den kungliga flott reserven samt 
ägare av Hebridean Island och 18,000 
aeres land Frän trycket har han ut­
givit "Th* Allen In Our Midst” samt 
“The Kiel Canal Problem.'* varför- I 
utom han lämnat många bidrag till 
rederi Journaler

Från parlamentet 
i Ottawa

Ny skörderapport 
för 1925

| Det lakoniska meddelandet om. att 
<1 :r Edmund Stinn ea efter överens- 

! kommelse med sin broder Hugo Stin- 
| nes lämnat firman Hugo Stinnes för 
att på egen hand omhänderhava kon- 

I cernens intressen i vad det gäller för- 
| säkringar och automobilområdet, har 
. väckt stort uppseende och naturligt- .Canadas veteskörd mest lovande 
vis sårskilt I börs- och finanskretsar. | sedan 1921. Onkel Sam hotas 
----- .... - däremot med vetebrist.

Regeringen kommer enligt medde­
lande från Ottawa att sätta dessa 
ovannämnda rekommendationer 1 ver

Premiärminister K in gy förklara­
de I fredag*, att kontraktet med Sir 
WUllahn Peterson måst»)

ket Hans sista Överenskoigmelse med ; 
Ciyiadas regering gick ut på att mot j 
erhållandetdiskuteras 

av kabinettet, innan något definitivt 
kunde meddela*

, i„,l ,”rlto*S?u!m!ernåt«n,0.<1,01 F6rala8et om federal hjälp till 
lantiek trafik av 10 ångare mellan

Festen för de norska gästerna gick 
av stapeln på måndag, varvid M. B. 
Landstads vackra prolog upplästes 
av skådespelaren Erling Drangsholt. 
Talens rad bland dessa gäster inled-

Home Bank insättarna får nu 
sin s. k. första läsning.

Han tilläde »lock. 
att regeringens ansträngningar att 
kontrollera frakttaxorna tvärs över (Forts, å sid. 4.) (Forts, ft sid. 8.)Enligt officiella siffror från Do- 

minions statistiska byrä var Canadas 
veteskörd den 30 maj betydligt bättre 
än vid samma tid förlidet år. Dess 
kondition uttryckt i siffror är 
102 av genomsnlttsskörden per aere 
för de senaste tio åren. Samma tid 
1923 var den 96 samt den 30 maj 1923 
något högre eller 98. Ar 1921 hade 
man en lika hög siffra eller 102.

För dé tre prärieprovinserna är ve­
teskördens kondition, beräknat I pro­
centantal av genomsnlttsskörden un­
der de 10 föregående åren, följande:

1924

Med 100 röster emot 20 beslöt un- 
I derhuset f. v. att godkänna regerin­
gens förslag om att bevilja $5.450,000 

, for att ersätta depositörerna i den 
hankrupta Home Bank Därigenom 
erhöll sagda forslag aln första läs- 

Dr. G. A. Hrandelle påvisar uti sin årsrapport att kyrkan under ning Av de 20. som röstade emot. 
de senare åren vunnit ny mark och vinner nya segrar> Toro enda8t två liberaler, nämligen

■ _______________ F N. McCrea av Sherbrooke och
Som vi i korthet omnämnde f x I morsat* till åm allmänna opinio- Ro< h av Laprairi*— Napfer- I

OBder ( arada nyheter avhåller den' nen förlorar den kristna kyrkan ej v$,le övri** nej-röstande kommo
evangeliska lutherska Augustanae>- mark utan gär ståndigt mot nya seg- 1 frAn de konservativa och progressiva, 
noden av Atm rika I dagarna sitt 66 •• rar. enligt utlåtande av dr G. A. 
årsmöte i Minneapolis Då detta num Brandetle av Rock Island. Ill., presi- 
mer når vårm lasare. ir detsamma re- dent av Augustana-eynoden. Då mötet 
»lan avslutat, enär mötet hölls mel öppnades den 12 ds. skedde det 1 når- 
lan den 6-17 jonL Vi skola i nästa varo av 600 delegater från 15 kon fe­
nummer lämna en redogörelse för renser samt ombud for tre hemmls- 
mötet 1 sin helhet, men 1 skrivande sionsdlstrlkt från sklljda delar av^ 
stund ha vi endast uppgifter från mö Staterna och Canada Tklen mellan 
tets öppnande samt avlämnandet av den 5—12 juni upptogs av synodalrå- ! härigenom får i uppdrag
presidentens årliga rapport - 1 dets sammanträden. *rt formulera och såtta 1 verkstållig-

aAugustana-synoden håller 66:e årsmötet Svåra fordringar för Kölns utrymmandeår

•i*V 2 > Polisstyrkan måste förminskas med 30,000 man, fabriksmaskiner 
till $18,000,000 värde skall förstöras — säga de allierade.'

lig att "kasta $18.000.000 ut genom 
fönstret." om man därigenom kan 
köpa frihet för Kölnerzonen Förstö­
rande av Zeppelinverken 1 Frledrich*- 
haven namnes ej särskilt i noten, så­
ges det. men man är ej fullt på det 
klara med. huruvida zeppellnmasklne- 
riet är Inbegripet i listan över de an­
läggningar, som skola f;r*torae eller 
demobiliseras.

Tyskarna förneka, att de gjort sig 
skyldiga till beväpning för an falls-
ändamål.

Den tyska regeringen har 1 dagar- 
r a genom ambassadörerna för Stor­
britannien. Frankrike, Italien och Ja­
pan. samt den belgiske ministern fått 
mottaga de allierades allra senaste 
awäpnlngsnot, och ehuru dess ton ej 
är vare sig tvär eller 1 form av ett 
ultimatum, så göres det alldeles tyd­
ligt. att förrän de 1 densamma fram­
ställda villkoren uppfyllts, kan Tysk­
land ej vänta sig få tillbaka Kölner- 
området, som nu hålles besatt av de 
allierade makterna.

Huvudpunkterna i denna not äro: 
T)skland skall avskaffa generalissi 
moposten for sin armé på 100,000 
man; det får ej vara någon general 
för hela armén. Ett annat villkor år

f
Förre generaladvokaten E. J. Mc- 

Murray motionerade f. v. om “en 
kraftig, aktiv och omfattande immi- 
gratlonspolitik parat med en väl de­
finierad koloniseringsplan" för att be­
bygga icke upptaget land. I motionen 
sägea vidare: “Vare det beslutat, att

1925
Manitoba .............
Saskatchewan
Alberta .................

Alla skördar å fälten visa praktiskt 
taget ett högre procentantal detta år. 
Om man inberäknar hela Dominion, 
så år procentantalet för havre beräk­
nat till 99 jämfört med 94 sistlidet år 
för korn 100 jämfört med 94; för räg 
98 jämfört med 92; ärtor 97 mot 90; 
blandsäd 97 mot 91; hö och klöver 
96 mot 96; al talfa 97 mot 95 och bete 
98 mot 91. Bom man ser. beriknas 
hö och klöver till samma procentan­
tal som förlidet år. under det att allt 
det andra är högre.

102
100
107

het en sådan politik med avsikt att 
öka befolkningen, den nationella väl­
färden och Canadas blomst ring samt 
att hjälpa göra Canadian National 
systemet självförsörjande."

Vid avlämnandet av sto årsrapport 
påpekade dr Brandelle. att gudstjän­
sternas flitiga besökande vore ett be­
vis på att kyrkan växte sig starkare. 
"Dir dessa förhållanden ej existera." 
yttrade han. så beror det i allmän­
het på en illa hållen kyrka, en anti­
kverad orr*-l samt dåliga prediknin-

■

Hugo Stinnas.

Motiveringen till det skedda är 
emellertid så oklar, att det givit an- 

akt och mening att än- j ledning till allehanda kombinationer 
President Brandelle förklarade, .ft i dr* <'»n»d»s konstitution med sär- Man har till orh med »eUt se skälet

skild hänsyn till senaten kommer tro- till schismen ! dr Edmund Stienes 
ligen att hållas I september, enligt okritiska hållning till de tysk-natio- 

Ottawa. nella.

Den föreslagna konferensen mellan 
den federala och de provinsiella re- 
geringaAa

minskning av den tyska polisstyrkan 
med 30,000 man samt decentrailsa- 
tion av desa organisation, och för det 
tredje fordras det. att Tyskland skall 

Den andra allmänna skörderappor- för„öra fabriksmaskiner! till ett vär­
ten I “Free Press rrundsr si* på d, ,v m.ooo.OOO rom tlllåventyrs 
svar från 325 korrespondenter s» 347 kunna anvind.s för militär»
orh dessa rapporter antyda, ätt för 6cd,mål ,n,r f„r tlllverknln* ST 
hållandena åro följande: I allmånhet | krf„foraedenheter När dessa orh 
från goda till ntmärkts samt Idealiska | ,lort uul ardra mlndre vik 
I stora områden. Det finna fnllt upp j u vlllkor uppfym, ,v tyskarna, 
ar fuktighet. Endaat fyra plataer I Bkotl d, alllerade utrymma Kölner- 
Alberta önska mer regn, under det 
att några få plataer 
Saskatchewan fått för mycket. Dessa 
områden åro dock ej stora.

Den enda olägenheten år närvaron 
av “cutworme." som uppenbarat sig 
på 214 platser 1 tre- provinser. Men 
skadan ar dessa pestdjur år 1 allmän 
het ringa, och endast i några få di­
strikt år -den avsevård.

På det hela taget åro rapporterna 
synnerligen tillfredsställande samt 
den bås ta vid denna tid på året under

‘ (Portm. å^M. å)

mer pengar mottagit» för understöd 
av synoden* arbete under det sista 
året ån nåder något föregåer.de år i 
synodens historia De totala koetri- 
hutionerna för alla ändamål voro $5.- 
19*876 eller I medeltal $24:34 per 
varje kommnnikant.

“Många nya kyrfbyggnader och 
prästhus ha uppfört a. skulder ha stru­
kits ut och v ålgorepjhetato st i tut löner­
na ha fått båttre understöd än nå­
gonsin förut.*" uppgav han.

vad som f. v. meddelades 
Utom konstitutionella ändringar kom­
ma troligen andra frågor att disku­
teras.

Då Hugo Stinnes den äldre dog. 
visade det sig, att han insatt sin än- 

En av dessa är frågan om ål- ka Clåre Stinnes till un i versa land n- 
En adekvat plan ge. detta för att undvika den oerhör-d erdom spension.

därför kommer sffr kosta $22.00ö.(HX» da arvsskatten. Då fru Btlnnes gi­
per år. och den federala regeringen vet ris själv icke rgr i stånd att över- 
säges vara villig att bära hälften av taga ledningen av de väldiga företa- 
bördan, om provinserna tillsammans ; gen. åven om hon år ytterst affärsin-

treeaersd. företogs en nppdetoing. 
Älste sonen dr Edmund Stinnea fick

området.
Manitoba och Att det tyska folket kommer att 

mottaga noten med stor bitterhet, år 
alldeles säkert. 1 synnerheu. 
kor. som har att göra med nvskaftan- 
det av arméns överbefålspost. General 
Hans von Beeckt, vilken Innehar den­
na poet har gjort sig förtjänst av det 
tyska folkets tacksamhet genom sitt 
lojala understöd av president Ebert 
då deo tyska republiken Oera gånger 
var i »tor fara. och han år därför myc­
ket populär. A andra sidan har 
I tyska regeringskretsar viant alg vtt-

vill båra den andra
det vill-

k ■Dr Brandelle rapporterade, att Be- 
thany College 1 Lindsborg. Kanaas, 
lyckats att uppdriva $350.000. och 
Gustavas Adolphus College 1 St. Pe­
ter, Minn. avslutar en framgångsrik 
kampanj för $400.000 för att erhålla 

villkorlig gåva på $100.000 från

Då frågan om Domlaions land och 
parker diskuterades i underhuset Lv„

sålunda de verksamheter.
underställda företagets berlinavdel- 
ning. och den andre aooen. Hugo Stto- 
nee, övertog ledningen av hambnrgs- 
affåren. De båda brödernas rent al-

påyrkade L. P Bancroft (progressiv
medlem för SelklrkL att visaa skan­
dinaviska sett lare 1 Manitoba. vilka President Coolidge.

A norskarnas 100-årsfe*t hade den 
stora åran att tala inför den största 
folksamlingen i ellt liv. och 
en värdig tribut Ull folket av Norröns-

dår tilldelats horoeeteads olämpliga tarsmåsaåga förhållande till modern
för agrikultnrella ändamål, skulle tft- fru Stinnea blev härigenom mycket

Rock ef eller Foundation. Sktldeu på låtas att få nya bomesteads. Han be­ reglerat, vadan de sålunda btevo de gav

åraa av Canadas lyckade utställning (Forts, å sid. 1) (Forts, å eld. C) (Forts, å sid. i.)

Hon. Thomas A. Johnson.
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MANVfQBA. TORSDAGEN DEN 18 JUNI 1925.SVENSKA CANADA-TIDNIN GEN, WINNIPEG,Z JKvås ta av bl od sågarna, och att enda 1 
rågea rar art taga till vapen. Binder- ■ 
na bade ju framlagt böneskrift, en 
ro yrket moderat sådan, som hade Ig- j 3 varje 
norera ta ar de måkriga. Lat her till 
e«i början hade allvarligen varnat de 
rika och trastarna, att om de ej Än­
drade folkets bördor och pålagor och 
gå ro demroerm rättigheter, så skalle 
Mraft håpnd komma. Allt rar 
f ircptes. Under dessa oroständighe- 

'Y*r/rar det icke underligt. om ‘ våldet 
måste resa sig som ett ris ~ Manier 
deltog na ganska ivrigt t upproret 
Genom muntlig och skriftlig agitation , muL
angrep han furstemakten och de rika ^irgva#a<åt genom utavåfningar 1 senare år, bör ai akrifva efter boken. Jt

kan bltfva återstå!kl tiU fullkomlig hälsa och styrka genom Dr l^lghs bo 
handling. Boke« sändes alldeles gratis och portofrrtt 
till alla. som tnsånda oamn och adrees tiD

Värdefull Svensk Bok FRITT!ja* mom b*im komma tm råtta 
med »1« ejålvt. Sedan rtr d»t no* 
»v komma tm råtta med »laa nea-

TVÄRSgenom canada
borda »ån 4a en er ett exrmptar a: dra •ItMeaants ork utrorlfe»■M—I

vartar >.« mu genen» KlipeUergee: reauttstet «r ra cforaktl _ fas, dM ir Tlrrr 
tnbiwdan — Jag ge» eewtM -atora famnen."— Dra gamle Ferdee år» roodu- dyrka rättrådigheten. 
— Ea tård genom Mil1. Mj.rt» pärla. — Ort råda knn med vita kae- ,nlb. ,,uw mitt I all f-khrt. alla

—-------- ,. .— rlror. allt »kemraak’ Då blir ert
Vppsala så-taot det akall rara. och 
I» »koU el ånn eem gamla kunna

• längta h:i »otr. Ull en ralllartsort 
mrd liked ort-" f t- npprtvn* sinnen.

1 även om ul lnt> tattare tro på tecken j 
Dt kin.ke nl till och med !

Iveaeåa fiådgifvuren

“G-odLa Räd"tar B
Denna berömda mod flera illustrationer försedda låksrebok. som Doktos 

Laågh skrtfvit speciellt for svenskar i Amerika, låmoar många vä-defulla rå* 
och upplysningar får unga män, omnämner alla for männer säregna ejwkdo 
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botar 1 hommet o. g» t 
Boken handlar åfv

Om ni varit offer for oförstånd 1 era usr år. eller systemet bllMl

B*M*kildriegar frie n wme*t ertripp et OTTO ELÄNDER.
1XX.

-kola wa hit någon gång. inte bara
tlö Calgary, hade jag >om givo ea stamning sv lycka och ♦ ,r ett kamratm »te. utan f r att en- ; 

g, sKt allt sv Canada- -re^-nad. -amma med minnena få räkna över
—>rr 7bara väft att se. Jag — Kommer .vi aldrig hem till ditt, mänskligs Ttiu-t- och förloatkonto. : 
kurdé där ha våot bem till mitt trev- 'rågad.- jag omsider : Det blir inte alltid i sjungande maj- j
liga bo på Brottakår. dår bara och Koprnwr snart. 1 el svar-1 Be llagar den resan görs Jäg vet en
Woti r » wutto och längtade efter pa ; dig omkring — det år rår att se. j r,an gom frysand» gått förbi ed ra f 

{«ml i las Och dev var det 1 sanning också i dörrar, når novembertöcknet krapit
M,, ra rAr det den dår olyckliga Efter några minuter skrek jag ända långt ia 1 själen och Fyris rui-

Biåddag* • »oen jäg I ensamt maje* — H#-j. Paul. det där år bestämt IaT ilsken och blårksvart
w tåt n^eadso intaga Under denna ditt hem’ L . Men han behövde bara se en stu-

f«d! »g i djepe tankar - vilke* år ja, pekade på ett åkt»venakt hus. - dielampa i ett fönster f »r att bli glad 
mrdcwt dumt. når år ute för att rödmålat med vita knutar och fon- | (X-h varm Uren O, ungdomens brln- 
roa w,* jag kom att täeka på ett be »ter I>et skilde sig på ett högst be- { r.ande lampa’ En rit låga med en
sök wrt» jag två år tidigare hade haft ; agUgt sått från de kringliggande j" »ijårnskårrn över! Tankens klarhet
l Göteborg av ea våa. som var bosatt villornas krokanstil , och aningens dromluft! Det år 1 ske-
I — Vancoevor VI bad#* haft några - Har vet da det * koro det sävligt n„ från den lampan det råtta arbetet
trevliga timmar och upplivat gamU ?råa Paul. men det blixtrade tUl i ; och den råtta glädjen trivas. Staden-
gemensamma minnen. Och når »kil* hans svarta ögon. 1 »erna i min ungdom gjorde kanske li-
tnaiams »tund slog. sade min vån _ Det ser Jag genast, sade Jag. te för många avstickare från den våg. 
frår Stilla havets kast; Det dår år Ju gsmmsl svensk stil. KOm for narmast Ull målet, och vå-

__ ^ Otto. som reaer så gärna ot f;ud. aå vackert det år. där det ligger gHn var inte heller så bra utstakad
i rida världen, du kunde gärna en p* »luttntngeo med verandan lura- .om nu Ni gå den ibland för fort. ^ 
rånr styra koaan ut till Vancouver mad av vlnrankor! j Jag vet. att skulden ytterst år tidens.
»a aikfeit lar visa dig våridena v ack- — Och se! men det ligger en tara här: faran, att
m» e ptad* Jag tystnade. Vi hade svängt upp rnan jnfe hinner se. och. vad värre år, -------------------------------------------------------------

Ja, rå* ett cootillcli t6rbloff»4 på rnot hu»et» wh pi T-randan ■ „„ ml«ler lurten att »e „ .
' .a l.ar. över Atlanten .,tx) fru proferaurakan med en ,oase. G. ,r M vara månnlakor! Be- *>*»>» rera *1, k »°® «n dan*

orh ' h#>1 kontinent — för att se .4 armen och en gullocklg Ingeborg. trmkU Inte boken uteslutande som ett “Och solen schen på buskarna 1 lun- 
Vanrngger — år du galen! (n äkta svensk tös med blåa ögod. ^xammenspensum. d. v. s som en fi- den.

Order låg o allra ytterst på tung Vld sidan • nde som skall besegras ju förr dess på tredet. der vi skrivit våra namn.
•ewiaen och höllo på att ramla ut i Orh fönstret .... i bättre Gör boken till er vän. så eör Jag gick ensam uti aftonstunden
d**'- kalla skoningslösa våriden. då Gardinerna utgjorde» av den sven- iV.n er till människor. Blott så kan j och lengtade alt till den ju va famn 
tltiviiolkcri Inom mig segrade och jag *ka flaggan! , . , Uppsala hållas levande i er. Blott i>n tredje och sista versen blev
svarade helt allvarligt J>g titta<le på Paul — Paul På mle blir det en verklig framtldsmakt. , Johannes stora och evinnerliga

Tafk f r inbjudningen. Paul. en skym».!** blicken Om nl vi-- Studenter, ett fyrtaldigt leve för olycka. Utan att någon människa,
dag raf «om d-* ar ringer Jag upp bur det kändes a*t här ute, v.d ,iPt Uppsala som hjälper oss att be- Johannes inberäknad, kunde hjälpa 
dig från -Hotel Vancouver Stilla havet* kust få se vår gamla. så bra som mojllgt Infor livets det. kom nästa strof att lyda sålunda:

Det var detta ram tal. »om föll mig 'röra ärofulla, blågula fana - • nxamen rigorosum! Leve det rätta ‘Hvl har du övergivit din Johannes,
i tankar ra när Jag satt där solo en- _ [>t var en present till mig från vppsala. lfusstaden, 'männlskost&den! j dU falska flicka, som ej jerta har
aam 1 Hotel Pelhsers praktfulla mat min ergelskfödda hustru, sade Paui i^Ve det! Här blev det oåterkalleligen slut

__ det var ju 1 alla fall inte mer ; helt stillsamt --------------------------------- ----- med Johannes fantasi. - »
a 2*1 t immar* resa over Klippber- — Gud välsigne hennes goda hjar •__ « •• På morgonen fann man Johannes i
«, ti» sagt var. roligt att åter .a. sade jag tyst. IX.BITier3.Knapp. ett mycket medtaget tillstånd.. Han
träffa ramen Paul Och »å fördes Jäg uppfor trappan r r kallas nu “Nummer 23“ och åtnjuter

R* -an genom Alperna var ju myc- ,jll verandan och mottogs av fru B * —-------- långtids inackordering på socknens
k* t intre-ram. men det kände* dock vving. som om Jag hade varit en kär. Speciellt för S. C. T. 8V -innessloanstalt.

,,M •• komma fram till slutmålet, i-fterlängtad nåra släkting VIk'nnFMl’^ På alla frågor man ställer till ho-
Vancouver Jag tog in på Hotel Van- Detta var min lyckligaste dar un- . i . nom svarar han blott: "Vad är det.
rout er stadens älsta hotell, uppfört ,jpr hela min canadaresa. Jag kände ---------- - som rimmar på Johannes? ’
redao lkkf, t stadens företa år. av C. ;itt jag åter var hemma — hemma 1 Våren och sommaren är en ljuvlig ( annu har ingen kunnat hjälpa ho 
1* R bolaset Sedan jag Intagit en ..(t svenskt bem I tid. Solen skiner så varmt och gott. , nom, och doktorn säger, att flallet är
enkel frukost på hotellet, ringde jag Det var ett svenskt hem! Jae kora j och potatisen och vetet tävla om vem , hopplöst.
udd Drofeeaor Paul Böwing 1 hans bo- |n först 1 hallen, va rest en trappa som först skall bliva färdig till skord i ________________________ _

ledde upp till andra våningen Bre-1- Vinterpessimismen har satts i bak-
Hallå. h .rde Jag Pauls n>*t vid lå* den s k parlom — vardagr grunden och försommarens grönskp . ... ,

__ Hsllå igen svarade jag Det Äf roimmet. hemtrevligt möblera’ Mitt 1>0h friskhet har givit våra vardags Kommunismen 10IT OCn I1U
Otto Eländer från Göteborg emot mig på väggen upptäckte jag 4jälar en högre lyftning och inblåst ______

Vem" en väggbonad. ock*å den i de sven- ntet optimism i våra förtorkade sin „„ c r T o v VII lL>rcr»n
Jag upprepade mina ord. ska blå och gula färgerna på vilken nen. r or a. v . 1. a\ 1.- »ergen.
— Omöjligt' jag läste: j Sommarsolen hinner med att sätta ]

Varför det? I>u har Ju själv in ' sin prägel på allting SUrkart inver (Forts. fr. den 11 juni )
bjudit mig att besöka dig! Trevnad skall bli vardagegåst. kar den på de s k. vårpoeterna, j tvska reformationen har av de

— Var l.r du’ Varmt I hjlrtrt. Knapp, hinner dm landa rtna foraU f|p,|a a'naeVs ,ör Vara en ,ndHg
— PE Hirtel Vancourrr Gott pi bordet. i armand» "trålar oter den frusnn p6re|§e_ ,Mta ilr eni,a„ d«-lvls sann'
— j«r kommer *ena«l ned till »ta Dörren öppen för vrr vin! lorden, forran de vakna til liv . Ekonomlaka o,.h finansiella orsaker

den Vanta ml* på hotellet Del var.en sidin lJuTlia fhrsom- ^ r)(k billiom Jensarmna Påx.väl-
Och Ja, lyckle ml, »». hur han Och borta 1 vrån tickade en ,am mar. som Aftonkronlkan I Skråinxe j deJ hade lånRe „r„rsv„t uisuelt del

»lånade mikrofonen I klykan mal moraklocka, som bar årtalet 1786 till vårpoeterna» outsägliga fröjd flka folkp, Tm Bist ,|ck det så
En timme senare »er laa Paul korn- xldrt* tånkte väl den gamle urn. . kungjorde en pristavlan om den Da at, ti!, orh me(1 furstemakten

ma genom hotellets portal Jaa aår karen uppe i gamla Dalom. att hans Ma dikten. Den fick handla om vad hSrja(,p ansP alt d»n helige fadern 1
honom till mote». och det blev "»to- miisterverk en dag skulle hamna ute som helst men skulle ha litet oam- rakade åt sig väl mycket, så­
ra famnen " I staden vid Stilla havet» kust t .r att manhane med vår. sommar och gro „„„ Kautskv u„rVcker »i,: -p«r alls

— Och nu följer du med hem. »å- ,|kr »es och beundras av både sven- na buskar, åv kårs . tnc n återtjänst skummade aräilden
ger Paul, »å »tt du blir bekant med .kar och eanadensare. V ours trulv ^e"'nia i R*"lJn “ 1 :iv Tysklands rikedomar, lämnande
min fru ta h mina småttingar Min |>»ul förde mig In 1 sitt studierum vi undertecknad), då en aktningsvärd hpfolknlnz„n knappt blåmjolken
fru kante r tllg se.lan länge — och Det var med synbar stolthet han vt medlem av samhället, hade sett «*• I kvar jtgrför kom det sig, att mån-
hurri' arv. varda att se Och så bor „de mig det Väggarna voro klädda^ hannes uppvaia och forkovia el*. | gv furatarna m,r aP gärna under-
du hos U-S under din vistelse på Väst- m(a| bokhyllor, orh dessa hyllor voro mest tack vare b>skollärarens out s(M,)p Ulth(,r näir han S|ande sig 1

fyllda med den svenska, norska och tröttliga och handgripliga nl Johan- ■ s pn , slrldPn mot påvevåldet
danska litteraturens mästerverk nes var nu en ung man vilket må Rp funnp, ,om tcke voro nöjda

Men hur 1 nll världen har du un landa honom ttH uraäkt för at: _han m, (] on,dan(n, av kvrkoförhållande-
der ditt kringflackande liv har ute någonsin kom »tt deltaga I Afton- na Klassmotsatserna hade genom
kunnat bevara denna »katt? frågade krönikans olycksaliga prtstavlan. ()pn lp(lu9,rlpMa utvecklingen begynt
Jag förvånad \ td närmare eftertanke har lag fbnr j att mpr jidLlmiluakärpa!. ne egen-

- Jag ing ej böi kerna med mig nl . att ungdomstiden är den umt ,|nnl,|liaa, antal ökades, och när nu
när jag reste från gamla Sverige, sva- Idiotiska period t människans till-
rade Paul Det var furst när jag kän- varo.
de at! jag fått fast mark under mitt I Nåväl. Johannes skulle skalda. En 
bon! snm Jag sände efter dem 1 hel vecka gick han omkring som en

Klokt, mumlade jag. mycket'vettvilling, pratade osammanhängan- 
klokt Och hur trivs du nu här’ ! de meningar och undvek att se folk 

Det mätte väl du veta lika bra I ansiktet Han började likt en ere-
iag med din erfarenhet från Sta- I mit att draga sig undan för världen,

svarade Paul Hemlängtan går orh folk tittade frågamle på honom,
väl aldrig pr en människa, men man j när han om kvällarna skuttade över ( betydande rörelser
får rara nöjd. när man har det bra. gardesgården och försvann 1 »måsko- omfa
Canada har behandlat mig väl. Jag gen på andra sidan Skråbarken. Jo- blomatrat
har alla skäl au vara tarksam hanne» hade funnit. B“ pn,a™1?*'!” dustrlella utvecklingen då som nu

Nu sade fru professorskan rgr bra for själen, men alltjamnt b|pv at( antaIpt PEendomslösa eller
— Får lag bjuda på en kopp kaffe svek honom sångmön proletärer väste Jordmånen var el-

orh litet dopp: Uppslaget ttll mästerstycket kom ,p[. h|py allunda gynnsam för kom-
— Tackar samma kväll, som Johannes fick kor- munlatlaka ldeera spridande
Orh vi slogo oss ned i ett h. nt gen av sin flicka. Hon. den enfaldi Dpn mpal framstående ledaren för 

trevligt hörn av rummet — ett sådant ga varelsen. trodde, att Johannes gick aom ka|iades “svärmeandar."
dar hörn. som engelsmannen kallat ut på kärleksmöten pvetl någon an- vgr (lr>k,nr Thomaa Munrer Han var 
••Co,/ corner" - inan riktigt höt nan flicka, då han Jj4.?*** född 1 början av 1490-talet. kom 1520
hur katten spinner av belåtenhet med ute i småskogen, och dårför uppsade pom prp<likan, tm ataden Zwlckatt. 
sin tillvaro. b°At"kli'h.n hem 'läf han genast med nit tog parti för

- Skorpor, utropade jag Svenska *d a.,h M '-“'her I kampen mot påvedöroets av
skorpor! Fi” ^jnhinnM I latsskojerl. Här lärde han orkså att

— Ja rade Paul och sken upp Jag med P»p.,J°a*.d ” ; känna de kommunistiska Idäerna av­
talade en gång om fur min fru hur t kände sig övergiven av he a arlden. v.ivarPnfl aom han Eanaka ,nart om- 
vl ha det I gamla Sverige — hon vil- och självmordstankar t IJojlIg tore- fattadp ^ mPd ,.mu»ia»m började 
le ha receptet på skorpor - fick d- • m‘ d andra lika mörka fnnde f irkunna Han blev som en följd ut- !
— tvch sedan dess ha vl alltid skot : ringar dansade larr ,'pp; visad från 7-wickau. jämte flera av
por I vårt bem Och vet du vår., de hjärna pl“,s'1** "fj ’**■ ™ i ,|na anhängare Sedan finna vl ho- I
canadenslaka vänner åro alldeles för | assoctittlon och hoppade upft ur _an- pr,.,iikant i Alst ätt. en stad
Uu.-a I dem ! :åd\"h,af!; ,a'L!np .wM. ; 1 Saxen. Här genomdrev han flera |

Det ar en sådan liten rar fru. som , följde med. Jsktusi ska,da radikala kyrkoreformer sann offent- I
sprider solsken I hemmet, och tom ”dikt om flickansJalskheK 1 ilggjorde åtskilliga skrifter och agl-
aldrig f rlorar sin man» kärlek ..''".iLfa! Lrd^ Dikten ^-nlle fåtlonshroechyrer. Då kom han I kor-

== framf°r borde' Dikten "kUlle I fllkt med lyuther såväl som de världs-
j liga myndigheterna. Några smärr*» 
i folkoroligheter uppstodo. och ett ka- 
! tolskt kapell blev förstört. Ar 1524 
i l.lev Mtinzer kallad att stå till svar» 

för några aaxiska furstar. Inför dem 
höll han ett djärvt tat. som kom i 

| trvck I detta tal uppmuntrade han 
I furstarna att upprycka påveväldet 

med rötterna, annars komme revolu­
tion att utbryta. Furstarna vågade 
icke denna gång att vidtaga r.ågra åt­
gärder emot Mtinser personligen, men 
hans boktryckare blev utvisad. Detta 
gav honom anledning till att utgiva j 
ännu en broschyr, vari han hånar Lu­
ther. som också kämpade mot “svär- 
meandarna." kommunisterna. I den-' 
na skrift drar också Munzer i fejd 
mot furstemakten och de rika och 

,mäktiga. Bland annat yttrar dr Mun- 
z<-r i denna skrift följande “Ni var­
för blir broder behagligt liv och lis- 
mare nu så häftig och skållande?" 
(Han hånsyftar hår på Luther.) “Jo, 
han menar att han kan få behålla j 
-in prakt och sina rikedomar och ån- i 
■iå hava en sann tro. vilket Jesus, i 
Guds . Son. icke godkänner. Ni kan j 
icke på samma gång tjäna Gud och i 
rikedomen * "Den som tar åra. världs- j 
lig ära och gods i besittning, skall 
bortvisas t om hån t från Gud. Därför | 
måste d*ssa egensinniga världstnån- 
riskor stfHtas från stolen. Furstarna j 
aro intet annat ån bödlar och bödels- ! 
dränrar Detta är deras hantverk." j 

Vld denna tW började bondeappro ' 
ren uppkomma hår orh dår. Bönder­
nas ställning hade långe varit out­
härdlig. och resningen hade redan in­
träffat. men var av mera lokal natur, 
varför de snart kvävts. Omsider blev 
det klart för 4r„ Mfinxer. titt Se ligre 
klasserna hade ingen lindring att

Ufvets Hemligheter och borde låsas af hvarje un*

Sår j4x kon» eteugarna. —
“Det är det största elände på jor 

den." sade han. “ait ingea vill anta­
ga sig de fattigas nöd. utan de stora , 
göra och handla som de vilja. Se ttll. 
och du skall finna, att grundsoppan 
till allt ocker och t Juveri och rofferi 
år våra herrar och furstar-------- — I

föreegladt omslaj

I ^SL^rrrcoMf^^^l|

I GILLETTS LYE använ- I 
I des för rengöring och I 
I desinfektion et vatten- I 
I sinkar, avloppsrör etc, I 
I vid tillverkning av såpa I 
I och tvåi samt ett stort I 
I antal andra ändamåL I 

Full bruksanvisning I 
I medföljer varje ask.

1
Dr. L K. LEIGH. 177 N. State St, D. K Chicago, B

ds taga .11* krsmtur Uti sin rgendom > d“ ”“T*!!!*
.. vart han bland annat yttrade, att in-‘ ! fet glftlg.ro och skadl.ssr» och mer»

M dl™ Rå^Ats ni köMt^Dt.W dj*vul«kt kan giva» an un upprorisk 
t ut kj... j. , L . !^h « j inänntskA*" ’-Böndern» borde utrotasbud gå ut bland de fattiga och såga ... r- ______ fGud har befallt: “Du sksll icke stlä- M,m ,!alna hu”d“ ^
ta.- men själv, fölls de det Icke Där- fvTh“*“ *^a *“
till betunga de nu alta människor. njAr pud’ ”h a" 1d^,k!?'!!!p
skinn, och flå den fattige åkermän- !C. .nl,
de° Men hfönnd^r r«lg ?en fatt liren* helvetésbrand ' I.uther kallade Mun 
d« anra s^bHr han hto^d f“r. n"a,'ul™ "'-‘-ande I hug.

ir - - och tm detta säger nu dr ^V lvg.rand» slaget ägde rum 1
,'tvro r,«D» ,i s»"de?‘raf,^ wi, m‘"*J 'ld Frankunhau-

Fk a,‘ den fattlge blir Å ena sidan stodo där S.tWO lila
dera" f!t“dLrVU.P.P ?;,'a. trånade bönder ttä.tan utan. artIlerI: 
t län.dun nU|, rf» ' å andra sidan minst lika minga mm
i.l ^Su. a.rt/ J ii, °, h d*1Tf! ” val rustade vana krigare me.1 talrika
J B. a?* B °C *! kanoner.------------- Bönderna blev o ned-
r0' *k ,N!~ Ta “ d!; la* Ta ** huggna till sista man Niera flydde

k r Jf v, V de armas mifingstogs «fi* hsn tillfri
och förtrycktas förkämpe Munter varför hUn så förfört det arma
den Iden och blev tltuler.d "svar- folk,.,; 81arldP han motllgt. att han
? Varv', namr !0 ,,ä °™ "hade gjort det med rätta orh I av-
den modige doktorn hade levat och ,k atra„a furs,arna. - Så talade
ot!. J. T ' ?åuh»d,e.hao Vl“!2 denne kämpe för rättvisa och frihet
Mgen blivit stamplad bolsjevik - ett 4, !olkpl pa plnhänkun och blev där
odurlmannlakohamn.. & avrättad j ai„ senare bekännelse

I början av 1525 brnt stormen los. “ p ,|a (|lp| fl,rklarade han 
I mars voro en del av de urtproriska d var„ haDS mpnlllg att f,„, 
merl dr Munger 11 ape »en herrar i vprku , ldea!et: “Allt är gemen 
Mulhausen och dar Inrättades en aam, .. ^ del skuUp dela, ut åt un 
kommunistisk församling Munxer <)rh efter h,ns behov och laget: 
Mtmmvde doclt snart staden för att | hp, Mpn dpn (urate, aom Icke ville 
hjalpa bönderna Har, lyckades ock- 4 , h;irpå dpn ,ku„, raaa ,lé hu­
så att tå bergsverksarhetarna pä en vudp, av p|1 hänga - Dptta var ju 
dei platser att resa sig. Från början ultrvckt Men gudsmannen Lu
såg let ma ut för furstarna. Luther ,her yurade 8lg oHs9å ganska grovt 
rådde den, då ,11! underhandling med d& han „a att ..rSnte„g,re borde 
de upproriska och till eftergifter hä , galgpn-.
Men bontlerna ägde Ingen milltirlsk s4 kuvadpa den munzerltlska kom- 
utbildning I.ittrogna som de voro. munj-vrnrpls-i: Xnnu så länge visa 
läto de till en stor del lura »Ig ar dp §f maklPn 9,arkare än rätten 
fapra löften och förespeglingar till 
att nedlägga sina vapen. Därför kun­
de Icke M(Inzer få till stånd någon 
enhetlig samverkan Under tiden hun- 
no furstarna förena sina stridskraf­
ter och sedan besegra den ena bon­
dehopen efter den andra, medan plan­
lösheten ökades hos Wraderna. så 
växte sammanhållningen hos furetar-

LaKARE OCH TANDLÄKARE

i
• i
.

»

i

DR. S. C. PETERSON
SPECIALIST I Hud-, Köne-, Urin- 
och Veneriska sjukdomar, har flyt­
tat från 401 ttll 506 McArthur Bldg.

Ovanför Chlld’e Reetagrant. 
Kontorstid: 10—1, 9—6 och 7—• 

Telefon A4166. .Svenska talas.

DR. BRANDSON
LÄKARE

216 Medlcal Arts Bldg. 
Kontoratimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telefon. A-7067.

Ljudvågor Tel. A 1179 Bostad Tel. N 1784
DR. W. J. KING

Chiropractor 
926-930 Somerset Bldg. 

Winnipeg, Man.

Nu hiirdes ett annat budskap från 
Luthers läppar Förut hade han kal­
lat bönderna "käre herrar och bro­
der." orh till -furstarna hade han 
sagt: "Gud styr det så. att man var­
ken kan eller vill 1 längden tåla edert 
huserande " 
ton. Han sände nu ut en skrift "Mot

Kring Farmhemmets Härd

Det finnes kanhända andra, men det 

finnes blott ett Sask. Co-op. Cream- 

I eries. där farmarena av Manitoba f& 

verklig betjäning

Nu blev det en annan

DR. A. BLONDALHon Är Tillfredställd
Med Dess Resultat

Quehec Dam Brukade Dodd"s 
Kidney Bills.

818 Someraet Bldg.
Kvlnno- oeh barnsjukdomar. 

Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—5 e.m.

Winnipeg, Man.

I

Saskolckewart GOperative 
Creameries Limited

MANITOBA

N 6410
WINNIPEG

kusten.
Jag gjorde några lama invändnin­

gar — myck**t lama, om jag skall så 
ga vad sannt är.

— Se ~å. Jiär är det Jag. som bju 
der och befaller.

Nar Paul talar på det sätte' och 
han» kolsvarta ögon blixtra, tjänar 
t|et till intet att säga emot.

1 Med en kappsäck i vardera näven 
knogar Jag efter honom till hans bil

-- Du ser på bilen, så ger Paul mun 
t ert och bistert p& samma gång Det 
är en Ford — Jag har haft den I »ju 
år — den sviker aldrig — föf mig 
precist dit jag vill 
skrabblgt — men god maskin. Stig

Médame E. Trembley led av neuralgi, 
huvudverk och smärtor i ryggen. D R. M. R. B L A K E

M.R.C.S, Eng. L.R.C.P., London 
508 McArthur Bldg. 

Kontorstid: 4—6 e. m. 
Kirurgi och kvinnosjukdomar.

Läs vårt enastående 
erbjudande!

Grosses Roches. Que.. den 15 juni 
(speciellt.)

reformationen bröt igenom, vågade Ingen plats synes vara för liten att 
I även de anhängare av kommunismen, uppvisa åtminstone en person, som 

hittills hållit sig i skymundan, är beredd att säga. att de ha sin h&l- 
De förnämsta av ; sa att tacka för det stora ranaden- 

siska njurläkemedlet. Mad a me E. 
kommo på scenen, går i historien un- Trembley, en välkänd person, är en 
der namn av "svärmare" och ‘‘veder- av dem.

Staden Zwickau var härden för en mig mycket gott. Jag är mycket till- 
Här fredsst&lld med resultaten. Jag hade 

lf5ncl>^<vävnadsindustrl smärtor i huvud -och rygg. Min sömn 
och följcTen av den in- avbröts och var ej uppfriskande, och 

min aptit var nyckfull. Sex askar av 
Dodd's Kidney Pills ha gjort mig myc­
ket gott.”

Dodd's Kidney Pills äro ett bote­
medel för njurarna. De stärka nju­
rarna. så att de kunna utföra allt sitt 
arbete med att rensa orenheterna ur 
blodet. Dodd s Kidney Pills ha bru­
kats mot ryggvärk, sockersjuka, reu­
matism, vattsot, urinåkomraor och 
hjärtsjukdomar Folk. som bruka 
dem äro högjudda i sina lovord.

*
; att komma fram.
: de kommunistiska rörelser, som nu

Svenska böcker till ett bokhan- 
delspris av kronor 1:50 gratis!

Vid samtliga order efter denna an­
nons. uppgående ttll minst 1 dollar, 
bortskänka vi alledeles gratis en sats 
spännande äventyrsberättelser, värda 
kr. 1:50. Det enda nl behövpr göra 
för att erhålla premien, år ätt lösa 
nedanstående enkla (rebus:

“Tsiuqmloh rekeöb"

"Edra Dood s Kidney Pills ha gjort
yttre något

In
Jag steg in. Själv tycker Jag bra 

om Fordam* i allmänhet, men denm- 
här ram le luvern blev jag förtjust i. 
Dess yttre var allt annat än tillta 
lande, som Paul mycket riktigt på 
sitt korthuggna eåt» förklarade, men 
des» inre — de»s Hjärta, maskinen, 
var gott Varje dag sedan körde Paul 
mig omkrlpg I Vancouver och deas 
omgivningar, oeh gamle Ford skötte 
si* utmärkt. (Jag må undra, vad pap­
pa Ford. ger mig för denna utmärkta 
gratlrannons? Minst en — Lincoln!)

Färden från hotellet, som låg 1 
stadens hjårta. ut till Pauls hem 
resldenve. som det heter på det Van 
dMs språk — tog I det narmaste en

.
men t eller betong, som det heter där

ponerande genom sina monumentala 
affär»palats, och når vi kommo ut i 
"residenskvartereo. tunno vi vackra 
villor med välansade fört råd gårdar.

Lösningen nerskrives på nedanstå­
ende kupong och insändes Jämte or­
derbeloppet : och vi exp. omgående or­
dern såväl som premien fraktfritt. VI 
rekommendera följande nyutkonfna 
Holmquist böcker:
N:o. 20 “Marcus Ordeynes Moral" av 

William Locke. 
tyrs och kärleksroman av 
högsta rang. 224 sid. Pris 65c 

I N:o 22 "En ödesdiger misstanke" av 
H. Btndloss. En bok om 
krig och kärlek. 192 sid. 
Pris 65c.

N:o 23 "Tre veckor" av Ellnor Glyn.
Denna sensationella bok ut­
gör en episod i tvenne unga 
människors liv. Du som är 
gammal och har glömt ung­
domens lidelser, kommer 
kanske att yttra dig för­
dömande, 
miljonér andra, som i alla 
tider skola förstå och finna 
Intresse 1 att studera denna 
ovanliga, sköna kvinna, som 
för den unge mannen var 
ljuset under deras korta kär­
lekssaga. 210 sid. Pris 75c. 

N:o 24 "Det förlovade landet” av W.
St. Reymont. Utgiven I två 
delar. Reymont har i den­
na bok om Lodz» på ett mäs­
terligt sätt givit liv åt detta, 
den glödande kärlekens, ha­
tets. den barbariska lyxens, 
och penningjaktens paradis. 
Del L 292 sid.

DR. J. A. DEAN
Tandläkare

Kontorstid: 9—12 f. m.; 2—5 e. m. 
Carmlchael Block, Kenora, Ont.

En även-

JACKSON BROS.
Speciellt uppmärksammas post

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jesper A ve., Eaet
Edmonton, Alta.

Hela tiden genom ståtliga

Affir*delt»n av staden var Im-
Tel. 1747.

FÖRSÄKRING MOT TORKA
Men det finnes

Ge dig tid att vara människa! "TILL MIN FALSKA VEN."
Så långt var allt gott och vål. Nu 

i var det bara att fortsätta:
"Jag gick mig ut en aftonstund 

| bland parkens gröna tren"
Johannes begrundade sitt verk och 

| fann det ganska gott. Huvudsaken 
var nu att finna två ord. som rlm- 
made på “stund" och "tren." Nästan 
omedelbart fann Johannes. ' att 
"mund" var ett vackert ord. och 
"venn" borde rimma på “tren." Det 
vackra ordet “muml" skulle natur­
ligtvis hänsyfta på rians flicka* för­
föriska läppar, och så följde nästa 
versrad:

“Det finnes s* många generaler och grosshandlare och cirkus­
direktörer orh partikamrater. Men däremot finnes 

det så få — människor."

BO BERGMANS TAL TIIX VPPSALA STUDENTER.
FA1MZR JORI HAÄVESTBB CO.. LTD. 
407-6 Boyal But Bldg. Winnipeg. Mas.Md den 1 Uppsala nyllgea firade 

rårfesten holi författaren Bo Berg 
raan ett uppmärksammat tal. som Tål 
förtjänar att ge» spridning I de vida­
ste kretsar Talet år ej blott en poets 
syn på världen av 1 dag. det är en 
krigsförklaring mot det skeva och 
felaktiga det vanställda orh dumma 
1 demokratien» gyllene tidsålder 
Talaren vt t rade bland annat:

Det gäller att Inte alldeles tappa 
poetsynpunkten | livet Nu nkrda ni 
inte strax tänka: Här »tår ekomaka 
ren orh pratar för si» låst* Jag talar 
inte för någon k laa» eller något yr­
ke Jag talar för människas Ty 
poetsynpunkt en. det är juat månai 
»koeycpunkten Allt det andra är 
mer eller mindre fackwya punkter 
Men det var här i Uppe*la många av 
oa» tor första gången riktigt stodo 
Öga mot öga ewd sig själv och i un 
drar*, orh håran åtminstone f;ngo en 
anitg om vad det innebär att vara 
människa — och det är detta, menar 
jag. »om vt. litet var skulle ha gott 
ar att Inte alldeles gHtaa 
Det ftnrt* »å många generaler orh 
grosshandlare orh c i rkaad traktörer 
orh partikamrater Det finn» »å få

Vl leva i massans århundrade. Ti­
den knäsätter och bannlyser blockvis, 
den döper oes I en klump, som missio­
nären dSpte negerstammen med brand- 
spruta Allt »kall gå fort och sum­
mariskt In i ledet bara. och framåt 
maryoh mot de^y^mdajv^^landet!
nw ar dumt och mu-l«sl,>stVatt un- Har blpT dM ptt |l,Pt uppehåll Via- 
dast klaga Var tid här slit antik- 8prUgPn kan ju dPn oinvigde komma 
och söker »in väg En man i ledet , mlN, dPt pUllendet. att denna sena- 
kan ocks* rara "ein Ritter von dem | „ TPr,nvd har föga sammanhang med 
hett gen Geist" tr.cn sr oss undgår . jöhanne» promenad I “aftonstunden." 
aamhällsstrlderna; men det finns om- , meö dP, trctlle han Inte själv, och 
råden, som man tycker skulle kunna | fAr rpslPn var ju rimmet så måster- 
hållas fridlysta. I varje tall båttre än | lict alltså fick det durs 

sker Koosten och vetenskapen i 
Itöra dit Het år Inte trosbekännei I “Och Jag var hennes venn.
»un. som skapar verket Varför skall j Johannes ville först som stst fas, 
verket dl lida. för att mannen bak .lå^ at, hans kärlekssaga tillhörde 
om det år höger- eller vånsterfrils’ - f„rt!utr.a och därför skros han 

FoWlskt år partibildnlngei höd,- | -var." 
xåndig I kulturen» värld fortorkar 1
förvränger och fördummar den Dl*-ften fånMg. och Johannes satt en hel 
per människan. Dräper Uppsala 11 , mme Kk läste Igenom dikten »Ut

— den fria akademiska meviber ! UPdPr d„ han pöste av stolthet och 
garstatea. som inte finns pä någon I »jupsrgUdje 
karta men I nita ' sanna studenters I .
hjärtan, håna er Inte alltför villigt "■ta* **ck mig et en aftonstund 

Ost ir Mand parkens gröna tren.
1 Min flicka harr en vacker mand. 

och Jag var hennes veun."

Pris 66c.
N:o 26 “Det förlovade landet". Del 

269 sid. Pris 66c.II.
Urklipp nedanstående kupong, och 

försäkra ed*r om några av dessa in­
tressanta böcker, »amt den premie vi 
skänka bort i reklamsyfte.

“Min flicka har en vacker mund.”

v/VWWS/å/VWWN/N/WWW

Ut PEGGY —
Den personlig* inköparen för

New Regina Trading Co. Lt<L,

Regina, Sask.

göra Edra inköp!

A .Så rar den första »trofén av dik-

1 Uret.

åt tiden» inpisknlngsraseri! 
skönt med ett Mtet myteri ibland. 
Man får Inte glömma, att man har ett

%

*

M tm

HUS AV STAMPAD JORD
Don mukk Ur obok en hår em 62 60

engelsk» (sMkre eck med omkrin*
80 bilder) 68 60
Den

AD* jer ds orter dnglig»
KARL J BLLIKOTO».

Port Angeles Waeh U S. A

öppet 9—12 f. m.; 1—5 samt genom 
överenskommelse.

DR. N. W. SN1DER
Tandläkare 

Clougher Block
Kenora, Ont.Tel.: 222 Red

Kontorstelefon: A 3659. 
Bostadstelefon: J 5887.

DR. T. GLEN. HAMILT0N
LAKARE

210—212 Somereet Bldg. 
WINNIPEG. MAN.

DR. M. RADY
LÄKARE OCH KIRURG.

Invärtes sjukdomar (X—Ray) 
652' 2 MAIN 8TR. 

(Mellan Logan och Henry Ave.) 
Kontoratimmar:

2—5 e. m.
6.30—8 e. m.

Telefon: 
Kontoret—A 4460 
Bostaden—A6116

Till Scandinavian Outfitter», 162 8. 
Algoma Street, Port Arthur, Ont.
För inneliggande S 
heten »ända mig omg. böcker N:re

hav god-

Lösningen av rebusen lyder:

och anhåller jag att utlovade pre­
mie bi packas

Högaktningsfullt

Namn_______

Adress

i

- »i /

a!r BB \

ä2
t

9

k

SKANDINAVER
sänd efter vår bekanta arbetsklocka 

I garanterad nickel boett:

“ALGOMA”
____S 7.50
....... 10.00
___  15.00

7 juveler-------- --
15 juveler ............
17 juveler ’----- .....

I garanterad guld boett:
_________ 115.00

25.00
15 juveler --- --------
17 juveler ------------

KIRK & CO.
Skandinavisk jurelare och 

urmakare.

PORT ARTHUR, ONT.
Sänd Edra ur för reparation till 

VI garantera pålitligt arbete 
och billiga priser.

»Ii

• * 
*•



ga» år. nårmare Mtual tirnwlm Olle M-rUjvui. fWd år 1171 t Ont U - - , i = J , - - J .. J
mer—a. och har på sina reéor alntt mark. Värmland, rar I Sverige Järr " “ " * •■«««» J ” *

niAf« trårt stormar och b* \sjc•arbetare: Ett besök i Port Hammood och SOverhi ■ Koen tfll K
kr lW riste 1 t arto fråc Srena* 1*6$.

; tr
Har Sven ( Ur Hartdeistidmngene Veckoblad.)> »oät solasa iånder

rju» t*il Amerika dår bac arbetade i ; hår i landet deltagit i etom järnvågs- ------- -
Port Virgin ta med flera stater for att år arbeten som t. ex. på Järnvågen tfll Oia • Mörkhult plöjde sin åker.

11*7 slå stg ned i Wetaaålwin. Alber- Priace Rupert 1*1*. Han bosatte si* såvhg och lugn efter oxarna steg. 
a. dår bac tog komesteed- Det var i SUverhill 1*1» Mr» Nanny Meil- Sliten var tröjan, böjd var vil ryg. 

iir.stlder då Hamiltoo och hans qrist %r födt! 1**7 i G rå smark. Fa gen —
.östra bodde i en Jordkula dar vatt- mlijeo har två barn. en gosse och en kroppen som masum var knotig oth 
"t formligen flöt »c. då det regnade ' flicka 

Och regnade gjorde det aiaun oav-1 
tre års tid. beråttar han. Men

hattre och ljusare tider kommo. Jord- <4ter. Värmland, år 1S83. Arbetade ., 1 futl utav växtkraft och livets must. 
t »raket började gå bra. och 1*06 kun- Sverige rid Munkfors och Trollbar Brod har hår vuxit, bröd skall hår 
de familjen gora en tripp till Sverige. I tan Ar 1»«>» rest*- Eriks<m till Cana
HamHtons hustru dog under uppeMI ta_ Han stannade först i Ontario mullen Sr trogen i nöd och lust.
;et 1 Sverige, vårtor det blev att -igr han arbetade t gruvorna.

. . ,å . ... i-ervinda ensam. Hamllton år nu reste 1*10 Ull Vancou. er, där han Blacken den famnar smegxrtde jorden.
, Ltåi n^ii‘ r *odra ånkltng Han har ;x.pi0* sitt gamla yrke *>m stenarbe- tråden oth huaen — från fäder ett

2 f^a karo- tTÅ •°°®r °ch två döttrar ,AX(. Familjen hade en tid roomlng
ITT rwt . StÄ {aro 1 WeUakhrin har H- Mar hoose i Vancouver mer, tyckt, ej om Nedanför åkern skogen står moge

rnmZ! Vrtr”"™» renderat. I Port Hammood har han i^nna xrsselsåttr.ing Ar 1*11 flytta- nog för att fylla hans ålders tarv.
- m—~. - tu., - -t*-. . k,......................................... — «-

n
i £5? S.S^ÄtVXTJSkS’ Ä‘,Ä!r Ä K1Ä Äil.mer««. rttnrod. g.r?.re uÄrSTL.1 

T«r). kård fort Hkium.nd nr n ;nmu^r. ,»m * ,1Eada hk Tirtt rallar, I Han iyaaltr und-r ■ ledi*a tld-r m-d
Tärk ^-•<äint ... andpunkten t r -10 Ir kick färden till Scandinavia. jakt. och utom deer och andra bog — Nej. säger Ol*. säljer den Inte.
>« kokreeäi* jårnvågasyatem. .om Slle.rblll år -t Iltet hrn.t.tycåe " Tm homeelead Erter ätt ha djur även skjutit en björn och ett vore än guldhögen dubbelt tä stor.
ar nan:' -t Oan.dlan P.cmc Detta ur nybyggarlivet, bi.turla. .om .»t- ^ 'FJTtFZiu UU birialejon Det finn, nåmllge» ,å Annara jag känd. mig jämngod med

*" o7 *C *t‘L LirB,åt':" “I T r * H^Lod. där h»TLuT>t*at. lan" tonar utom knutarna I Silver Judaa.
f' Evaacr River I en et räcka av 132 -ak-rltgen krav, bäde kraft och ut- . . fem inner har H *-eet hu. i blll För ett är sedan behakade blör Pengarna brände mm hand jag tror.»"• nu fann noden narlg.be. for de nälllghe, att toragra od-marken och diThanartotarU-V nen ,rl ,vln Inpå entTgårdar

I. ra,a Urtyg Stadsplan Wgr nr fora den mänskliga odlingen tlll ae- . Han«n har fem barn Han nn 1 KtUemen.et. Jakten är god Herrkarlen talte: -
agd orh ■tor.l.ri^ ångbåt eka jär oc h ger I dessa trakter Men i Slhrerbnj lrlT| utn)4l.kt , p^, H.mmohd och Otom nämnda djur forekomma lyni. bjude. ni inte en, tjugo,em.

—n*lyek«s. dar •«« M rar» en fr—tld.pl.,., ! mink^r^coon^grouee, veee.a »ärten Grannen har aält. Han flyttar t, 

gere 24 mil. eller ut till hsvet. och södern* ättlingar vikit tillbaka Mac — * * * ■
hår grundlädes stader. Våacouver. har velat skapa ett hem. det år allt. H. Okeson. fodd 18S3 i Esperyd. ^ fF. . 1fie. , -
På grand av sitt fördelaktiga låge vid förklarade mr Oskar Forsell. — Ett Skåne, r^te från Sverige till Scandi- ^kar Jwl
Oanad lar. Psclfv .yaiem.l. alamba- bem däri ligger lyckao» hemlighet n.vla I Manltoba år 1XX Hemma ar- X°'*' "L.”^,LJ. H,n re.n Tänk på er hllaa. vila er unna
t. derlfe» aklljer .Ig frän Fraser Jå den bc-grar alla h nder Och betade Okeeon på Kockum, verk.tå- ,.7, r" n* ,. ,vfo m,a Itemå-rte efter N o g har nl trålat med gårdsbruk nu
floden har abmbäJlet de allra bästa det är trevliga .venska hem däruppe, ler Efter att ha farmit I sju är ha- i,. Son har ni Ingen. Flickan vill Inte. j
kommunikallon.r Det omkringllg Svensk amak, reda ordning och ren- le han konsmihtionsarbete pt Cana- j" ..i,.!, IVi, .ut r.7. t„ tänker jag. bliva en lantmans fru.
gande dliirlk'ei är ntmårkf f»r od- llghei I varje detalj Framåt har det dian Northern I tvä år. Efter en vIb- ‘*m”T »'erkom dock till tänäda
Ung »v frakt och grönsaker. Enligt 'v-kså gått sakta men säkert. |
offl« lella siffror har denna plats lån- bår ej längre mjölsäckarna på ryk- i 'ände Okeson till Canada och slog
ge stått som n r 2 i Brltish Colum- g**n uppför barkarna En lastbil frän I sig 1*21 ned i Hammond. dår han ar-
hia med avseende på utskeppning av Mlsiaon ombesörjer den saken ■ I
frukt. En enda firma utbetalade un- flesta av våra landsmän därupp*- ha i te vid sågverket uppför Okeson hus
der 1*22 ej mindre ån 2<K«.000 dollar -ie*»utom stn egen bil numera, vilket och säljer dessa jämte tomterna till
Itill frukt od lare 1 dessa trakter. ___ gör avstånden till’ närbelägna sam-; hågade spekulanter.

et märkt.
ra frsefideplat» och Såherdalr är et

fcäBee triva» våra

oadrrbart nkaadinnv ihkt nettleaieal.

FöR 8. C. T. AV ADOLF BACKMAN.
vändaå fuktig ac myllan.Wir Ti It or naKarl Ivar Enksor. år fcaidEe vackerdag 1 e lut et på maj -- 1 våra svenska bygder Hogt och 1 

r*et år sol över Jea fruktbara Fraser en härlig natur bor detta folk 
River dalen, och de saaå frukltamar Bettlementet år beiaget fem mil 1 
ta ee aå ubjndaad* *t. dår de ligga nordvästlig riktning från den lilla 
i' baddade l blommor, löv och grön- staden Mission, efter C. P R. De för- 
ska f fonden reea sig berx- n« snö sta nybyggare* »oro togo upp land, > 
klådda toppar, orh 1 dal»), rllngrar 
»ig Fraser River »oro ett silverband 
mellan fjäll*-»» rötter. — En gulfai, 
lig natuf ett natarvåanernas para

Mc(

Tänk Över Dessa Fakta
Och Utmärkande Drag

yj aNGA förbättringar ha gjorts i. konstruk­
tionen av sjalvbindare under de gångna 

’ tjugo åren. Här äro ett halft dussin av dem:
1. Yttre haspelstöd. 2. Roterande etevator.
3. 'Förbättrad bindare och knytare. 4. Stång- 
kärra. 5. Förbättrad kärv samlare. 6. För­
bättrade hjulnav och kedjor.

Både McCormick och Deering självbindare er- . 
bjuda er den bästa möjliga konstruktion, högsta . 
gradens material samt varaktiga slitdelar. Vil­
ken som helst MiCormiek-Deering ombud vilja 
påpeka förbättringärna å den moderna bindaren.

Två ir här,fler

staden.
Och Jon I Hult. Ni b>«v rikast av

maVvM regeringens T^gX.en 'Tr - Tig. herre. Drag till ,kog. m.d 

1918 köptes fem avres land I Silver er •*“*,
Mil. dar familjen nu är bosan. Mrs gheden är mm. jag aaljsr den ejl 
Tollamter förklarade Sllverhill vara Hr"' ** 0,*rn*' Pl0BeB *kar J'1 
en plats vänl att leva på Famllje- dragen »om förut av Brunte och Frej. | 
har två barn. Vi kunna också näm­
na, att. Tollander är åiilverhills by- 
= pelman på dragspel. Man har. näm­
ligen ej alls glömt att ha det trevligt 
därborta emellanåt Eg*n hall har 
»ettlementet. och där håller man då Prodigt
och då sina nöjestillställningar. I)å .... , ll£,
drager också annan ungdom än den Granngården ligger s og s • .
■•apecletlt svenska dit upp för avi vanskötseln ropar från åkrar och hua. I 
lära «i, ",lansa svenska." Granna.far vankar rotlo» I Ä*, -

längtar till jorden och skogens sas.

Mar. te,lse 1 Duluth, Förenta Staterna åter-

De ! betar vid sågverket. Utom sitt arbe-

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANYFem år därefter. Ola har lämnat 
gården i hände* på dotter och måg. 
Skogen står ännu vakt omkring

där växa klöver och råg.
HAMILTON of Canada. Ltrf. CANADA

Jr*Pfe
!

McCORMICK-DEERING LAGER 
av SKÖRDEMASKINER

: ' V,
■ *"i S. Low är fodd i Uddebal la 1878 

Han var hemma i Sverige sten- och 
järnvägsarbetare Reste 1910 till Ca 
nada. Efter ea tids vägarbete på .prä­
rien slog sig Low ned i Sllverhill i 
november 1910 Low var jämte Wolf v.V, 
det» först^ settjaren och vet orh kär.- da%r 
ner ingående aettlementets öden Mrs 1 
Ida Low är fodd 1S74. Hon kom till 
Canada 1911. sedan mannen byggt , 
den första bostaden i Sllverhill. Ma- mHi tT* bilag,.r, Mon 
karna ha sex barn, tre flickor och tr* stertidnirg osh Virt 
gossar. Xlste sonen. David, är nu Bibliotek, 
vuxna karlen och deltager med sin ! 3 m 
far i ett vägarbete i trakten.

AKSEL PÅAL.
'

¥m£3
ut detta , «-h 
med 25 centf, 

rk<-n eller *il 
v ill jag s.in

K .•t-P
■« t

ri »»»OOOOOOOOOOOOOfrOOOO>♦4-0-0
tVINNAN och 

HEMMET.Q VANCOUVER ANNONSER
AAA.

portofritt i 
nåder. om. ni-ve*Till vinster: Bernhard Lindelis hem I Sitvierhill; till höger: J. A. Gustaf sons hem I Port Hammond. Desäa *>A mycket ef- 

t-rfrSgade formar !• r 
bakmrig av vära fa 

akor — »autl-

baata tin

diameter.

ag nytta av detta epe- 
inaand atrax. Tillakriv

SKANDINAVERSkandinaviska 
GRAMMOFON­

SKIVOR
Största urval 1 VSatta

Svenska accordlonrecorda åro för 
varande bland de mest popnUra 1 i 
naden mom 
en mångfald
Columbia Recorda gjorda 
PRIS F 10 TUMS. 76c.

nu är prenum»r 
och tillika a«nd.i 
6 aand bak rlaef ormar.

Per Erik I.lndherg är född 1877 i 
Hetlesunda, Västmanland. Kom till Hemmet ,r den cnd..
Canada första gången 1909. reste åter iiiuatrerade kvinn,

‘V1. ,f'"r,Kr ™7e" Nerkom hit 
1917. Lindberg har < *4 aeres land 1 eHiia tillbud nu och 
Silverdale och sjrsslar för Övrigt med IDA hansen
gruv- och skogsarbete. Mrs Karoli <^,^*0 och Hemmet. Cedar Raplds, Iowa. 
na Lindberg är född i Uppsala 1883 
och utvandrade till Canada år 1921.
Lindberg har 1 ett föregående äkten­
skap två döttrar. Vivan och Astrid.
17 och 12 år gamla.

äro alltid välkomna till 
MRS. ANNA RUNER 

311 Psnder Street Eaet, Vancouver. 
Rena och trevliga rum. gott be­

mötande och god betjäning

Port Hammond är vidare bekant 1 
samband med laxfisket 1 Fraser flo­
den Alltsedan laxfisket blev ett vä­
gande näringsfång, bar flskerllnspek 
t lönen haft sitt site här. Utom dessa 

* näringsgrenar finnes en möbel- o. en 
"on faetory samt ett större sågverk 
på platsen Hammond Cedar Camp 
Omkring 300 arbetare äro anställda 
inom denna industri 
Hammond Cedar Co. sågverk skall 
1 u utökas, och en del nybyggnader 
pågå för närvarande.

Vid Hammond finnes en hel del 
skandinaver. Dessa jag sammanträf­
fade med %oro synnerligen nöjda med 
platsen och hoppade» på ännu flera 
landsmän till Port Hammond 1 fram­
tiden De här bosatta landsmännen, 
det vill såga do som ha familjer, ha 
alla någon arre land. varpå de upp 
fort »Ina trevliga bem En del av 
dem ha också land och lotter till sa­
lu for billiga priser, såväl uppodlat 
som obrutet land. Hur som helst år 
Port Hammond en plats, där en arbe­
tare kan finna hem och levebröd 1 en 
underbart vacker trakt Dem som bo 
skU• r sig här. är säker om anställ­
ning ' Id sågverket, och äldre arbeta­
re på platsen åtnjuta hår förmåner.
•om i sanning hora * n modern tid 
till Efter Då år» anställning vid såg 
verket erhåller nämligen alla arbetare 
en del av vinsten.' som ej är att för- jag mötte under resan följande Sara Kristina Aström från Björna 
akta Dessa “bonds" utdelas I pro- skandinaver: reste till Canada vid fyllda 56 år.
cent av årsinkomsten och stego vid j A Gustafson Hammond född år Hon har nu n&tt den respektabla &1-
»teta utdelning till flera hundra dol- 1<t54 j Niahult f- rsamling 1 Jönkö- ,,ern av 71 år men äger fortfarande 
Ur för en del åldre i^-soner 1 såg jonköpings län Vid 15 års ålder res- en avundsvärd vigör. Sonen Erik är 
verkets tjänst Det är ett beaktan» G tlll Stockholm, där han så små loFker och brobyggare och den bäst.- 
vart mtr* s-c. i-m talar ur detta^fj^,iim avancera.le till murare och son en mor kan ha Mrs Aström for-
handllngssatt från liolagets sid/. hvÄrad»entropren r Ar 1887 greps klarar Canada vara ett alldeles ut
Man vill ha en fast arbetarestam tVh han\v araerlkafebern och reste till i ™arkt land och ,vM aldrig tillbaka 

samhällsförhållanden /på Mlnn5^ORa , Manitoba. Canada. där i Sverige mera.

att initiativ* t för detta mål horf tlll ,jJp
• tet mera effektiva <x h sympa/iska, Man I)ér 

å 'let lag* r ovanstående form1 En ,,g ha„ reste11 Port Hammond. dår järnvägsarbetare.
’ : -1,! **'r !‘ 1 ! Han.mor tl ar. att ».an de>». med undantag har. också varit med på under tre år

Mapb- Ridge municipallty iofce har av ,,n tripp tillVverige runt 1913 I j Kongo. Afrika.
någon som hfNt »kuld vilkej/gor alt }falnnu>ri(1 har Gdstafson sysslat med Canada 19<-9, och till Sllverhill 1910. 
»katterna ari* mnirnaia ypperliga k om mande arbeten, men de sena- Han har tio aeres land för hö och
-kolor finnas, cK-h kommunikationer- gren har han ägnat helt och hål- frukt. Mrs Anna Gustava Lindell är
t a aro som sagt «oda l töm de dag- w år Hitt ian,i, »om han odlat och född 1879 i Lilla Edet Familjen har 
I ga tåg* n finnas aotoforblndeUer hrakt j kultur G. äger två hus i 1re barn. av vilka sonen Folke ir 18 
med \ ancwiver. ej mindre an sex ><ammond. jämte några lotter. Han år och deltager i sin fars arbeten, 
gånger om dagen önskar nu sälja ut sin egendom, ty Dpttern Anna är 12 år och lilla Alice

Jag vill på egna och denna tidnings han är 71 år gammal och önskar re- | nio månader gammal
Gustafson

hällen av mindre betydelse. Telefon 
är också dragen dit upp. och men vän­
tar nu endast på det elektriska lju­
set för att bekvämligheterna skola 
bli fullkomliga.

Våra landsmän i Sllverhill äro alla 
medeltal tio

Charles Crantz är född 1880 1 Grö- 
tln^sjö. Reste till Amerika 1909 och 
gjorde en tripp till Sverige 1913. C. 
återvände dock samma år och bosat­
te sig nu i Scandinavia. Man., där 
han tog upp land. Crantz och hans 
familj, hustrun Märta, född Åsell, 
Jämte deras åtta barn, äro nu bosatta 
i P. Hammond. De reste från Scan­
dinavia år 1824.

M tm. 1

når-

»11» »»■hiliikUwr. Utom 
»v dessa, h»

Man harjordägare
aeres eller däromkring. Odlingsarbe­
tet kräver som sagr mannakraft här, 
och man besår de odlade åkerlappar­
na med klöver, potatis, grönsaker o. 

Man producerar en god del av 
Alla ha

CENTRAL HOTELtv» vt »11» »adr» 
t Canada VANL 

6 stycken och 
flera 1 and aa fraktfritt 1 väetra provtn-Driften vid Btörwta och populiraatn ekand. 

hotell.
Varmt och kallt vatten 1 varje rum. 
42 Cordova St. E. Vancouver. B.C.

Plågas icke mer S. BERGMAN
251 Hastings 8t. B., Vancouver. B C../**n föda 1 Sllverhill. 

ett par kor Jämte svin o. tr. v., och 
grönsaker och frukt frodas ypperligt.

Sina kontanta behov ta våra lands­
män 1 skogarna och gruvorna, 
äro alla härdade kroppsarbetare, som

K Lindberg är född 1881 och kom 
till Canada 1909. Mrs Anna Lindberg 
följde sin man. Makarna äro båda 
från Bastuträsk 1 Västerbotten. Lind­
berg är sektlonsförman vid C. P. R 

^ och har således en god anställning. 
, ri „. Ett vackert hus med en stor trädgård

sl* ‘ en *ak*n- De *ro 'a. är deras hem i Hammond. 
kända och värderade inom sitt muni- 
clpality och ha gjort det svenska 
namnet heder i denna omgivning.
Att har beskriva settlementei» histo­
ria I detalj är ju en omöjlighet. Men ; 
den ar värd att skrivas, och jag kom temorrlands län. har sitt vackra hem 
mer alt ägna Sllverhill ett kapitel av I Xew We»tmln,ter Fretla* är ffttltl 
min ko.-nmantle Hklldring ur emigran- 1872 orh kom till Canada 1906. Han 
t.rna. liv Mottagen med »törsta reste först ut tlll Kalun utanför We- 
gästvänllghet vill a g samtidigt utta tasklwln. där han vistades någon lid. 
la mitt tack tlll Oskar Forsell orh varpå han begav sig 'ill västkusten. 

■
tillmötesgående, som visades mig 1 
Sllverhill.

av dålig mage. då äkta Linfröextrakt 
av östersundH-magaslnets 1 Stockholm 
välkända tillverkning finnes. Detta 
medel botarv absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring ocb 
därmed följande svindel, mattighet, 
tryckande känsla i maggropen, sveda 
1 bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom­
menderas av hrr. läkare. Pris per 
paket $.120.

SKANDINAVER 
äro alltid välkomna till C AFE SWEDENOskar Manfrid Nelson är född 1876 

i Langemåla, Kalmar län Nelson var 
i hemlandet järnvägsarbetare. Reste 
till Amerika redan 1903 och har arbe­
tat på skilda platser både i Canada 
o< h Förenta Staterna. Efter en tripp 
till Sverige kom Nelson från Minne- 
apolis över tlll västra Canada och 
köpte sig 10 aeres land 1 Sllverhill. 
Mrs. Kristina Albertina Nelson är 
frxld 1 Baggby 
kom tlll Canada 1911 på hösten. • ;Ea- 
miljen har sju barn. varav fyra full-

Bleta svenska matställs I
Vancouvsr.

Förstklassig svensk mat tlll billi­
gaste pris.
•t* MAIN ST.
(Nära Hastings)

RECO HOTEL
445 Gore Ave., Vancouver. 

Trevliga rum till moderata pri­
ser. Varmt och kallt vatten. Fria 
bad. Svenska och norska talaa. 
Ett block från Hastlng East.

likhet
tued övriga svenskar i Hammond tri­
vas de utmärkt på denna plats. E. JOHNSON, 

/gare.

August Fredag från Björna. Väs- Massage och sjukgymnastik
Enligt det världsberömda sven­

ska systemet. Speciellt för astma, 
reumatiska åkommor, nervositet

Mrs J Halverson "BESÖK SCANDI A mrs. j. naiverson, 217 c,rroll 8t. v,ncouv,r. b. c.Västerbotten o<Hi

I? Erkänd för god matlagning efter 
skandinaviska recept.

1413 ADAMS ST., N. E., 
M INNE APOLIS, MINN. il etc.

Billiga villkor för skandinaver Ta­
lar svenska och norska.
AXEL SUNDSTEN. 

Gymnastikdirektör.
Rum 205, 16 Hestings St. 

Vancouver Block. 'Phone Sey. 9404

'!* HARB0R C AFEJa. detta är nu en liten levnads­
teckning av vårt folk 1 Sllverhill. Det 
återstår dock ett par personer, som 
jag aldrig fick något passande till­
fälle att sammanträffa med. Det kan 
tilläggas, att alla trivas utmärkt, och 
den som har sett deras plats på jor­
den, kan förstå dem Hög och ren 
luft. en bedårande utsikt över Fraser 
River och fjällen, en frodig vegeta- p/islista 
tion. tystnad, lugn och ro. en förträff- på ybegarap/ StandaM-ere 
lig miljö för det uppväxande släktet tapt nyrif order. P&iitlij 
— är icke detta tillräckligt för trev­
naden. då dessutom en god existens i 
Icke fattaa?

Mina*tiälsningar!

för allt det Han är t. n. anställd som smed vid 
Brunnett Co. sågverk. Fredag hälsar 

! tlll gamla vänner 1 Falun.
FÄRSK FRUKT Cordova Street, Vancouver 

är synnerligen populärt bland skan­
dinaverna. Gör ett besök och ae 
själv!

EN SPECIALITET
Raspberrios 3 cratee for $8.75 !
Logarvhérries .... .. 3 crates for $6.50 
Royal/Ann Cherriee 3 crates for $5.50 

7X,3 crates for $7.50 , 
ed 25\variteter sändes 

tes. — Kon- 
\ frukt. —

PRENUMERATIONER A

SVENSKA CANADA- 
T1DN1NGEN

LANDSMÄN!Binfl/Cherriee
Glöm ej att vi ha en svensk rak­

stuga 1 Vancouver. Förstklassigt 
arbete utförei alltid å

DOMINION BARBER SHOP.
341 Gamble St. Valentine Peterson 251 Hastings 8t. E

upptagas I Vancouver, B. C. av 
8. BERGMAN JOHN GREEN 

205 Caroll St.
Ordra idag.

K. W. munsöK
Chilliwack, B. C.

ordnade
platsen, och man mr lov att erkå ade ett par &r. tlll dess han 

Nhomestead 1 Scandinavia. Bernhard Lindell. fodd 1879. i Väs- 
kanrade han i 18 år, var- terfärnebo, Västmanland, var hemma

D*t fa yr k*- har
4 ssPt 7^Oförskämd karl! Den unga flickan 

— A så skrev jag till j 
honom, att han Icke fick skriva till j 
mig vidare, å kan du tänka dig. han 
har inte så mycket som svarat på 
mitt brev.

"mTill Salutill vänninnan: "7/MLindell kom till

Sko- och Sadelmakareverk- 
stad med förstklassiga verkty­
ger och maskinerier är till salu 
genast. För vidare upplysnin­
gar och pris tillskriv

J. O. WAHLBERG 
Rose Valley, Sask.

EJ t-
lt„L^

Ett svårt fall av eksem. Fru Frank I 
"MinBowen i Galena. Ill., skriver* 

moder var så illa angripen av eksem, ; 
att ogonen svullnade igen och hen- | 
nes hinder blödde så. att hon måste j 
begagna gummihandskar. Fyra låka- ' 
re hade förklarat, att de ej kunde bo­
ta henne utan endast giva tillfällig 
lindring. Sedan hon förbrukat sju j 
flaskor av dr Peters Kuriko. var ek- I 
■emgt försvunnet.” Denna titmärkta i 
örtmedicin har bevisat sin förmåga som önska göra bekantskap med per- 
att utdriva orenheter ur systemet och uoner. som äro “värda” fråc $1.0*0 tlll 
stärka avföringsorganen. Kuriko sil- $45.000. sänd 10 cents för upplysnin- 
Jes direkt, icke på apoteken. Tillskriv | gar. Damer kostnadsfritt. Tillskriv 
Dr. Peter Fahrney k. Sons Co., Chica­
go. Ill.

' agnar tacka vännerna Gustafson och «>a tillbaka till Sverige 
Carl Olson för tillmötesgående och har fem vuxna barn — hustrun dog 1 j 
gAstvänlighet under min vistelse 1 
Port Hammond Under ett par bilfär­
der med Olson fick jag dessutom tlll-
2* *" deE 2,S 2*Lt H".ir , ,T »1„ Tistel,e arbetade I .kogarna

ästwe: wist i ^ t,
ning vid Hammond Codar Co. dir ,ik1(1 ,sg9 , Lllls Vaatergotland.

•UvaHilll. han sedan arbetat. Han år nojd med ,„.h „„ ClDsda \ angnatl 1911
Fåg du. hur Dolailren drog med vistelsen I lande, men tveker. att de ! Familjen har en liten dotter. Ella, 

.tum och dån från fjåll och skog-"— daglöner, aom betalas hår. Ingalunda ffidd d,a ,7 ,prll i923 

..unger den teenake akalden. och motavarn de hemma.venaka före-, 
denna tirad kommer orlllkorltgen på »tållnlngarna ^
en, ’appar. då man efter den måktt- ___
ra Fräter River fårdas öaterot Ma Lar, Opeheim. födft år 1900 I Har- ;
Jeståttak ir floden i sanning dår den danger. Norge, kom till Canada den '» I tio »r men reste 1910 Uti Canada 
br-d och blinkande t solen, glans dra- » mars 1924 Han var hemma mö-1 Efter att I två år ha varit verksam 
,,r niul sitt utlopp I Stilla oceanen belarbetare men rtog Tid ankomster, »u Jårnvigsarbetare kopte A. land I 
Fn n„ur med fjållens alleartlga rea- ht, plats på en farm I Cralk. Sa»k . Sllverhill och bosatte ,1g dår. Arbe­
ni-r sno och barrskog dår I höjden, dår han siann.de några månader, lar nn I gruvorna och ,kogarna Mr»
vittnande om nordanland. men a6- varp* har begav alg tlll Hammond. Ingeborg Anderson, fddd 18,9 I Are.

nu Idvlllska acenorter lågrade ne- dår han Tia tat» sedan dess Han ar- i Jåmtland. kom tlll Canada 1*11. Fa- 
darfftr vid floden» atrlnder Små betar vid sågverket. Opeheim finner mil Jen har aei barn. tre pojkar och
vackra hua ock trådgårdar, varthän aig bra 1 Hammond. flickor, sonen Artur. 18 år delta-
man vånder blicken. • • • ger t arbetet.

Jag landstiger I Silverdale. Dårap- Ola Oldvta. fodd I Hardaoger, Mor- 
p» I bergen. S00 fot över havet. II*- ge. och kamrat med Opeheim. har Ernet NetterairBm från Bollnå». 
ger ett litet svenskt »ettlement. Sti- samma npplevelaer att beråtta. De dår han födde» 78*7. var hemma I 
verdale Efter en promenad pt cirka båda ha följt» åt I alla öden. selan de Sverige loåomotlveldare. Ar 1920 
två mil år Jag framme Ka samling tåmnade gamla landet. Två duktiga anammades emellertid Netieratröm 
napea gårdar liggande hår och dår I norskpojkar åro de också. De ha av amerikafebere och reste til] Cana 
dalen, late alla 1 dalen. Högt nppe köpt alg lott och byggt aig eget hua. da. Hår I landet har han arbetat på 
på toppen av en höjd aer Jag ila»ro- i Poet Hammond. dår de leva aom jårovågabyggen m. m 
torna I est fönster bryta solens strå- egna kockar, 
lar. Det måtte vara en hårilg utsikt
dår upp» Ett stycke låagro ned ut- K. P Hamllton ir född 1 Tnna soc- på att avverka.

ken 1 Medelpad år 1M7. Hamllton har koadlng till Canada och åaau 
målat i grönt Xlrmast mtg tigger en av de mera Intressanta levnads- detta till Sllverhill, förklarade N. att 
ett hos målat I rott och livligt

Oskar Forsell är född år 1888 1 
Borga JA, Medelpad Industriarbetare 
dir h-mma kom Forsell år 1909 över 
till Canada. där han de första åren

Mat Itoba
"TT UNDRATALS farmare föredraga att sanda 

till oss, enar vi köpa hela året runt. Vår 
marknad i Winnipeg tager all grädde, som vi kun­
na få, och vi betala alltid prompt de högsta priser.

Sänd er nästa kanna till vår närms ta plats.
Alla uppgörelser göras medelst bankan visning 

garanterad av Canadas banksystem.

OGIFTA DAMER OCH 
HERRAR

Oskar Pt-rson år nykomling till lan-

PETER E. HANSON
BOX 1006, CHICAGO. ILL.Levereras tullfritt 1 Canada.

»7:11 til 1J. F. Aa der son år född 187* i Fors 
Jämtland. Han har arbetat Kiru- !J 4i : : :

BEHÖVER NI HJÄLP?
Från Sverige, Norge och Danmark ahkomma nu enart nykomlingar. 

Deaaa äro de meet önskvärda medborgare 1 detta land. För att de vid 
ankomsten omedelbart skola erhålla arbete, ftro vl villiga att även detta 
år mottaga ordera för hjälp.

De flesta äro lämpade för farmarbete, men yrkesmän såsom snic­
kare. målare, elektrlker etc., önska Aven arbete.

Insänd Eder order NU. Uppgiv betalning och andra villkor samt 
alla övriga upplysningar. Om Ni aå gör, år det Iftttare att finna dan 
biet passande för Ert arbete.

Skandinavisk hjllp Ir den meet eftersökta.köpte aå
160 avres land med skog i Sihrerhill. 
ril kan skog han nn son bäst håller 

Jämförelsevis ny-

LANDETS VÄLSTAND OKAS MED VARJE NY BETTLARE.
Insänd ansökningar till

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN.för aluttalagea eev Jag ånaa ett h

*28 Logan Ave,historierna alt beråtta. når 4*t gål- han tara vistelsen nunårht hår I lan 
Han var sjöman I aa- det.
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Går Ni Till Picknicken?
Säkerligen — De Servera 

VELVET ICE CREAM!
'

Tillverkat av den söta grädde, som produceras av Saskatchewans 
farmare. under idealiska förhållanden uti mejerierna 1 Regina. Moose 
Jaw och Swift Current och den år ren, hälsosam och delikat. Fak­
tiskt Ir den alltid go^L

Picknick- och sportdaga-komittéer ordra genom er lokala handlan­
de e*er skriv direkt tfll vår närmaste bransch. VI sälja alla alag av 
aaluståndsförråd.

Fråga er handlande.

SASKATCHEWAN CREAMERY k ICE CREAM C0. ti«L
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>/ !SVENSKA CANADA-T1DNIN GEN. WINNIPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 18 JUNI 1925.«
-

Efterskörd (rån Saskatchewan-valet Frie parianent et i Ottawa.del nårmasw kvartaeek
Na•tor ele-Uk Ekail hastigt >åu

Deho» Canadaa patrioter (Forts tr. sid. L) kGIN P1LLS 
FOR

NJVRAKOMMOR. •
Saknar I rvc«*-n och h«- 
teres. lumbago. hared 
verk »IcBblMrlntmr och 
smärtsam nrtnertag sro 
»skr» tecken pi njnr- 
tt/a»nn T Sk GiS PUlS. 
§» cts.. hos slU spoteksre 
och mediclchsndlsnde.
Nstleesl Orus * Cesmlcal 

of dana da. 
Limited.

oatnrtlgri. ett det skalle t sim 
«a abeoJot därskap stt Heses kejsar- Hon. James A. Cress bin ett effer far leaakrifariigaB, gärde. att bestämmelserna nigot 

akull*» andras för att tjåaa detta än­
damål J S. Wöodsworth overeoa- 
stämde med nr Baneroft Han ansåg, 
glt detta land aldrig borde ha ute­
lämnats som homestead. vilket haft 
Ull följd, att folk. som »kulle ha tyc- 
kaj«. vm de blott fåv en vhanse. 
tv ung 05 att öka den arbetslösa ska­
tan I Whintpeg 
Ste»art lovade att taga »ak*»:i under 
övervägande

ktroligen att finaa ett nytt sätt för honom.k.Ved beträffar aTsAodrtngespömnä 
let M förefinnes ee tmrs för et: tag* 
de rk.tr» prorlBeere» et er koofede- j 

e) dra caesdeesisks ts- j 
rlflea andra» sk. slt dec psusr fW j

Hir om dagen förklarade The Grslä j 
Onnrers' Association of Saskanh»- 1 

liar* tariff måste kommi

i

*!agrikulturella intressen. 1
Inrikesminister 1wan. att en 

till ståatf^för att undviks en uppdel- Company
ning av Dominion. Detta synes som 

allvaret Men västern farmarens 
»tand and-deliver politik synes ej 
oroa den canadenslska regeringen 

Uppdelning sv landet komme helt 
naturligt att bit ödesdigert for Cana- | 
da Det skulle Mi början på slutet 
Förenta Staterna komme styckevl» ! 
att absorbera landet. Situationen 1 
de västra provinserna åur därför av 
särskilt Intresse Komma de att höja 
upprorsfanan liksom Louis Rlel gjor- f 
de för fyrtio ir sedan? Om sä kom- 1 
ma resultaten att bli desamma som 
då? i östern kommer ej att tillåta vå
•tern att sönderslå konfederationen f ■ I
mer» k. Omoln tUlk. d. »elr» ... nun.rlum I R«* "L h.r prak
tern*, utmaning (k obeaktad Cad* i <»«« Ukrldenll.. LpealaCol-
4, har Tråkt ut pengar .om « lailn >«*<■ W»" från Kenllnorth. N

J.. till Bast Orange i samma stat 
»amt lyckas bra på stn nya plats.

Ett nytt sjukhus tojr obotliga upp- 
I föres vid Immanuel Deaconess Inatl- 
i tute 1 Omaha. Neb.. tack var*- ett ge­
ner »st understöd av folket 1 sagda 
stad. Ett stort hem föf ålderstigna 

Illinois konferensen 1

thep? vLu

r xle
erbusets speciella kommitté 

nationella järnvågarna samt 
fraktfart presenterade f. v. genom sin 
ordförande W. D. Euler pv North Wa- 
terloo sin slutrapport. 1 vilken bl a. 
följande rekommenderades

“Kommittén anser, att landets In­
tresse och det nationala järnvagssy- 
atemets intresse fordrar, att C N. R s 
immigration saktivitet ej bör debfts 
ticka regeringens, samt att den sist­
nämnda bör utveckla en stark tmmi- 
gratlonspolitik."

Vart# ISc paket »v 
W1LSOXS PLY FADS

"anadaT oror. to. f T
Häger ku SB varde ev red eom 

Sen att kanter 4f kelat' kllbbi« nagfln*«u-e 
Såld av alla apotekare ock

Oodd's KJdney PUli hjälper alla 
former tv njursjukdomar, aisom 
reumatism. Brighti sjukdom, dia­
betes och rrrntfk Dod#s KM- 
iey Pilla otljas för 66 cents per 
•sk st slls spotskare eller 
per post rid mottagandet st batil- 
•lnger. fhe Dodd’g Medicine Ca. 
Ud„ Toronto, Ont

DAGSLONEN I LOS ANGELES 
AR $1.50.

Dag» lönen for grovarbetare har 
gått ned till $2 00 och $1 50. men det- « 
ta hindrar ej, att arbetssökande sam­
las i massor utanför arbetsplatserna

Aug ustana-tynoden håller 
66 :e årsmötet

i(Forts fr sid. 1.)

Augusta rar Ooile** och teologiska se- SVARA STORMAR I SVERIGE
Från Stockholm telegraferades den 1 

3 juni. att svåra stormar rasat över , 
hela lahdet och förorsakat flera ajo- 
olyckor och drunkningar. varvid t ju ♦ 
go persöner omkommit

jordbrukskommltté 
har de sista dagarna gjort goda fram­
steg med Canadas spannmålslag. Al­
la klausuler ha nu behandlats med un­
dantag av dem som ha att göra med 
blandning av spannmål samt tillsät­
tande av sysslor under sagda lag. 
Fort William intressena ha under 
veckan på det skarpaste protesterat 
emot att spannmålsnämnden forflyt­
tas därifrån till Winnipeg 
är att hoppas, att Ingen furändring 
vidtagas i detta kloka beslut

Underhusets

DitRnai rSfciSfoS^LaZThe O å» AD
rari *

ÄSSTå
tke

Hon. James A. C ross.för att förena öst med väst Den ho­
tade avsöndringen från västern» sida 
gr måhända en bluff, men det blir en 
fulländad dårskap att föra det för

Mr. P. L. Hyde av Maple Creek.rXEXUMZAATlOVaPkXS:
år I f*r 

år 1 f<
Bait år mi r<
R* t å- t. . »V 
Halvt år Ull Sverige

i PRIVILEGIERAD AV STATEN
Lär

SfiåeM långt.
Den politiska utsikten 1 Canada 

framstår sålunda högeligen spekula-
Mäktiga krafter— Överlagda och , av

oöTWlaeda - arbeta för ,= unior. ar fhlcaro. New Yorkkeoferonsen aam- 
t,ä stora nationer pi den amerikan, lar $100.000 for eit hem I Brooklyn 

Förenta Staternas annan Institution har grundats i 
Grand Rapids. Mich.. och man försto- 

hemmen i Kan sas City. Mo.. Se-

s 00 
1 60

wiS«
Men det

ENGELSKA"^4fcvaaa eåaéae aåvfj t 
M»oe» Pos allvr Babrev

pr«N M«soy Order sQsr PsMal »«U- 
aeearu. »o* ej bekåva reetstreraa. böra gOras 
betalbara t»! Tba Canada Wwåly

tiv.

1Cesipany. LlsstUd. genom den enda svenska»ä* kontinenten
kapitalister åro ej den minsta av des­
sa faktorer, över två och fen halv j rar 
biljoner amerikanska dollar» ha pla- | 
rerats inoni Dominion, och man vän­
tar att före 1»25 års utgång denna 
summa skall okas med yjJ**rligare j 
hundra -miljoner. Pan-amerikanismen 
är också idog Des» väl utarbetade 
organisation 1 Washington sover säl­
lan. Den har Ingen direkt förbindel-

Kyrkorna.
daskar sta adress ån^ Frana me

sår
korrespondensskolan i Auierika och 

Sv. luth. Zion.kyrk.n, hörnet av enda med »veDaka lårare med atato- 
Logan ave. och Fountain st. Carl A. ^*“®**n som språklärar*
Anderson, pastor 372 Logan ave. I f»M N. blott visats har Utt. f«rt orh bil 
Telefon A7104 Under denna verka: *
Veckoginl»tjänst på onsdag afton kl. skyddade k>irreapondsnem«-tv'l. el skull* Ni 
S. Alla välkomna! — Ett “Silver ej dr»ie 4.1 fWr. lår. -«.l .
Tea" håller när,a ,„r,da8 ef.ermid .kil. u
dag kl 2—5 samt kväll kl. 7:30—10 Ni g.»ra .lvt»emma f Vilj d*r e-m MAN *
På Inbjudan av mr« OI*a Carlson och .
mrs Oscar Thorn*- i den senar*-» hem r<>rnB iro för r.r varda flera hundbatals 
436 Talhot ave. »En hjärtlig inbjudan DOLLABS Tillbakavisa ej detts srhju«l$n , 
Ktver till alla atl komn a Inkomsten ^ ääéallta*™^» 
tillfaller kvinnoföreningens kassa for romde lärometod. Adreeaera 
att understödja församlingen Kom « a J 1 Ioch tag vänner med • — Nästa lördag ovcilska Korresponaensskoian
eftermiddag håller mansförenlngen Avd. T. Red Bank» N. J.
en pienie vid Deer I»dge, till vjlken 
den inbjuder alla. Hjärtligt välkom­
na! Förfriskningar serveras mot en 
nominell avgift. Kommen ut for en 
trevlig eftermiddag' 
dag. 2 söndagen efter tr*?faldlghet: !,
Högmässa kl. 10:30 Söndagsskolan j 
infinner sig vid denna gudstjänst. !
Söndagseftermiddags bibelklassen mö-' 
ter kl 5. En innerlig uppmaning gt- | 
ves åt alla, som äro Intresserade l bi­
belstudium. atl komma till denna 
klass. Aftonsång på kvällen kl 7 — | —
Kr.ltgt beslut fattat vid kyrkorådets | — 
möte tisdagen den 9 juni sammankal- - 
las härmed Zionsförsamllngen till ex­
tra sockenstämma tisdagen den 23 ju­
ni kl 8 e m. att behandla den av för­
samlingens pastor till kyrkorådet in­
lämnade resignationen.

bodos itt iaeåsSa b!4e åos gamlo
attle, Wash.. och Worcester. Mass.

Synodens chef forälarade. att mån- 
| gs av de äldre pastorerna utfört he- 
i rolskt arbete för att bemästra lan­
dets språk, så att de skulle kunna pre­
dika for sin% forsamlingar på engel­
ska
* vnodens 1.256 församlingar (I vårt 
tycke är detta ett sorgligt tidens tec­
ken samt intet att skryta över. Det 
är en stor f »rluat. att det svenska 
språket undantränges bland de lu- 
lutherska församlingarna 
för att s»ka utrota detsamma till för­
mån för engelskan borde synodens 
ledning i stället, göra allt för att bibe- 

VI vilja endast tillägga.

* 2■kAnonnn rå ium> 
en.rfr»».iaf.' a «»■'.<«, ■PMMSL'/B$«f eod ev ort ro* oes boro

retloTUinsoosnoeoor. *oiku ou.. 60e. per <Ib( | etryeuue icke Srorstisosåe 1 »»■ ea- 
(#1 epolt Betoliiin* far 
*11 Ud lueaado» 1 forskett

•1K
Detta språk brukas nu 1 alla

se med den amerikanska regeringen, 
men likväl blunda amerikanska poli­
tiker för. vad som företages fhån 
Pan-American Bureau, vilken befin­
ner sig Inom ett stenkasts" avstånd 
från kåpltoliet

Om annektering kan hindras — an­
tingen i en jämförelsevis nära fram­
tid eller i en mera avlägsen period— 
kan det endast ske genom att stärka 
de band. som binda Canada vid Stor­
britannien. De mest viktiga av des­
sa band äro finansiella eller av ras-

TotxiaKen den 18 Juni 1925.
ngsr oro denns b*

CANADAS FRAMTID I Stället

^4OM DET kan vara av intresse 
att erfara, vad en represen 

lan t från John Bulls land tänker om 
Canada och dess framtid, taga vi oss 
hår friheten att återgiva del huvud 
sakligaste av en artikel 1 "London 
Spectator “ 
spondent anser, att Canada nu befin­

nia vid skiljovägen, samt for ut 
spår. att vårt land endast har trenne 
följande kurser att välja på — 
hängighet. annektering eller avsön­
dring av de västliga provinserna

"öppnandet av Canadas parlament 
har varit av ovanligt stort intresse. 
Ingen gång sedan konfederationen 
|lk67i ha frågorna och förhållande­
na varit av så stor vikt för Storbri­
tannien

Under ett besök I Canada kom Jag 
underfund mer att icke så få cana- 
densare hålla före. att fastän deras 
land ännu ej kommit till skiljovägen, 
så kommer det att snart befinna sig 
där Tre vägar — alla olika mot den 
Canada nu vandrar — synas vara 
öppna. De äro <1| oavhängighet. 
(21 annektering till Förenta Staterna 
och (3) avsöndring av de västra pro­
vinserna samt etablerandet av en ny 
Dominion mellan Oreat I-akes och 
Pacific kusten.

1 Storbritannien äro dessa frägof 
naturligtvis endast litet 
Canada betraktas fortfarande av mas­
san av det brittiska folket som en 
koloal och som en del av kejsardö­
met. vilken ej kan taga r råg ra bety­
dande steg längs någon av deasa vå­
gar utan ett medgivande från moder­
landet, och vilket medgivande lika 
län kan vägras som beviljas 
1 Canada ler man åt en dylik upp 
fattning av deras lands ställning. De 
veta fullkomligt vål. att om de ön- 
skäde bllyoberoende eller förena sig 
med Förenta Staterna, så behövde de 
endast säga så. Hur oangenämt en i 
brytning av banden med Brltannlen 
åt. skulle vara. komme det ej att väg

ADVOKATERMr. Harris Turner av Saskatoon.hålla det. 
att det är endast språkfrågan, som vi 
här angripa. Icke kyrkans verksamhét 
för övrigt Vi förstå mycket väl. att 
man på grund av den i detta land 
födda generationen måste lämna en 
del utrymme för engelska språket.

L/h till att utrota

Nast a sön-

Sagda tidnings korre- Canada ropar alltid på fursprung
mera brittiska settlare. Det år män 
mer än pengar, som behöves. 
kvarts miljon brittiska Immigranter 
pr år under de nästkommande femtio 
åren skulle göra Dominion så solitt 
brittisk, att känslan för annektering 
skulle ha små utsikter att utvecklas 
Om därtill lädes ett mera direkt fi­
nansiellt Intresse 1 Canada genom

Mr. W. G. Baker av Moose Jaw.
men från detta 
svenskan är det en himmelsvid skill 

Lyckligtvis synes man ännu så

En

länge eller åtminstone ej i stor ut­
sträckning fallit offer for denna ame- 
rikanisering inom Canada konferen-

1

Doyle, Costigan & Co.sen—Red
Till sist fäste dr Brandelle upp­

märksamheten på behovet av flera 
kandidater för prästbanan 
på präster å missionens" hemfält och 
särskilt i Canada var akut. förklara-

t Advokater. Juridiska ombud, 
notarier, etc.

845 Somereet Bldg., Portage Ave. 
Winnipeg, Man.

etablerandet av brittiska firmors 
branscher samt genom större koope­
ration finansiellt och Industriellt sett. 
så skulle banden med kejsardömet 
bliva starkare allt eftersom åren gå."

Detta är som sagt en ren brittisk 
synpunkt och får stå for författarens 
egen räkning. Men artikeln är Ju in- j 
tressant skriven och bevisar en god | 
lakttagelseformåga. även om vi even 
skar ej ha mycken smak för de ge- j 
nombrlttlska åsikterna i densamma. ;

%s ötBristen Svenska baptistkyrkan. Svenskafto­
nen förra fredagen bleV^en trevlig så­
dan Söndagens mot en voro goda och 
rätt välbesökta, särskilt ungdomsmo- 

VI ha fått glädjande underrät­
telser från Benito. Man., att våra vän­
ner och medlemmar där utföra ett 
mycket välsignat missionsarbete hland 
barn och äldre Pastorn reser denna 
vecka till Kipling och Centralkonfe- i 
rensen. — Torsdag kl. K bönemöte 
Betanias möte blir onsdagen den 24 
juni 1 st. för den 17 hos mr» A West­
man. 345 Aberdeen ave. - 
morgon kl. 10:30 gudstjänst 
söndagsskola; kl. 7 e m. predikan av 
pastor E. Sundt. Alla välkomna. — 
A. A. E.

Phone A1018-1"-;

■

Slutrapporten överlämnad om 
rederitrusten.

J. A. MACMiLLAN. LL.B.
BARRIPTER, SOLICITOR. NO- 

T ARV ETC.

%

(Forts. fr. sid. 1.) WADENA 8A8K.
Storbritannien och Canada En stark 
opposition uppstod mot detta kon-

manträffande rapporterade kommit­
tén sitt utslag endast en timme före. 

i innan ett hjärtslag gjorde slut på Sir 
Williams liv. Han fick också tillfälle 
att lyssna till denna rapports fram- 

i fösande samt begav sig därpå till sitt 
! hotell, där han eft.er en timmes för­

lopp fick slag efter att ha samtalat 
med sina vänner samt uttalat .sig för­
hoppningsfullt om sina och regerin­
gens planer att motarbeta rederikom­
binationen.

kl 11:45SANNINGEN OM CANADA. Genom ett dramatiskt sam-
Dr. J. T. M. Anderson av Saskatoon. 0. C. Boncss, B.A.

Jurist A Sollcltör
Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg 

EDMONTON, ALTA.

Mr. Albert Hermanson.
Som vi nämnde i förlidet nummer, 

blev generaladvokat James A Cross 
i det provinsiella valet 1 Saskatche­
wan ett offer för lönnkrogarligan.
Enligt vad Hon. A. P. McNab. mini­
ster för publika arbeten, f. v. sade 
vid sitt besök i Winnipeg. ämnar re­
geringen ej att begära omräkning av ! 
rösterna. "Jag kan emellertid säga." 
yttrade mr McNab, “att en plats ome­
delbart kommer ått finnas för Hon.
James A. Cross." Detta förutspådde 
vi ock i förlidet nummer.

Mr McNab är av deö åsikten, att 
valet i Saskatchewan visat sig vara talare,
ett hårt slag för det konservativa 
partiets hopp om framgång i denna j det progressiva partiet, att dess le- 
provtns. Han var dock ej förvånad dare. Harris Turner. förlorade sitt 
O ver dr Andersons val för det andra sate i Saskatoon. Ty dels är han^ju 

"I Saskatoon var i grur:<! och botten konservativ, orh 
det en fråga om egennytta." sade han. dels var han en anhängare av den 
“ty staden var besluten att han en t så förhatliga union-regeringen, 
kabinettsminieter, hur än valet ut- ; |gr Tumers broder 1 kampanjen, dr 
föll." J. T. M. Anderson, lyckades däremot

Vi visa hår fotografier av Hon. Jas. ! slinka in på grund av orsaker nämn- 
A. Cross samt arbetareledamoten \V. da härovan av mr McNab Någon pu- 
G Baker, som även under den före- blik bevågenhet kan han dock ej vin­
gående legislaturen representerade na på grund av sin oförsynta och 
staden Moose Jaw. och som därvid överlägsna hållning emot "de nya 
visade sig vara en anhängare av Dun- canadensarna." som han kallar dem. 
ning» regering, vadan han ock vid Den smutsiga taktik, som under kam- 
detta val endosserades av . liberaler- panjen brukades av hans parti, har

ytterligare nedsatt hans anseende.

M MAN försöker att säga sannin-CZ) gen om Canada Just nu, så ta­

ger man nästan sitt liv i sina egna ‘ 
händer. Om man försöker framhålla ! 
Canada. så komma de missnöjda ef- ■ 
ter en med allehanda tillbyggen. Om ! 
man däremot klandrar Canada. är 
man lika illa ute — fast från annat 
håll Man ådrager sig då deras vre-"| 
de. som göra sitt bästa att framhålla 
Canada» fortjånMj?r

Den äldre Morgan sade en gång. att 
ehdast en dåre kunde försöka sig på

Mr. P. L. Hyde av Maple Creek 
blev som bekant återinsatt med ac­
klamation och behövde således ej lik­
som hälsovårdsminister Uhrich ge­
nomgå någon valkampanj.

I Canora. söm så värdigt represen­
terat» av vår välkände Albert Her­
manson. förlorade den liberale kan­
didaten valet. Detta berodde dels på 
att farmarena voro avogt stämda mot 
honom, och dels på. att den liberala 
organisyiwfFir för valkampanjen där­
städes ej var vidare stark. Dessutom 
är Patterson en äldre man och ej nft-

f irstädda. Missionskyrkan, Logan ave. O. A. 
Quarnström. pastor. 266 Ellen str. 
Tel A3078 Pastor Quarnström åter­
kom från sitt besök 1 Roekford. Ill., i 
mitten av denna vecka och kommer 
att predika på förmiddagen och kval- ! 
lén söndagen den 21 denne» Alla 1 
möten hållas vi»! vanlig tid Hjärtligt 
välkomna! 
ordnar en midsommarfest i kyrkan 
med fritt Inträde. £ Ett kort program 
a vsång. tal och deklamation, 
eream serveras Alla välkomna!

Frälsningsarmén. Nu om lördag af 
ton fira vi vår midsommarhögtid med 
ett trevligt program av sång och mu­
sik. Efter programmet servera» kaf­
fe och cake. Alla hjärtligt välkom- j 
na. Fritt Inträde. — Söndag, sön­
dagsskola klockan 2 e m. Bönemöte 
7 samt aftongudstjänst 7:30 Var väl- j 
kommen! Söndagsskolans sommar- 
utflykt till Winnipeg Beach blir wi*-n ! 
15 juli. Biljettpris: Barn. 50c. äldre 
1 dollar.

1Ungdomsföreningen an
Men

TILLKXNNAGlVfcb
Btt Herren behagat hädankalla 

ANNA KAJSA 8UNOIN 
(Född Jonsson i 

Hon föddes jien 28 maj 1847 1 
B runne. Gudmundrå socken. Ån­
germanland. Sverige 
till Canada den 26 juni 1904 Hon 
avled efter några dagar» lidande 
söndagen den 14j juni 1925 
ålder av 78 år och 16 dagar. 
Djupt sörjd och saknad av oss. 
Anna och Anton Hägglund. 11 
barnbarn och 9 barn ha ms barn 
samt 3 syskon 1 Sverige och en 
syster i Kansas. U. B Frid över 
hennes minne!

Det egendomliga sätt. på vilket de*i 
speciella kommittén behandlat frå­
gan om Peterson-kontraktet. "gav re- 
derikombinat lonen mod att samma 

i dag. som dess rapport överlämnades 
| i underhuset, lägga sten på börda 

samt passa p& tillfället att än mer 
r»>va allmänheten.

.. . „ . . ter från jordbruksdepartementet samt
au eevhå- rl.bet alltid ar en ,ak. * lni*“tUn*™ ' fr*n exportfirer av bo.kap k*s|l-'rde

alltid appeller.- ull ea liten na- ^ djapest, „»,lium ,v d. j ^lerlkomhlnBlione^ a.t den^t^o

tion Varje n.-lon hoppa» alt n**on pr„s|on <r, „ knpital tlllfal !”n « ^»L^rrinTo tm S25 n
rtn* Ml oathänai* Det JM ett na let , fiykten med b4gge händerna »ann ; Man väntar ätt dettä dr nira
tarllat hopp., »om mer eller mindre ^ |n _)ch hJyp,e u,Tet.k)a Tdta Man »intar, att detta år nira
hy»e» ar varje nation under «ten me|lers„ vtl,em» »later Nu åter-
Det faktum, alt Canada praktiskt ta «

att "bear" marknaden i ett ungt land 
»om Förenta Staterna; att han alltid 

i var “long" på amerikansk konstruk- 
j tiv utveckling samt att Ingen kombi- 
j nation av förhållanden kunde bestän­

digt hålla nere en ny'ung och rik kon­
tinent

Det var ej någon vidare förlust för Anlände

raa
trots av protes-Om man tager dessa möjliga vägar 

l nämnd ordning, så kan man säga.

DANSK STORBANK TVINGAD IN­
STÄLLA BETALNINGARNAV.ft h00 nötkreatur komma att expor­

teras. och av dessa ha redan 30.000 
avsänts, vadan kombinationen genom 
denna ökning av $5 Inhöstar den nät-

Hon har kämpat, hon har vun-
.... , upprepar historien sig själv, vad Ca-

tndepehdont. umrods.liller n bMrånir , det ,,, amerikanskt 
ej helt och hållet en del av dess folk. . . , h4- * ransda

Srarass -
hum m*a*a »om hysa desu Utkter _ dw ^ riplu hlnd., .„„m är d,-n 
»et Inrrr -h.-r.om det ej finne, o»- tredje ,)ård. , ordniaken 1 varT
got orsanlaerat oavhlnirl*het»parti |dM|. „,„kord tmder ett dill*.

Aan.-kierlr.ten till Eore.u Stater lr; expo„ ,r ^pp-^maM-v-d
na har fler anhängare än oavhängig­
het ssaken. om man skall döma av ut- , 
tryckta opinioner. Hur lockande pro­
spektet «att vara aln egen* än ir, sä j 
äro de oundvikliga svårighetemi en 
»urk hämsko. Men I a»nektenngen 
ligger lockande materiella fördelar 
Canadensarna äro fallna för att se 
tvärs över gränsen på sina grannars 
förvånande välmåga samt hälla före. 
att Canada också skulle flyta av 
mjölk och honung, om det förenade 
sina styrkor med republiken- 
år också sannt. att ett, stort antal se­
dan konfederationens dagar begivit SALCHOW ORDFÖRANDE i INTER 
»ig från Canada !>»r att txvsåtta sig 1 
F<wenta Staterna. De»»a folk och de­
ras avkomli^gar blåsa beständigt sä 
hogt i den amerikanska trumpeten.

nit.Danske Andelsbank i Köpenhamn 
har inställt betalningarna, enligt te­
legram från Köpenhamn. Aktiekapi­
talet på 23.000.000 kr anses förlorat. 
Av flera kooperativa lantbruksorgani- 
sationer har banken att fordra om­
kring 51 milj. kr.

Och erhållit tro och hopp. 
Nu har hon »in krona funnit 
Efter vät fullbordat lopp. 
Efter mödor, kval och »trid 
Väntar oss en evig frid 
Hos vår Gud I evig tid

Anna och Anton Hägglund, 
barnbarn och barnbarns barn.

Norris Lake. Man., den 15 juni 
1925.

*
HUGO STINNES* STORVERK 

SPLITTRAS
C. A. Holcomb 1 Los Angeles har 

bekånt, att han med två andra pla­
nerat att bortröva Mary Plckford 
samt hålla henne mot $200.000 lösen.

oerhörda hettan gjort stor skada på 
skörden. Ä

Men den enes död arBden andres 
förhoppningar-

Ny skörderapport för 1925.
och pappersmassa, som utgör hälften 
eller en tredjedel av dess vete-export 
1 värde etc

Canada år idag solid för penning­
placeringar — vare sig det gäller ve­
teland. pappersmasaeved-arealer, kol­
gruvor eller jordbruk sbolag 
tiskt ir Canada mera solid idag ån

(Forts. fr. sid. 1.) (Forts. fc. sid. 1.) bröd. heter det. 
na om Canadas goda skörd gå i upp­
fyllelse och skörden 
så liten, som man har anledning att 
förmoda, så kommer det att väsent­
ligt höja priset på spannmål 1 Canada.

Om
utövande organen, medan fm Stinnes 
stod för ansvaret utåt.

De båda bröderna ba emellertid 
starka karaktårec. vilka gå sina egna 

Fak- vägar. Man motsäg inom initierade 
kretsar också, att differenser förr el- 

för 12 år sedan, då landvärdena voro ler senare skulle uppstå Det vick-, 
likt uppblåsta ballonger som en vac- j te uppsände, att en månad av Hugo 
ker dag voro tvungna att springa sön- j Stinnes den äldres gamla medarbeta­

re lämnade koncernen, och mest upp­
seendeväckande var. att Stinnes fl- 
r.anschef Carl Weran tog sitt avsked.

Man väntar emellertid nu enligt 
pressen, att Hugo Stinnes d y^ nu 
mer ån fallet varit förut, kommer att 
tråda 1 förgrunden. Ftån firman när­
stående kretsar erfares. att uppgö- 

I relse träffats, och att Edmund Stfn- 
nes kommer att |gna sig ät försäk-

många år Den finala kolumnen av 
"generella förhållanden” är mycket 
angenäm låsning

staterna blir

Vid framskriden åkler |
kan ni vara kraftig och vid god hälaa genom § 

att använda
Men -om skördeutslkterna åro nä­

stan lysande hos oss i Canada. så sy­
nes förhållandet vara omvänt 1 vårt

Däremot rapport eraa det. att vete- 
»körden atl Europa kommer att be- 

grannland söder om gränsen Det j tv<iljgt överstiga 1924 års Likväl vån- 
amerikanska jordbruksdepartementet ,ar man_ att Europa liksom tillförne 
förklarade f v. 1 en officiell bulletin. 1 mårte importera åtakilligt spannmål, 
att veteskörden detta är komme att , 
bli den minsta sedan 1917. Det an­
gavs. att den totala skörden, som be­
räknas till 660.8<>5.<H>ö bushel», blir 
ungefär no* för att tillfredsställa det
inhemska behovet. Skörden 1924 steg har I dagarna avlidit 
däremot till 873.000,000. vilket bety Hon var en av svensk nutida kolturs 
der en minskning för i år av över 200 främsta personligheter och en av le- 
miljoner bushels. Orsak än därtill da raa i kvinnornas kamp för likstäl- 
ligger 4 de otjänliga riderieksförhål- lighet Det var tRl stor del hennes 
i andena I våras förekom, som vi förtjänst, att jjen svenska kvtenan 
förut nämnt, frost på flera ställen, nu kan anställas i statstjänst. Hon 
ocb den sista tiden har en väldig vår- tog också initiativet till uppförandet 
mevig gått över stora sträckor av ar bostadshus för kvinnor I Stock­
landet, vilket haft till följd, att den holm.

DR. PETERS

KURIKOder »amt — falla n.-d,.
Po*

svenskSw*rkeskvinnas gag-
NERIKA LIV ANOAT Den etirker.edra matsmältningaorgan.

Den verkar välgörande pä edra njurar och er lever. 
Den häller er mage i ordning.

Den styrker och uppbygger hela ert system. 
Eli (Mit akall övertyga er. 

vand* rotter
r. ^

DR.

6NATIONELLA skriosko- 
FÖRBUNDET Fru Emilia BrootnS, f. Lnthlgta».

Stockhrdm.
an itUmsa canadetnare I djupet er - »An Davos talaerafera» till Stoek.
»Ht hjärta tro. att aanefcterlog erbju holm: Vid den internet(oavlle »krid- 
der den bd»t* mAJttga framtiden. «kokon*rewn hir veldt» till preil- 

Canadas premiärminister toreåkrsr dent i förbandet efter Black*, söm ; "
»tt 1 trots ST dennr**tnda.-a smakt »Ig. hr Clrich Sslchow. Stock 

är kanslan tor anaek ler ing far »rag holm. Tfce president blev ran Lar
och för spridd IBr att (Sr aärraradde Holland. Styrelsen 1 örrtgt fick Hg- j råren "Narmaad" nyUge» sjönk t 
behöva tagaa med 1 räkningen. Det jsTOg
ar etn, II. rttd fruktan för stt dcaaa land; Bryn. Nbrge. o Walae. Schwelr ’ nic*. Miss.

Den tr beredd ee rena. hajeom. 
, inga dtadbga eller vanebildande

,lLkr,7”“

AHRNEY A SONS CO. n
CHICAGO. ILL. Il| 2S01 W
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Tjugu människor omkommo. då ån-
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Privat tel. 6h. 6/86; Kontor A4963
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, BA, LLB.
Jurist, Sollcltör, etc.

Llraro Manltoba Law School
G rea t West Permanent Bldg.
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SSSfiiOBA iVr U 

NYTT
TI tågs, tffl tings trad- 

kaveh gir!
ÖNSKAS 
I VART

EDövhet Filaåstac totalt förlamade beemes 
vänstra skU Tid tals fick bon utstå

de sista
t rå dagarna rrrktee boo dock Tar» 
Imro och sTbldada »Intet ra ed tröst 
och förväntan Kl. II på söndagsmor 
gooen kom befriaren, och aå slutade 
detta verk sam het »må t tade Uv. och 
och-hon fick Uutå i deo eviga vilan. 
Hon »Ar)etsv »i dotter, »rårson. eiva 
barnbarn cch 9 barnbarn» barn samt 
3 syskon i Sverige och en »yster bo­
satt i Kan sas. t" S. samt en talrik

tisdags dea 16 Frid över gamla mor­
mors minne* S C. T. deltager sympa­
tiskt med de sörjande

UTSIKTER ATT BLI 
KLONDYKE

O H
ETT

k..Rapportera 
midsommarfesterna!

*7 - g—yrket svåra plågor.

Mt

Pse-f»f. MM MMBSI -• holm har genom svenska konsulatetw » *er>* ««*»#• e* Finland har funderingar på att bli 
ett nytt Kloodyke. 
ten i nordligaste Finland finnes nam , 
ligen guld vilket man nu skall »öka 
vinna ut genom de modernaste ma­
skinella utrustningar och dylikt

Förundersökningar ha pågått under 
de senaste månaderna och ha nu nyli­
gen avslutats. De ha givit Ull resol 
tat. att en ratiortell guldvasknln* 1 
Ivalojoki lappmark kommer att loaa 
sig Guldet, som finnes I det under­
sökta området, uppgår tlU icke min­
dre åd 2.300 kilogram Guldhalten va­
rierar avsevårt med ända till fem 
gram pr kubikmeter, sålunda mer ån 
vad många guldgruvor 1 Alaska och 
Kalifornien kunna uppvisa.

Det undersökta ororådet beräknas 
ha ett värde av 70.5 miljon*/ finska 
mark. vilket blir cirka sex miljoner 1 
svenskt mynt Den trakt, dår guldet 
bevisligen finnes, år dock åtskilligt 
storre

Förut har guldet I denna trakt 
åstadkommit stark tillströmning av 
guld vaskare
guldvaskar»* däruppe, vilka tillsam­
mans inhöstade 10.135 gram guld. 
Följande år koramo 475 guldsokare 
rusande dit upp. vilka flngo 6.12» 
gram guld

begårt att fl upplysning om vistelse­
ort en atT 1 lvaiojokitrak-Hiw»» »t ita» xnaUf 

oAb katecr S*vWt N.*se«Vid Round "Labs • Saskatchewan Hål­
les i ven i år ett mtdeommertmg, 

till vilket sila Iro inbjudna.
HEM Sagde pert 

och byggnad 
22 maj 18?J 
derhult /fta
1»01
nada. loch han antages nu vara bo­
satt i Winnipeg eller dess omnejd 

Om någon person känner till be- 
målde Nilsons nuvarande adress, tor­
de han vara av den godheten att där­
om underrätta

fa år till yrket snickare 
arbetare samt föddes d. 
i Oskarshamn eller Dö- 

n avreste från Luleå år 
1»03 med sin familj till Ca-

f 3£& Vt litii ktrtn«S ilniK.n
BE t3*Li tu

feki&lf
uppmana aUa svenska platser.Senes* Ear Drums Programmet för midsommartinget 

den 23 juni å Stendahl» udde rid 
Round Lake t Saskatchewan, som nu 

1 åter synes Wi v a en permanent insti­
tution. ar nu färdigt samt har följan­
de utseende
Musik av Stockholm Hler Esterhaxy 

orkester
! ftppnlngsta! av ordf ror Gast Person 

Violinsolo
i Festtal av J A Hägglund Winnipeg 
, Sång av Stockholms manskvartett.
| Utdrag av föregående års protokoll 

samt val av ny styrelse.
♦ Duett av John och Verner Freed. 

Sång av Perclval sångkor 
Tel.

' Sång och avslutning
Sportprogrammet bitr d«*t bästa, 

som hittills förekommit, och kommit­
tén för sport gör allt för att få en 

j trevlig dag för alla besökande, d v. 
s både för deltagare och åskådare. 
Sport programmet har följande utse­
ende-
Löpningar för barn av alla åldrar 
Dragkamp mellan Stock 

Freedhome — mellan fct 
Perriva!
Freedhome — samt till sist drag­
ning mellan de två vinnande lagen. 

Löpning för män.
!Vinning för damer
Klättring på en såpad stång samt
En massa andra löpningar o. upptåg.

Besökande I nationaldräkter äro 
välkomna Gm det skulle regna den 
2**. Juni. hålles festen den 24 Juni.— 
Kommltterade.

Till sist vilja vl uppmana alla bå­
de når och fjärran atj infinna sig vid 
detta midsommarting vid det fagra 
Round Lake Festen börjar kl. 1 e. 
m. den 23 juni. och programmet tager 
sin början kl 2 e. m. A programmet 
uppträder ock tleh välbekante sånga­
ren Arthur Anderson från Winnipeg. 
men därom voro ej kommltterade un­
derkunniga .då de sände oss program­
met—Red.

•om ha mtd»*»mmarfe*eT. att 
omedelbart insända rapport till 
oss. så att vi kunna publicera 
dem så wanrt

Samtidigt vilja »1 ock rikta 
en er»rågen uppmur.ing till alla 
svenska settk-ment I hela Cana- 
da att ej glömma bort denna 
vackra gamla sed 
en fest » tarje svenska »ettle- 
roent. åven om den ej kan bil 
■å storartad

En dag »om midsommarda­
gen bor högtid Hg hålla» av »11a 
ättlingar av svensk stam. »om 
här bygga och bo Gören, nu 
ert bästa’
Sveo om den år knapp.

Utse någon att rapportera, 
vad som försiggått!

Wtiee* C«

•nUt* rilrkW t(4 
by Sr i. Ar W»r -s»
le sr« «»( « ietimme»-

der 4» *ré
Ugak*. »aa T» ec*

► i-:* U*4 rt\»* etf 1 A» »<4~» KRIX «
D6VH2T (»mH fsRslsedigs!

SMhgM -yr» »* tjt

mm Igl IV-gravningen ägde rum i
a.'**-- ifcti

s
p—^7 x7
so •* »* ev•• v

■ MUS MNSUlICUIKt SM i«t»y

l *
SVENSKA KONSULATET 

436 Mun, St.. Winnipeg. Man.
Stål! tillWiiaOF nan DnxrM oo I»r»cT»r»—d ALBERTA SWEDISH B. Y. P. U. 

MASSMÖTE■ UUM fMari
LOU 1»VILLE. ET

Avhållet i prairie Park bfptistkyrkl 
i Killam. Albert».

Arsde landsmln! Finns det någon 
eder. som kan och år villig att låna 
12.500 mot första inteckning i ett 
nytt och välbyggt 10-rums hus? El­
ler om det finns 2.500 män och kvin­
nor. som vilja läna $1.00. så vore vl- 
mycket tacksamma. Genom en del 
misshAlltgbeter komma vi att förlora 
vårt hus. om vi icke kunna erhålla 
hjälp från något håll. Inkomsterna 
från huset komma att med tiden be­
tala huset 
hjälp
sammas, teckna vl vördsammast.

Alfred och Ottilia Egnell. 
430 Alexander Ave.. Winnipeg

LAND VÄRDET STIGER i

VI kunna ptirers Eder på de 
>Aau land I nitet dletrUt aoa 
»lat Från IIM pr. arre. Kaa

Ur land ne. Vind Eder till ene 
CARLSON * EDBERG 

»2 Stanley St. Winnipeg. Man.

DEN 3—$ JULIÄnnu år del lid.
LINDRANDE
HELANDE

ANTISEPTISKT

Mmm Theme Faith 
FRIDA Y

7:30 p m. Devotlonal Welcome and 
Response

“What Is Faith T' Boyce Vincent 
SATURDAY 

» 30 a m Devotional.
10:00. Business. Discussion of Y P 

S problems.
2:30 Devotlonal
3:00 Worship of Faith. Agda Peter-

3:15. A Walk of Faith Palmer Peter-

3:30 A Work of Faith Alice Meyer. 
7:30 Devotional.
8:00 Obedience of Faith Ruth Nl- 
rholson
8:15. A Prov#*n Faith John Munson 
8:45 The Hope of Faith Florence 

Brandt.

Red. av S. C- T.

Ar 1870 f un nos 300
— , Snar hjålp år dubbel 
I hopp om att vår bön hör-SASKATCHEWAN

FARMLAND.
Canada-Nyheter Hädangången polisdomare, överste 

George Denlson 1 Toronto. som i mån­
ga år varit polisdomare därstädes, 
har t dagarna avlidit. Han var född 
183» 1 Toronto samt var egentligen 
advokat till yrket, fast han på sgtt 
och vis var militär genom att tillhöra 
milisen, där hän steg hastigt 1 gra-

holm och 
tockholm o 

mellan Perclval ochVl erbjuda till salu farmland 
nå ra Trtbune. Saskatchewan 
till låga priaer Villkor 10% 
kontant och resten betalas r 
nom »ndel av skördarna. Dessa 
farmar åro icke uppodlade. Kö­
pare måste vara 1 stånd att upp­
satta byggnader samt finansers 
utan skörd det första året

Dessa farmar åro lämpliga 
for sädesodling.

Ett antal skandinaviska far- 
ma re åso redan etablerade 1 di­
striktet.

Vi ha också både kultiverade 
farmar till salu I många andra 
distrikt 1 Saskatchewan

Skriv till —
THE WESTERN TRUST 

COMPANY,
11th Avenue, Regina. Sask.

“Number One Manitoba Hard” har 
| dagarna av parlamentet återinsatts 

erkänd vet««gradering under
Canada* spannmålslag

Ämnar besöka Canada. F«>rre pre­
miärminister Ramsay McDonald kora­
ner I höst att b^Äoka några »v de 
fmämsta renträ 1 Canada

Genom översvämning av floderna 
Whitémouth och Blrrh 1 d«»«*a dagar 
la över 80 familjer i sagda distrikt 1 

i Manitoba drivits från* »Ina hem

YXDERSON BROS.Morden experimentstation, som är
Itominions station för södra Manito­
ba. planerar ajt denna sommar hålla 
3 “field days nämligen den 2 juli 
för biskötsel, den 16 Juli för fältskör­
dar och den 20 aug för trådgårds- 
alster. Var och en är inbjuden. Spe­
ciella talare uppträda kl. 2 e m samt

WHOLESALE & RETAIL 

MAIL ORDERS

Importörer av skandinaviska varor. 

KENORA. ONTARIO.

svxnAY
10:$U ThP Cholcf- of Faith Mantao ; 

rite IjOfthus
10:45 The Courage of Faith Elmer > 

Carlson
11:00. W-H^t Faith Leads Us to Do 

Anna Jonfyson 
2:30. DevotioXal
3: (Mi. RebukesX^O-iH+e 

Much Care.
Johnson.

3:15 Rebukes for Little

En relik fråp 1»12 års krig upptäck 
lew i dagarna,. 1 Toroneo under en del 
y»tu.rlwl. r. ! Rellkfn i Ui- be.vara de.sutom frågor
nnnkulor, »om härstamma från 1812 Oroligheter ha utbrutit i gruvdi- 

undervlamngskonferens har 1 i "triktet kring Glass Bav. N. S De ar­
betslösa ha plundrat en del butikerEn i

dtiger"» håll:' - i Bian-b.: t -.
Fårmer» 0* M.nlloba. rmrvld Inrtruk »aml .ammanrtrahbat med pollaen. 

f„r«lrå* h llo» 1 agrikulturella I“>" 12 '*» anlande reguliara trupper 
dit f*sr att upprätthålla ordning. Den 
privata polisen tillhörande “BescoM- 
bolaget har naturligtvis såsom varan 
de partisk och avlönad ar bolaget ej 
kunnat vara oväldig

-
aith Too 

’ Helen
Hiai
ice\
Fa\

tlxa 
spörsmål. Cowardice

Norsk fet sill, hel tunna
“ “ “ 12 tunna
....................  201b pail
“ " “ 101b pail

Strömming, salt, hel tunna 
“ 1 2 tunna

M . “ 201b pail
" “ 101b pail

Lingonberries. hel tunna 
“ 201b pail
“ 101b pail

$38.50 Te. per 251b lådor 
20.00 D:o. per 10lb lådor 
4.75 D:o. per 51b lådor 

' 2.50 D:o, per 11b lådor 
18.50 ____________________

17.50En midsommarpicmc kommer att 
hålla- vid Norri- Lake skolhus i Teu- 
lon. Man . den 24 juni med början kl.

i gå av stapeln 
j Norris Athletic Association, 
i Avliden legislautrledamot. W
' Johnston, arbetareledamot av Alber­

ta leftslåtur f -r Medicine Hat hat i 
dagarna avlidit

6.75th Too
Cautious; Cavtllng. Ellen Didrick 3.50na rång var det Anna. dotter till mr 

och mrs M T Eklund, som 1 en ålder 
av 15 år fick flytta in i den eviga vi- 

Det var en flicka med gott upp­
förande; hon var beskedlig mot sina 
barndomskamrater och tillmötesgåen­
de mot de äldre, varför hon sörjes av 
alla. men mest av sina föräldrar. Att 
grannarna deltogo i den stora sorgen 
bevisas bäst av d**n stora skara av

.75son.
3:30. Faith for Healine Janet t - j

Owre Testimoniee.
7:00 Devotional.
7:30 A Prayer of Faith Ruth Ny-

7:45. Is Faith Without Works Dead? 
Mrs Wallin

8:0*1 Full Assurance of Faith.
Brandt.
Extra muslc af earh session

Dirertor. Esther Brandt. 
Not i fy Rev Axel Johnson. Killam. 
and entertainment w ill be arrange<l 
for. —

All slags sport kommer att 
Alla välkomna. — Skand. teaterturnén »ller Helge An­

dersons omtyckta sällskap är f. n. 
^ ute på sin andra stora turné i lands­

orten Alla skandinaver, som ha sin­
ne 'för skämt, höra passa tillfället. 
Att Helge är humoristisk ända ut i 

, ,.... „ . , fingerspetsarna både på scenen ochSkottland samt kom h t till Canada , nm ,irlvalmånni,ka ar allman,
I ?r 3n år 1 "4ll»kap mt-I »Ina k.m, orh w|r limd ,rev||gt. nar
1 tofulnrar han komm-r Se dagen» annons, och
i I favör av Hudson Bay banan for- 1 e],,m fnte bort att komma manzrannt. 
I klarar sig mr N B Walton. general 

N R. vara

9.75
3.60
2.00

22.50
V4.75

Han var född 1 2.50
Ansjovis, per can 
Gaffelbitar d:o.

.50Ed. .55 1

.40människor som deltogo 1 liktåget till 
Mått» alla go<ta änglar led

Aptitsill. d:o. 
Kaviar, 1s d:o,

" 1 2%, d:o.
Fiskbullar, d:o, 
Makrill i olja. d : o 
Makrili, färsk, d:o. 
Sill I olja. d:o.
Sill. färsk. d:o.

30graven
«aga henne till himmelen. och så frid 
m er hennes minne*

.20
Vid behov av svenska böckef- glöm 

ej att vända er till Scandinavian Out- 
fltters. 182 South Algona St . Port Ar­
thur. Ont. Sagda firma, är general­
agent för det välkända Holmquists j Island. Ill 

| Bokförlag i Stockho.m samt har till 
Frikända för valtvek. Sheriff Ste-1 Ralu både nyttig och lätGäst Äfterä- 

phen och J McBeth i Yorkton. Sask.. | tUr. Läsning av svensk /.Llttérätur är 
vilka anklagats Tör att under den sis- elt av de bästa bildningsmedel, som

stå er till buds. Dessutom är det ett 
av de bästa nöjen, man kan ha. Läs 
svensk litteratur!

Mt-d gömma- .45j sui>erintend»*nt vid C
; •' 1 i ’ ’ ■■■•■
spektlonstripp ut^fv-r banan samt 
sad«- sig hädanefter skola på>Tka ! 
less fullbordande.

ren ha vl ock fått gudstjänst här 1 
Ltllesve. och den uppehälles av stu­
deranden Gottfrid I^irson från Rock 

Han delar sin tid mellan 
Lilles ve och Inwood och har redan 

<börjat att undenisa de barn här. som 
denna sommar tänka att få hll kon­
firmerade Måtte han t^tvas hos oss 
här denna sommar!—Insänt.

Peace River distriktet är redo att 
göra sin andei. om det i dagarna av 

Superintendent Erickson har nyll- «?ir H?nry Thornton gjorde forslaget 
gen besökt Benito, Man., samt gjort går igenom Hans fiirslag går ut på 

tern steg förlidet år tack vare högre j upp me<j en ^el svenska baptister där att C>^. 
priser till -ver 142 miljoner dollars aTt unj,,r sommaren ha en student att ilunvegah

föregående år. enligt officiella ! predikoverksamheteu. — Dä dast tager 15 cents for befruktning
uppgift Den agrikulturella r!kedt>-| .,a8tor p’ritkson nyligen besökte G o- av säd från Peace River till Vancou- 
nten beräknades^l924 vara $. .506.251.-1 £an Strasbourg. Sask., bestämdes. * er. vilket skulle sätt? farmarena i 
Oofi mot $7.363 475.000 Ar 152' a,f BtlKi c. Entner skall verka där detta distrikt på samma basis som

Väntar val I höst. Inom liberala även denna sommar — Hilmer Nord- prärlefarmarna. under det att de i 
cirklar 1 Montreal håller mat: före. lund från Rrandon college kommer un- det förflutna måst betala 29 cents 
att federalval komma att gå av sta der sommaren att uppehålla verk Vidare lovar C. N R. att bygga ett 
peln de sista dagarna i oktober. Från , samheten 1 kyrkan 1 Catiwood. Sask direkt J 'rnvägsutlopp till 
samma håll uppgives oek. an den nu Sammanslagning av kyrkosamfund. | kusten så snart veteproduktionen i 
varan le parlamentära ses-dor.en kom kongregalionallstiska. metodist- o. d* tta distrikt, stiger till omkring 10
mer att avslutas denna månad. , presbyterianska kyrkorna ha i dagar- miljoner bushels pr år. Under dylika

“Minaki Inn,*' det välbekanta C N. ! na sammanslaglts här i Canada under förhållanden förklara innevånarna i 
R sommarhotellet vid Lak*- of the j namn av ‘ The United Church.'* En del Peace River distriktet skola de Inom 
Woods. brann ned den 11 dennes av den antt unionlstiska presbyteriän- kort vara i stånd att producera de be- 
Sksdan anslås till $2(M».000 Hotellet | Kka kyrkan står dock kvar som själv- gärda 10 miljonerna bushels samt ha 
skulle ha öppnats för sommartrafik ständigt samfund. Denna samman- allaredan på eget Initiativ startat en 
påföljande dag Män ämnat genast slagning har kommit till stånd först tmmigratlonskampanj samt äro för­
taga Iru med att bygga upp dets&zn- j efter oerhörda strider, vilka åter b»-- vlseade om att inom ett år ha tillför

visat den gamla sanningen om att säkrat sig flera tusen nya Bettlare.
Svenska baptistkyrkan t Water Glen, i "det teologiska hatet" är det värsta Blir ingen sammanslagning av? Un- 

Alta. har .beslutat att inbjuda AI ber här på vårt jordklot. Medlemskapet öerhandlingama mellan Farmers’ 
ta årskonferens den .30 juli—2 aug ,inom dessa förenade kyrkor overstl- Union och Saskatchewan Grain 
Pastor Winghlad håller nu två guds- I ger 690.000. Grow^rs’ Association, vilka pågingo
tjänster där varannan sunda*, tills . Loflen Alprosen av I. O G. T. i f v ' SaskatcheWan löpte ut 1 död-
f..r»amlln*en f*r <-*en [»»tor Paetor | Erlksdale. Man avhåller »tor ml.i- '»»en Stot örtenen lAe valet mel-

terwm .i St Paul t«r titt kal- s„nimanltnvk. mld»ommardagen den f-lera, mi-r ,.rn,m„ell orga-
lel»e från denna toraamling 2I juni Samlingen tar sin början n.'8»,lon- 7

kl. 11 t m 6 mr Llndells farm Ett A,,^'5 him» 0*0 ttnl
rikhaltigt program har anordnats, be- hl&lpa till att bilda en Farmers Lnl 

s H ___ n j 1 on of Canada över hela Dominion,stående av alla sorters tävlingar o.d. MQ .. - r r . ,v„n.
:i.oSgc.

fmkt koi?éi? och Lffe med »'bryta förbindelserna med farmare-
« 0- Ö^arirr QSeb^rervnlade"^

ro förenade genom The Canadian 
Council of Agricultnre. Om de lydde 
detta råd .skulle det se ut som ett 
försök att förstöra sagda brganisallo- 
ner. Man kom till sist överens om. 

8e upp nu — alla som äga en gram- att de två kommittéer, som represen- 
Den som studerar denna terade respektive organisationer.

längre fram skulle avhålla ytterliga­
re möten X**r att komma till ett re-

.46 ){>
.30
.4592 årige Nathan I^evitt av Cleve-' 

land mötte häromdagen 82 åriga mrs 
Lillian Choras 1 en butik. Han pre­
senterade sig själv, och inom 12 tim 
mar voro de gifta

.30

EFTERLYSES
• ICarl Johan Carlson, född 1893 i 

avreste 1910 från Sverige ta provinsiella v alkampanjen ha av 
låtit falska u»låtanden opi den pro­
gressiva kandidater, mr A C Stew- 
art. blevo. f. v. frikända.

rtilpatad.
*ill Canada samt stannad.- forst tirka 
. månader i Lamont. Alta samt se 
ua/e t Broderhelm. Alta . till i no 
v em bUT 1 »16 Sedan avhördes hån ej 
forrrir; i Dec . 1912. då han från Cal- 

skrev brev til mr. Henry Albin 1

Ett Underbart Nytt Medel för 
Hjärtat och Magen.

Läkirne är» Forvioid, över Hur Fort och ; 
Vil Detta Medel Verkar t Dylika Fall
Minira

nad .K*h* finn* 
har "oregelbunde 
indigeatiea. form o
kin HV*

Värdet av farmprodukterna 1 väs- Spinn-rockar, Imp., per styck 15.00
R arrenderar Edmonton & 
banan for 25 år ijamt en- X Lazarin, per burk 

X Lazarol. per -flaska 
X Salubrin, per flaska 
X Stomatol, d o.
X Stomatol kräm. per tub 
X Shavitol. raktvål, per tub 
Våffel Järn, per styck 
Goro Järn. per styck 
Rån Järn. per styck 
Plätt Järn, per styck 
Pastry Bag, frer atyck 
Pastry Bag, rullar, per styck . 
Bakelse formar, per doz.
Pie Trimmens, per styck

1.10wwmmmmmummm
lamont. Alta »amt till sin mod^r i 
Filipsirtd Carlson är cirka 5 fot 9 
tum lång. har medelmörkt hår samt 
blå ögon Ej att förvaxla med Carl 
Carlson, också från Fl 11 pst ad. vilken 

■ ■ ■
Alta. Om någon känner 
adress, torde han ha godheten tillskri­
va han» moder:

Rosette Järn. per styck . 
Munk Järn. per styck ....

1.50 1.26
t'ie«*n taga ilelttt medel vahje må 

underbar lindring Om nf 
-

PV,""e. känner er uppblfm1 Sardiner i olja, d:o,
äl ä; *ardiner - «■:».

f ,• «, k m*. ,1 delta i medel N'igfi Ton- G<t OSt, per Ib. 
l»-t »kall bli en mur överraskning f .r -r Mesost, d: O, 
huru det k..miner att återställs ed.-r Xuga HräHrtnet H n 
T..n.- »kap», starka nerver och okar på ett ^ '
underbart satt motatåndakrefl-n. g*-r god “ Ummln OSt. d . O. 
m*tamaltnmg. god »omn ..ch regelbunden av Kraft" OSt. d :O. 
föring. skänker lugn. stärkande sömr, *-..r Gammal OSt. d:o, 
livskraft, ambition ... h hurtighet Om ni 1 r ' ..
inte mår r.ktigt l.ra for».,k del Det kostar 1 C,ammal 0,t 1 9la8' d o- 
er ingenting, om n. icke gagna* därav. I >et Bruna Bönor, Import, d: o, 
kr behagligt att u m och m kommer att k .n j Gula Arter, Import, d:o, .

;r?nmu* i **r\ArUr\lmport-d:o
bättre ut. tag återstoden av paketet tillbaka | Roda Sago, Import. d.O, 
till apoteket wh edra pengar komma att Risgryn, d: O, 
återbetala*. Tillverkarne av Nuga Tone v- 
ta *å väl vad gagn det kommer att gor* eder ; 
att de anhålla att alla apotekare garantera 
det*amm» och återbetala édra pengar, ifall \ 
ni icke blir belåten. Hekommenderaa. ga i 
rantera» och aäljes ev alla apotekare eller I 
sande* direkt per post fraktfritt från Nativ 
nal Laboratory. 1 >'.4 > Wabash Av*
Chivai^Ul 11. vid mottagandet av $1.00...

1.50 1^5
1.00
.50.15
.40.15

2.50.65till hans 2.50.30
2.50.50
1.50.50
.76FRU AUGUSTA NILSON. 

Bryggaregatan 6. Filipstad. 
SWEDEN.

.50
.75.70
.60.65
•25.20

.15

.12
.40
.10

HUSHÅLLSK0RG FÖR $2.25
12 boa Loganberries. Raspberrles 

etc.: 1 i bo* Carrot». Beets. Peas etc.; 
or Raepberriee $2.85 crate. Loganber­
ries $2.25: Blsckberriee $2.25: Miwed 
Vegetablee $1.75 bo*. Kontant med

X Ull Kardor, Imp., per styck 2.25

Helges PopuläraD. A. MacKINNON. 
Chilllwack. B. C.

Bröd-kavlar, per »tyck 1.5Ö
Skrubb Kardor, Imp., per st. 3.00 

Såg svansar, cross c ut 
Såg svansar, en mans

2.50 x Sågar, 4 fot 
1.00 Sig bågar, 4 fot 
—— Såg bågar, ställbara

.10 Stick-sågar.
3.50 X Ansats filar 14 ”
3.50 X Ansats filar 12 ”
3.75 X Raspar 14 ”
4.75 X Filar, Diamond, per etyclf .... .40
5.50 X Filar, Kniv, d:o,
5.50 X Filar, 3'kant. d:o,
5.55 X Såg sättare, d.o,
.30 X Termometrar, d:o, .
.50 X Mora-knivar, d:o,
.15 X Fick knivar I hylsa

X Fick knivar i beltpouch .. 2.00

The British Dominion Land Settle- 
ment Corporation *ör goila framsteg 
i sitt f>rauk att befolka det landom­
råde som det tillförsäkrat sig norr 
om Verrailion. Alberta Bolagets ka­
pital uppgår till 950.ÖCO *-ng pund 
sterling eller omkring $3.750 <¥M). <x-h 
-leras landförvärv omfattar cirka 
160.000 arres Omkring 60 familjer 

i ha allaredan slagit sig ner där. Bo­
laget ämnar hjälpa farma re från söd­
ra delen ax Alberta att slå sig ned 
dflr. De nykomna göras särskilt upp­
märksamma på fordelarna av blandad

8.00
6.00Sällskap X Sprits spruta, med vev 

X Sprits »pruta, utan vev ....
130
4.00

tillbehör.
med god dansmusik. Ortens skandi­
naviska befolkning inbjudes på det 
allra hjärtligaste till denna med som- j 
marhögtid. Kora själv och tag andra

PIANO-DRAGSPEL 3.50
Vita Bönor. Import, d:o,
Russin, 25 Ib lådor

i Sviskon, 25 Ib lådor, 60—70 ....
Sviskon 25 Ib lådor, 50—60 
Äpplen, torkade. 25 Ib lådor 

‘ Aprikoser, torkade 25 Ib lådor 
I Päron, torkade, 25 Ib lådor 

Persikor, torkade. 25 Ib lådor 
Korv, rökt. per Ib 45c'4.
Lax, rökt per Ib 56c 4 ................
Anis, fenkol, per oz. ................... .
Kardemumma, koriander ....
Havregryn, svensk, per pk.
Havremjöl, svenskt, d:o................
Rågmjöl, svenskt, d:o, ..............

75—1.25Förstklassiga handgjorda pianodrag- 
spel tUl salu Även begagnade Mkr<y 
matieka ’ dragspel med 57-treradiga 
stämmor och 80 basstämmor 1 gott 
skick

Skriv på engelska, — om möjligt.
C. 8YLVESTRE 

697 McDermot Ave.

.70

.60

.70

.45

.30
1.76mofon *

tidnings annonsavdelning finner vår 
landsman S Bergmans upprop till al­
la muslkålskare 1 hemmen. Lägg 

1 märke till följande populära ersm- 
! mofonskivor, ^om endast nämnas sh<n 
: prov av en utsökt många gånger stör- 
; re samling: Släckta fyrar. Avestafor-

Wmmpeg. Man. fannning .70
130
2.00sultat.

En hederskvinna går hädan. Sönda­
gen den 14 ds avled mrs Anna Kajsa 
Sundtn. född Jonsson, i en ålder av 
78 år och 16 dagar Mrs Sundln har 
en lång följd av år bott tillsammans 
med sin dotter och måg. mrs och mr 
Anton Hågglund. Norris Lake. Man . 
och 1 dessas såväl som barnbarns och 
barnbarns barns sköte fick hon ock­
så sluta sina dagar I och med mrs 
Sundins bortgång har det svenska 
samhället 1 Norris Lake förlorat en 
av sina ilsta och mest avhållna med­
lemmar Djupt religiös, alltid vänlig 
och glad .har hon blivit avhållen och 
aktad 1 samhället och fick därför av 
nästan alla. som Rommo I beröring 
med henne, uppbära det vördnadsful- 
la namne» ‘•mormor.** I etn krafts da­
gar nedlade mrs Sundln ett mycket 
troge* och ged ige,t arbete 1 sin Her­
res tjänst inom baptistsamfundet, vil­
ket hon tillhört i många år I hemmet 
har hon nedlagt ett så gott »om ovär­
derligt arbete, i det att hon varit sin 
dotters bästa hjälpreda i uppfostrar, 
det och skötseln av hennes stora fa­
milj Alltid Var hofc villig att göra 
umbäranden o\h fnflkakelser. synner­
ligast för barnbarnens del. Mrs" San­
din föddes den 5* maj 1847 I Brunne Big Valley 
Gudmundra socken. Ångermanland. Calgary .......
Sverige Ar 1870 ingick han akten- Helge med sällskap har överallt I 
»kap med Johan Sandin, vilket välsig fulla hus. och alla som besöka dessa 1 
nades med två barn. en dotter (mrs skandinaviska k villar kunna vara
Anton Hägglucd > och en son. I jäm- försäkrade om ett gott skratt och en
förelsevis ung ålder blev Jion inka o. god dans. 
fick ne n t fora ett nästan övermänsk­
ligt arbete for aft ensam kanna för­
sörja familjen. Sonen Jonas avled I 
februari 1885. Efter dotterns gifter­
mål ägnade hon all sin kraft åt dot­
terfamiljens välfärd. Måndagen den

.30 i
• 4*1 .35

.35

Skandinaver i j sens brus. Fjällbruden. Den gula pa- 
. vlljongen.. Pertnisslonsvalsen, Mid­

sommarnatt ed r<»m. Jämt valsen. Hjär-
! tan. aom mötas. LArdagsvalsen. 
gång till. Undan med gubbarna osv. 

Dessa och många andra musik-

E-. >1 X Liar, 26—28. per styck ............
X Liar, 30—34 d:o. .......................
X Lie stenar, grå eller röda, d:o, ^5

2.00Saskatchewan 2.25osv.
stycken ha gport en enorm lycka och 
efterfrågas mer och mer för varje 
dag
erövra marknaden åven utom sven- 

Klipp ut annonsen 
Sänd edra rekvial-

upptrider i följande platser med helt 
nytt program: X Rak knivar, per atyck

X Rak knivar, d:o, ..............
X Dyod Knivar, d:o, ..........
X Stick Knivar, d:o, ........
X Bröd Knivar, d:o........
X Skomakare Knivar, d:o,

De svenska dragspel askivorna
¥ 'VEN kraftiga, härdade^beh arbetsamma skandinaviska rasen> har 
-1-F lyckats bra i Saskatchewan. De ha uthärdat de vedermödor 

och missräkningar, »om Aro oskiljaktiga från pionjärarbete 1 vilket som 
helst land. med den glättiga tålighet och otorfärdade anda. som år de­
ras ras e«ren De skandinaviska settlementen i Saskatchewan iro bland 
de mest välmående inom provinsen och många- av de mest framgångs­
rika farmarena och affärsmannen åro av skandinavisk bord

Saskatchewan lovar intet Eldorado till de nya »ettlarna. Farmar 
rena 1 Saskatchewan 1 -likhet med fa ma rena hela världen över ha sedan 
den allmänna disorganisationen av världens affärsliv efter världskriget 
erfarit hårda tider. Men tor den nye gettlaren med starka armar och 
ett modigt hjärta och vilken år rtUig att arbeta hårt — och den stor% 
majoriteten av de skandinaviska »ettlama tillhöra denna klass — er­
bjuder provinsen rik jord till ett lågt pris. goda skolor med studiefa- 
clliteier ända in 1 universitetet för varje barn. de lägsta skatter ar 
någon provins 1 västern samt lägre ån i någon stat t Amerika, goda 
grannar och möjligheter sådana, »om ft länder kunna bjuda på för att 
bygga upp ett hem för sig själva och barnen.

Fullständiga nppiysBtngar om provinsen och dess resurser kunna 
erhållas genom att tillskriva — The Commleatofw of La bor and In­
dustries. Regina, Sask.

Fairy Glen ..... .
Bagley .....................

Weldon 
Kinistino .......
Canwood
Milleton ........
Kitscoty ...............
Edmonton

..........~..19 Juni

................23 Juni
—.... 24 Juni

............. 25 Juni
..... ....... 26 Juni
-........... 29 Juni
...... . 1 Juli

skamas kretsar, 
och förvara den. 
tioner till S. Bergman. 251 Hastings 
St.. E. Vancouver, och nl erhåller nö­
je 1 edert hem!

OfiTOORGS AK6M0OI f

IVid an-Nytt från Lillesve. Man 
| kimsten av skönt sommarväder igen 
i har man nästan glömt det myckna 
: regn. som fallit de sista veckorna. På 
i grund därav och det myckna vattnet 
; från den bortsmålta snön har vårar- 
j betet betydligt forsenats Dock år nu 
i det mesta färdigt, och säden står nu 
I gron och frodig — Får_ivt-n beklaga, 
i att nybyggarnas leder glesna här i 
i Lillesve Den 14 april fällde lieman­

nen pionjären C. J. Anderson Kant. 
som var en av de första nybyggarna 
här 1 Lillesve Han härstammar från 
de Idogas -land Småland. Genom hårt 
arbete har han i många år lidit av 
reumatism, vilket kanske påskyndade 
hån» d<td — Den 14 maj lade sig åter 
sorgens slöja över vårt samhälle. Den-

flOE *r9 * 10 Juli , ------------------------
11 Juli Spisbröd. Göteborg», d:o.

....13 Juli Spisbröd. Göteborgs,
-----  14 Juli per lida av 20 ..............

15 Juli Kulla bröd. Göteborgs, pe> pk, .46
16 Juli Kulla bröd, Göteborgs,

per lida J»v 20 1....... 8.60
18 Juh Kuvert b-od. Göteborgs, per pk. .55
21 Juli j Rye Krisp. d:o, ....................

...... 22 Juli i D:o. per låds sjv 18 pk.
.......... 24 Juli i D:o. per lida av 20 pk. ........  9.60

.35
R«ch Valley__

Viking
Hay Lake -----
K ingman 
Round Hill 
Edberg ......

X Hugg järn, E. Bergs 1-4 tum 
l per styck
I X D:o 5-16 tum per styck 

X D:o. 3-8 tum per styck 
X D:o, 1-2 tum per styck 
X D:o, 3-4 tum per styck 

. X O:o, 1 tum per styck 
w X D:o; 1 1-2 tum per styck_____ 140

.90

.90
1.0017 Juli 140
1^0
140

Flå Hackor per styck .......... . 3.00
X Ko Bjellmr. No. 1
X Ko Bjellror. No. 2 ____
X Yxor, Svenska 3 3-4 Ibe. .,
Fotogen kök, per styck ------

Skorpor, per tb-
Skorpor. per 5 Ib. bo* ..... 140
Enbärsdricka, per flaska 
Svensk öl. per flaska

Reservera ovanstående daton för en Hallonsaft, per flaska ...........
Kaffe, Linea. pr. 501b lådor

Gynna den svenska humorn i ujlandet | D:o, p*r 251b lådor 
om du Sr svensk. | D:o. per 10lb tin

D:o, per Slb tln .......
D:o, per Ib. löst ..w^.

.40 1.70
240

.35 2^5
40 7 00
AS

I %äkta svensk kväll. » 24.60
.... ...... 12.506 75 Alla orders över $15.00 sändes frakt- 

3.00 Inom Canada, Artiklar märkta
.55 med ett kor» sändas poetfritt.

.> - -—_

RAD roB MAS fSnäycesnd#'
ie ev krvaiaka. n-noe* ajikAo 
•rk klAatjokd 1*1: rvam*tia*.

trin. Dr. C. Lande

m Ha

Programmet ir väl utvalt och passar 
såväl gammal »om ung.

*j*rr»*agtii** eV . »kicka»
.

En spritsspruta utan vev eller en Morakniv.

FRITT MED $25.00 ORDER

F.B.PROBERT
OprcMCTRisf

St MooSBJAW xis»

i,
/\l

2

G,

1

X
 X

V



ss™ mmimkm Sä1» maj ka JM Sandberg 1 Stås Xuii *»T<' "* « efter Rilt»«rånab«a>ai. tor I brev. frambar mweta lack for doc» m,T*rt*< 4

äss-SvéFSPlIl Sill ISSlssS
Oamånatjrraiaaa har fått »» chef. f.M.äärmstrper ha avprorat, på -len ;♦ maj år krfru Johanna Fredrt ,DÖ°. Jårevl*sma.-.:,. • »Uken vis»- De närvarande logo dån-fler too.t-

Ttn ceneraMlrektAr och chef får -lo naJnutiiii sveeska. lycka, esgel.ka,! k# Karl*aaé-C»n«rsa Arrldcjanr Den t* om gamlingen» avfard. började ana verket i nårroare besk6dar.de, de
-»«-•• reiaer. har k ml ntnåmu och franka och amerikan »ka. Under dr ] gamla, aom år född 1 Bråmjårt». bar vrt<i och utaånd- folk får att »pana kungliga under prof vmor Millea led-

ae-t^aiatrråd-t K 1 Beakta» ... dagamå har beartetntage- ! hela - : långa l-rnad bott Inom Ar cfrer horbtn Ma: hittade honom om- ning
na ard virke aålda ' aa 'oateHajct från f-rsåken gjort# vi. !• jaar# sorken. »ider liggande i en snödriva, »en
Havnmarkmwler. h fåreUrger aom nåmet nu Samt! i gkenorna hängde , luften. Eft.rmld- T“ "T. 1

•'!« *»* akllrataan tm fomraramln:- d„.„ d,e ,, SaT då m banaakt in- IJJ"d.|d«w hi»Sd«« ,m o2ui£?
titt •"•m 1 denna fråaa kommer flyrch. , ,p,kterade »tråckan Gåtlisen—Gädd- Jr

i SHrim2 S
sreuika fall.kårmen aom kooairoe- upprtMaJ. peraontåset N meter frås f‘*"* kr*f,'r Toro Ttt*rll*ået ot-
rata av löjtnant Raoul TbörubUd. h* fallet. och ett från Kiruna beordrat * « na m var» tånrken
dokumenterat aln överlägsenhet over .w.-.åi övertnr r^nuintå- ar* manniska 1 Galmare socken,de utländska konkurrenterna på ett 2? Maaa«£mre En ba^JUtan- På ain tid hade han affär 1 Gällivare 
uu.1 tillfredsställande *ått * .B pes^,erar^x . ? banmastaiv , manufaktarbranschen, men hans af
**** *c timme förut befarit »amma får mtBekadee efterhand, och nu i

En värmebölja drar fram över hela sträcka man att varsebliva något mäSig* år har han vandrat i socknen»
V*rt land. vi ha under de senaste da Turistdiligenser i fjällen. Planer ha landsbygd och idkat gårdsfarihande! 
carta. skriven d*n 19 msj. kunnat »om tidigare omnämnts varit å hane ' b„ ... Jämt,.nd Inten.
rtldja <** åt en riktig som marv i,- att anordna diligenstrafik för turister F[tr* E Fes t in t Ös7er?^nd he^- 
w <*4t litet var ha vi nog vid våra ,4 ett antal platser i landet. Dessa “J*® Fe*tln 1 ö8tersuDd h™ 
prdmejiader låtit vårrock er. hänga planer kunna icke realiseras-i år. men . .
hlrga hemma.. *a. en och annan har nasta år år det meningen, att projek- . haverDar avsedda
tfW orh fned J^ctt med hatten 1 hand tet skall genomforas. Svenska turist- ‘ „tni*mg.rin^ i Jimiiand aanir om 
Vårmen bar or kaå varit betydligt över trafikforbundet skall stå som anord- .HhJ,^ f - * ,föltaivdp veten
flc normåls. och tcmporaturalffroms n.r» for trafiken, aom .kall beaörj.» ,?mk. våM^ nå
d,n I* utnea. utt rärtneböljM varit vagnar från Scandla '4rdar* p4 “m"
utbredd åver a gott aom hel. landet Vabla. Diligenser skola at*. till dis- ™* al t d*. första e.neri-
I Stockholm visade termometern kl ,<>».,len får -yttater »om från Jåmt- ' .. ,« mod VeAl»n-rrIng av battre 
! e m pin» 20.7 grader, medan det I„d. Hårj^gETtielams eller Värm- skedd! ! n^rtlT
normal, denna årstid år plus 9.6 Xn- 1.... rVIIMM^WWitfgiSMfcWei». “ff*JLfiSSl
r.u varmare var det I Felen och KlH« Tv* vagaar Äffrå éteflonera» I var- väl Qt ,J^.t haVranla I Bjurålvdl*en 
atad. som båda hade il grader mot ,|er» av dessa provinser, en vagn I '• JL“*' ‘“'ri,' '“j"™’1
normalt resp lå.4 och U.* Xnda up- vardera riktninger. Förberedelserna . föröka? sig en händelse som i
d*,1 ”oS: ,kola påb,,rias JSÄUsÄrif.

nltd. ™ n vld. höUe än ” 1 b,it minstone två mansåldrar Kostnader-
ri!k Gåll, vare lockar ej längre. De blat- na för företaget uppgmco till mellan 

nnn Vrsdtr M^nOmial« ra-tidVfna i Gällivare ha haft den 4 och 5.000 kronor, huvudsakligen
4«P I •tål)et*ufmärkte sig Varad min- : »iufisga-^tdjffet.^ att mer än en av hland allmänheten Insamlade Bidrag.
5,.- /jr u I Ä vSt sä JS^TiHnvånare år betänkt att För åstadkommande av släktvarla-
r.,g»H «.n nh*>tf>vdS^ittA»?"ji-r »kudda gillivarestoftet av sina fot- tion år det emellertid nödvändigt att 
r orma le io •» Våra in jji]. ter <x h begiva sig till en annan mark- förstärka bäverkolonien i Bjurälvda- 
,*a föl iande horoskoo«^Ä«ns v;« nad .omtalar Norrb-Kuriren. Så stå len med ytterligare en 1 inplantering 
d erlek • StockholmaAtr torde må '•å.av samhällets älsta affärslnneha- av åtminstone två baverpar. Där jam- 
visxhet kunna froida^si» åt det se.b vare i begrepp att avflytta, den ene ?e skall en inplantering av ett bäver-
v.nHra Mlvådra. som 1å'. d- -cn-VU» Kiruna och denandre Ull Umeå. par sko 1 H.mmcrdal Modclfnr^äl-

dagarna klolllv.-r mon inte «ii- fll gammal plalsbd. -om under de va Inköpen 1 Norge aro 1 det nftrma- ker»d få de* vara1 beredda på någon g»»*>-u år. n Tagvlflitlg del i del kom- st.- hopbrak ta. med d-t kraves dess 
. ...moera-ur-.,. kni-c De«»llke» munall och munltiphla arbetet, hr O. ulommmgar for sarkilt konsjrueradeLT,: ™h r.f.ral»o * Vörs-orr H-lman. lämnar Wk-å san,hållet im. ^möSllagi. for Järnväg.fr A t efter

land låter det Icke lika lovande Tem- kort. laingt.nWll* IpIh-lanUr snabbast möjliga tågfurblndelse. för
tenanrt-n har fallit och elt ovädr t»- sydligare, mera leende orter, kastas med resande vårdare o s. v., och me ■emram låg i måud^s mJ lan Flnm också av provinsialläkaren, som sök. de lhärför saknas. Saken är dock 
m.nrk™0 ™hr spe,å.heraenm T< U«S- •«« «» orten, och likaledes häl »te prakUsk, taget nu lös,, om hifall länn 
J.m av nordvästliga vindar, som torde vårdsnamndens ordförande. naa Ull ansökan om fraktfrihet for

de blåst samt avkylning tendenten 1 ovre norr» distriktet O _s,r„m,md. Resan är avsedd au
Olofsson, har Ull lantbruksstyrelsen f(jretagas i Jun| månad, 
avgivit honom avfordrat yttrande om 
behovet av föreskrifter för närmare 
reglerande av ratten till pärlfiske på 
kronomark i Norrbottens län Han 
framhåller, att pärlmusselförekom- 
sten är sparsam, och att överfiske i 
stor utsträckning ägt rum. Det se­
dan 1915 gällande förbudet mot fångst 
av päflmusslor inom Piteå. XI v sby.
Edefors och Råneå socknar har ieke 
rått önskad effekt Detta torde bero 
dels på att det verkat for kort tid. 
samt dels på bristande kontroll. Utan 
kontroll torde ett förlängt förbud bli 
ineffektivt. För närvarande synes 
mest önskvärt beträffande pärlflskets 
tillgodogörande. att utomstående 
pärlflskare ej äga rätt till pärlfiske 
vare sig å enskild eller å kronomark 
belägna vattendrag. Det var genom 
dessa från vattendrag till vattendrag 
flackande pärlflskare. som det norr­
bottniska pärlfisket för ett 20-tal år 
sedan förstördes.

Fördelaktig Kapitalplacering
åe att Mpa Svenska Staten» premie- 
obligationer. Nordsvenska Kredit A-»B. 
Stockholm fbrsålj» dessa på förmin- 
)• ga ste villkor sivål kontant aom pr. 
avbetalning, 
provision erhållee. Tillskriv för når- 
ma re upplysningar

GENERALAGENTEN

Axel R. MeBander
325 Logea Ave* Winnipcg, Man.

A barnsbortls

Ombud antagas, god

Alhriuuu nyheter.

svaga konstitution alhjåmnt pigga, 
och inte motsäger änpu möjlighrten 
ar att de få behålla livet. Mixlern. 
maka till verkstadsarbete ren Alqrist 
i Hälsingborg, var 29 år gammal. Det 

Skelett av en fornnordisk drott var hennes förstfixlsel Enligt vad
nmg? Ett Intressant fynd gjordes professor Essen Möller framhållit be­
den 6 maj under grävning i en tråd träffande fallet, f rtjinar att ur ve­
tt ård vid Nyckelby i Stora Tu na. Cir- t enskaplig synpunkt antecknas det, 
ka en halv meter under jordytan på- sA vitt man kånrer. hittills *naståen- 
träffades ett månniskoskelett. som de ferhållandet. att man genom ront- 
synbarligeh var mycket gammalt Dr ger fotografering lyckats på förband 
Källsjö vid Domnarvet. vilken är en konstatera, att trillingar förefunr.os 
intresserad och kunnig fornminne? Alla tre barnen urskildes tydligt & 
forskare, fick tillfälle att taga del av fotografiplåten Det var för resten 
fyndet. Han fann. att skelettet var andra gången sådant inträffat. Det 
efter en gammal, storväxt kvinna o. , f.,rra fallet förelåg också å gyneko- 
torde ha legat i jorden i åtskilliga logiska avdelningen i Lur.d Eljes är 
hundra år Det mest intressanta är dylik förhaedskonstatering hittills 
emellertid den sammanställning, som okänd i den vetenskapliga världen 
några personer i trakten för dr Häll- . e. ...»jo gjort mellan fyndet och en ,am Memma.on I Jk*,l',>g« v*B»^rta- 
mal »ågen. som berältar, att en drott- *• n*k*d*.,ör <0°°vk^ „ 
ning på väg från Falun dog där I *T trtwo)i^rfn I \ arberg» dl.lrlkt 
trakten och blev begråten 1 Sand Konrad t. f laml«fi»kal
Gården, dår »kelettet hittat», har for- ^ Herh)». VtrtHTt. hål»' Jtoltaförhdc 
ut hetat Sand Dr Hållsjö förklarar ^>nuldf !kor“b^"dS^ ' ^
själv, att han ställer sig tvivlande <,*n 4 k^'""P* k k
till den hypotesen, att »kelettet Ju»t J*r 1 sk41 y** °fk . , ...
»kulle vara efter den 1 Sand begrav- "Halland,' korreepondent har tagit 
na drottningen. Sägnen har,återgivit» M,dB p.. * ... ’
1 -Tuna Minne." ett arbete av den . 4,t “PP"'4" *
kände tunaprneten Sahlstedt, »om vårdslöshet genom tändstickor Md 
levde på 1700-talet. I varje fall an ro*n, L . ke_
ser dr Hällsjö, att »kelettet måste *on J°V'? kxn.k!!härstamma från förhistorisk tld In eldsvådan tlmade gjort »älh kap
ga spår ge nämligen vid handen, a,t i ”)B'™r And('”9™ 1
här »tnllp h* varit en krisien be- Toarp å kroeoparken. 
grayningsplatå. Snarare torde där Andenwon tagit upp en 
ha funnits en fornnordisk gravhög. |*nt f kfletaf ,kr(V 1
som för länge sedan utplånats. Trak- had* h» 1 hn,m i
ten runt omkring har varit och är stekan. 80 f u . . ;
. .... „1V jPn!»a nit. under det de hade fortsatt att gfthögar. !?h d” Hå^JÖ ha? ?5äfv fWa "ågra »teg. ^ndegåt, « a * mé- j 

gånger varit med om att gräva fram \eT'~ ®‘tehakom ()pm ‘ ne rusade till­
skelett. som tydligen legat i gravhög * *5™ fb ,, lar-v-» a»MPr m St. n 
_ . fxmhiat», baka for att släcka elden l»a S\ens-
risk tid. Jorden 1 irakn-n är av den "^gnTav ^mkriM ^kvldrat*
be »k a f f en het. aU akeletten multna ^ 4,a* Em.11prtl(l ,0E elden sft.
ned ytterligt långsamt. När den i ... pi hel-
sägnen omtalade; drott ningen akulle Under de. Anderson 1
ha lev,t och dött kände dr Hällsjo d j,vlr på ställe, sprang
lrke,a h*n0<hvöna,LI? nmO,vnd!!, « Svena^n åstad för «„ skaffa folk | 

lä r̂kmi fylyJld t Svensson förklarade att .let var den j
hörighet med satn n i fråga. I av Hialmar Andersson bortkastade i

brinnande tändstickan, som förorsa- j 
kade branden. Drängen Hjalmar An­
dersson i Toarp erkände vid förhöret, 
art det tillgått så. som Svensson b- j 
rättat, men han ejörde gällande, att 
han handlat av oförstånd. Skadan A 
kronoparken uppskattas till omkring

fri
HfttJUs SJS.OOD^ta

I etn -.-ver»låt över f 
VppmkMti*r Svenek 
fiSrvåDntngsniÄ per med i o 
•t6.w# » ä -lsrds

.

Rysb utmSrfceleéi St »veesk veten
shspsma* Prof. Orb de Geer, arim 
sitt »ed an börjar deltsgtt I ledning er. 
av det mors evenaä ryska rradmå' 
»ingef'ffetsget på Spetsbergen hsr 
av deh gamla veten»kspMkademl»4i I 
Leningrad blivit kallad tlQ heder'-

Gubben Juhiin är kand av

Prof Natsen» stud*«r 'av svensk
bygden I Amerika. Prefeeaor Héige 
Nelaoc reser den 1$ Juni till Amerika 
får stt med statsbidrag Utföra sitt 
•tors arbete om »ve*säbygd*n 1 För­
enta Htaterr^ meddelar en tidning I 
Stockholm Professor Neleon kons 
mer hårvjd att besöks ett flertal »fs- 
ter från Canada itll Stillaha.vskusle» 
Reaan beräkna* taga en tid av fyra 
månader 1 anspråk

fraktfrihet på statens Järn- 
Aräckan Cbarlottenberg—

Tidningen
fmmstälUiin-

Råvfarmar I Sverige? Enligt upp­
gift åro krafter 1 verksamhet for att 
få tUl stånd export av levande ellver- 
ocb korsråvar från Canada till Fve- 
rlge 1 Canada är »om bekant fox- 
farm ing en ganska givande närings- 

.__^^groe. och dylika farmar existera på 
h*lL«rb t'»rde kunna ge ägar­

na » r »f-r avkastning En av de-«a 
rävfarmar behöver nu vidga sitt av­
sättningsområde. och det år i detta 
sammanhang, »om man kommit på 
idén att undersöka möjligheterna for 
placerande av avel »djur 1 Sverige 
Att råvuppfMnlng ej skulle erbtuda 
några kltmaMwka «virighe»er 1 8ve- 
rige. torde vara »äkert. o<h många 
plataer. t e* fjållelutiningarna 1 
JHentlar d, skulle rent av vara ideali­
ska förlåggnlngsplatser för rävfar­
mar.

Hemmasonen Sven Svens-

Därvitl hade

PATENTER
$

Trade Marka—Copyrighbt

Fethcrstonhaufh & Co.
D,|> gamla etablerad# firman J.

86-47 C.P.R. Bulldlng, 1
Hörnet av Förtag# få Maln SL

W1NNIPEG
VI kunna på det båeta rekommen­
dera denna gamla och »älktnda • 
finna. Skriv efter npplyenlngar \

»6«»fötf»«f6l,fl0nnml

Konstakademien ger Liljefors Tes- 
sine vnedalj. Aka<l«-mien för d** fria 
konsterna har tilldelat Bruno Ulje 
fors sin utom Tesslnska medalj 1 
guld. vilken på konstnärens «5-årsdag 
6verlåmna«tes till honom genom aka 
demlena vice preses prof Björck 
Samma utmärkel**-, den högsta aka­
demien utdelar för konstnärlig verk­
samhet, lämnade» »om bekant nyligen En dags resa från Stockholm till 
tUl prins Eugen Den har för övrigt Paris. Fredagen den 15 maj var «*n 
endast ett fåtal gånger förut utdelat» »tor dag för den svenska luftfarten 
Inom akademien, första gången år DÅ öppnades nämligen flyglinjen Mal- 
19ö<1 åt Julius Kronberg. sedermera m<">—Hamburg—Amsterdam under de 
åt Georg von Rosen. Gustaf Ceder- gynnsammaste förutsättningar, sam 
strom. den danske arkitekten Martin tidigt som trafiken på linjen till Hel- 
Nyrop I O Clason och senast åt slngfor» återupptogs På bägge Ur- 
prins Eugen Den har av akademien Jerna gick ett aeroplan I vardera rikt- 
bestämts att vara dess högsta erkän- ningen. Linjen till Amsterdam till- 
nande för konstnärlig verksamhet, drager sig givet största intresset, då 
Medaljen år präglad 1 de av C. H 1 och med dess öppnande dagsförbin- 
He<lllnger år 1728 på uppdrag av Carl delse uppnåtts med Paris och Lon 
Gustaf Tessln graverade stamparna don. En av Social-Demokrat ens med- 
till minnespenning över Nlrodemus arbetare var med ombord på aeropla- 
Teesln d y och visar på utsidan den- net Skåne till Pars. orh trots att han 
nes bild. ett mästerligt porträtt, samt lämnade Malmö flygplats kl 8 på 
på frånsidan en allegorisk kompost- morgonen, meddelade han sin tid- 
tlon, Minerva. omgiven av konster- ning. att han anlänt till Paris kl 7 
naa attribut och omskriften “Profert och att han 1 godan ro intog sin mid­
et proteglt artes. dag kl. 8 på aftonen i den franska hu-

_ . . . w _ . vudstaden Att döma av hans tele.
TyP ayn pi »verlgaa och Danmark# har fSr<len Mcall.k I »trå-

nedrustning. Deul.che Tage.zeltung wn,mr,Ufr och med hänffi-
ay»»el»atte »Ig oyllgen på ledande ri,n,),, uta,kt över de länder, »om ilver- 
pl.l. med den »ven.ka avru.tnlnren (ar1„ slnikm Holland i få-
och riktar häftiga angrepp på »tala- g„ip,rSpektlr ha gjort ett djupt och 
minister Sandler, kungliga aocUlde- ,vm t|,k, tntryck pä resenären » 
mokratlska regering Tidningen fin. Vppeh411et , Hamburg räckte en tim 
ner. att underrättelserna om den m,l^orh därer,er f„n„t,e, färden ,>11 .... n„,„r
svenska nwlrustningen måste verka mx, nS.t(ip, m vackande natur
överraskande. Icke minst nar man be- _ h.lvftoHne tMIfire än b«- ul>P«lvlt. at, han mottagit 8« kr. ar
tänker, alt ju »t •“*"»«' ru.tade jiknat-^wénheten bland parrage- ^g!”»g» härad.rärt" vilken
•tater »om Sveglge och Danmark v 11- * . h ... helmina tingslag» narausran.
Ja gora en bor Jan ,111 avnutnlng. me- . „ . Nordtyskland och „som h-‘kant handlart tumnln gsmålen
dan andra, »tarkare »tater loke fore nu “räVhaid" Mh och 1611 kr av kommunalfullmäktl-
taga något »om helst, aom kan tyda franak\ reroektk! '*•"». kyrkm och »kolrådaledamoten J.
därpå. Vl„.rll,ep går det dan,k. X^ jAkln lom Prde de re A Svensson. Idvattnet. samt sam-
förslaget längre än det svenska, me-i . *. .... fc, t ‘ Den fran<ka huvu-i nianlagt nara 1 000 kr av fjj
detta *yder dock på att den skandi- i nÄmSt kl 7 *1” namngivna personer, däribland
naviska socialdemokratiens uppfatt- V... ' ‘ vorden Stockholm -Ptt i< handla mlen I O. Danielsson. Dala-
ntng de, internationell, läge, »r I Stockholm-Pgrl. ^ ^ ,Mpek,oren P V. Johansson,
absolut avvikande från den. som hyl- i de tvä^ne dvgn ™om gå Vilhelmina Skulle vid kommande
las av deras meningsfränder från an- a. J!~a vanliea kommuMkationsmetlrl f"Thör bekräftas, att ledamot i sit-
dra länder. Denna uppfattning visar ‘ t ande rätt är inblandad i falsarierna,
en nästan rörande naivitet, men den : ’ _ kastar detta ett bjärt ljus över, hur
tyder icke på förståelse for historisk y ____ n • vitt utbredda dessa bedrägeriaffärer
utveckling Egentligen borde man i IlOITR uVEFl^E. tro. I#andsfogde B. Helleberg har
Sverige veta. fortsätter tidningen, ätt _______ bekräftat uppgifterna om Ingelssons
tiden är lika orolig nu som 1914. och , bekännelser. Landsfogden har avrest
man borde Icke där ha glömt, att Sve- Metodistpastorn domd. Den för sed- m] Vilhelmina för att anställa förllor 
Hge endast kunde undvika att bliva Ughetsbrott ^alade metodlstpastoro med av ingelsson anklagade.

I vlf-hUkrirot pm^dan lan S. Persson i Sandviken har av Gast- mmmmmmmmmmmä
drt oraonämnd. ärrade stärk, sin 'Utland, öatra härad,rät, d«m„ ,111 ”‘^rMg o^kaTräÅ.d^Mr''
;!^r?LLrxi,:<y-tu',rÄ,eo,.uSnfftrhi!,“!
T»rld.n#. sthrsta krtg utbn.t, rn Ilbo. '*"«’<■ ««' •'». koofirmationsfllckor ,’g^T^a’r^ 2MWg
ral professor talade mot armäoknln Poetetatlonsföreståndaran frikändes u,anf r,imhärk från
gcn tmM den motivering,at, värl .» hpvrärtan. Svea hovrätt har undan " d i M~!mitn, oå (ktTand ögon 
den aldrig varit lugnar* och fredliga- röjt Ljusdal» tingslags hirad»raus | “”** * 1 h arhplare
re än ju», dä. Om man då I Sverige ufslag den 7 febr 1 år. a,t döma post- ™rkU*e" .*??£!“■ ,rank>Zto» 
kunde hänge »ig åt en dvllk illusion, »tatlonsföreständaren P. Lofström i ,a,ir,4l _ ,,, håstkraf-,--* rå-
så föreligger d,n-k ru .11. anledning Tallisen för mordbrtind ,111 sju är» ; ''f''LÖPo. ^er h»df tu«T ^= l 
att hysa misstroende straffarbete med tre år påföljd Hov ! ^mo'°.r . h*d7 oX „0k

Svensk fallskärm obligatorisk för "gråbrak™'u^MSigen d'che i ff >‘ ^ hastighet* Strömbårk. som
armée. flygare. Der sedan länge elden > motoru. »kulle avhjälpa felet
brännande fallskärmafrägan synes * " . , kt ,, genom att lossa några muttrar, dl
under de senaste dagarna ha kommit 4“K* g,J,rk,■ *" plfttsllgt en fruktansvärd explosion 
Jn i ett evgörandri skede. Efter de lån- ? inträffade .som sprängde motorn i
ga och Ingående prov av olika fall- Ett bröllop I gammal håleingeitll småbitar. Ström bäck kastades undan 
skinnstyper, som pågått på Malm- firades den 25 april I Jåttendal. då fick hela den stora cylindern
alätt och I Stockholm, har nu flygled hemmansågareaonen N. J Larason i 6ypr S]K, 
ningen kommit fram till ett positivt Teneåter och fröken Lina Nllason gpn
resultat, »om utmynnar i beslut att från Xlfata »ammanvigdes. Vigseln Vudet krossat,
göra fallekårmars medförande av mi- förrättades 1 Jätten dal» kyrka av j Hellman. skadades lindrigt, medan
litårfiyrare obligatoriskt t. v för ar- komminister S. Lundström Efter vig- övriga arbetare som genom ett under
méc» flygvapens vidkommande För selaktens slut samlades bröllopsgä i undsluppo skador. Explosionen var 
marinens vidkommande ligger frågan sterca — omkring 150 personer — i j *å kraftig, att det ett par ton vågande

■ " ; srärgbjulet kastade» hundratals me-
-..........1 ....... — ■■ ■ — | ter och hamrade 1 Gårdetjåm

:

Södra Sverige.

Stort skånskt säteri byter ägare.
Klågerupa säteri har av Svenska soc­
kerbruk »aktiebolaget försålts till hr | 4.000 kr. 
N A. Nilsson, som sedan ett 30-tal år 
tillbaka innehaft egendomen på ar­
rende. Säteriet, som omfattar cirka 
950 tunnland, har ett taxeringsvärde 
av 960.000 kr. Försäljningssumman 
är obekant.

Mellersta Sverige. Smålands märkligaste småbrukare
är Magnus Andersson i Runnegård. 
Bredaryd. Hr Andersson har i mån­
ga år varit arbetare på Lundells me­
kaniska verkstad i Bredaryd. och då 
han för omkring 15 år sedan lämna­
de denna plats för att uteslutande 
ägna sig ftt småbruk, erhöll han pro 
patrias guldmedalj för långvarig och 
trogen tjänst. Hr Andersson, som 
är 74 år gammal, skötte sitt odlings­
arbete med sådan energi, att han för 
snart 20 år sedan fick sitt Jordbruk 
prisbetönt av hushållningssällskapet, 
ooh han har sammanlagt fått fem 
första pris och fyra hedersdiplom. 1 
fjol fick han sällskapets silverme­
dalj. den högsta belöning, som kan 

I fjol firade hr Andersson sitt 
guldbröllop. I äktenskapet ha fötts 
14 barn. av vilka nio leva De ha 1 
allmänhet kommit väl ut i livet, och 
en son har nu övertagit den lilla mön- 
sV-rgården. Hustrun har genom sin 
duglighet och arbetsförmåga bidragit 
till. att familjen kunnat försörjas. 
Gården är i sin helhet 
värd över tio tusen kronor

Influensan härjar i Örebro. En svår­
artad influensaepidemi har under den 
senaste tiden härjat i Örebro. Hittills 
torde över 1.000 fall ha inträffat, avi 
vilka 284 under de 14 första dagarna 
i maj. I många fall ha följdsjukdo- 
mar tillstött, såsom lunginflammation 
och 1 ungröta Sjukdomen har hittills 
krävt 15 dödsoffer.

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

Bortgången naturläkare. I en ålder
av något över 87 år avled den 7 maj 
lantbrukaren Kristian Jönsson i 
Harplinge. Halland. Den avlidne har 
gjort sig känd för sin förmåga att 
bota krämpor. Många långväga ifrån 
sökte hans hjälp och blevo också van­
ligtvis botade. Huruvida det i första 
hand var läkarens salvor Och husku­
rer. som åstadkom denna verkan, el­
ler det var det pigga och glada hu­
mör. han var begåvad med. som bota­
de. torde dock helst lämnas osagt.

Värnamotrakten har haft vlait av 
en våldsam cyklon. Till St. T. med­
delas från Jönköping den 23 maj. att 
en cyklon på onsdagen drog över vär­
namotrakten. I Alansryd by lyftades 
en lada två meter från sin plats, och 
ett fröskverkshus ramponerades full­
ständigt. I Appelshyttan ej långt 
frän Alansryd splittrades ett öppet 
fönster med så stor kraft, att möb­
lerna i rummet slungades våldsamt

Denne bok, kl»r, lärorik, med mån 
ge evbildninger, borde Ueee ev både 
känen. — I)en är ev vikt för folk eoe 
ämne gifte etg. eller eom lev» 1 olyek 
ligt äktenskap! Den beskriver vida­
re sits köneejokdpmer. de förskräck 
hge följderne ev nngdoeeeynder. eå 
•om eveghet, »ervoeHet,
evegbet o. a v. och f är k lw»r. ___ __

?*r »Utid kenne npphäveei Delte 
oeksttbsre. oöverträffllge verk. 350 el 
dor. lamns vi mot ineSndendel ev 2Se 
^frimkrken ^ocb denne ennoee. (Regi

Femtio år hos en och samme hus­
bonde. Ett i vår tid mindre vanligt 
jubileum kunde trotjänarinnan Matil­
da Bengtsson. 1 tjänst hos handlan­
den Carl Johansson. Vårg&rda. fira. 
då hon den 1 maj innehaft anställning 
i jämnt 50 år.
lång tid av troget och redligt arbete, 
hon kan blicka tillbaka på. och det 
vitt - ar om ett gott förhållande nv-l- 

Ledamot i sittande rätt inblandad lan ,jänare och husbondfqlk 
I timmerfalsarierna. D*> av tummaren 
A. Ingelsson senast gjorda bekännel­
serna äro av synnerligen uppseende- 

Ingelsson lär ha

ges.Det är en ovanligt

M. A Erichu Medical 
Imtitute

«B4 Union Avenue, New York
SiO I enlighet med 
för undertryck sed cl 

god nämn Hven-

Ett nytt byggnadssystem. Professor 
Carl Forssell i Sto. kholm har upp­
funnit ett nytt byggnadsaysten 
har funnit, att en bärande stomme av 
betongp<dare och horisontala jämbal- 
kar erbjuder pn ^ekonomiskt fördelak­
tig kombination. Enligt Forssells be­
räkningar skall ett sexvånlngs bo­
stadshus. utfört enligt detta system, 
bli 40ö till 700 kr. billigare pr eldstad 
än de i Stockholm vanliga tegelhu- 

En betydlig besparing vinnes

Inkorp
kongress! ef ar nc 
ev kverkeslveri. Ver 
■ke Cenede Tidnings».

dessa tider

Gvnna våra annonsörer.

AKTIEBOLAGET
Göteborgs Bank, Göteborg -

KING GEORGE 
HOTELsen.

vid grundläggningen, i det grund en­
dast behöver läggas under varje be­
tongpelare. 4Tack vare tunnare väg­
gar kan ända Allt 26—proc. okat ut­
rymme ernås.

Svår influensa I Stockholm. Under 
den senaste tiden har i Stodkholm in­
fluensan svårt härjat, och det har t.
o. m.
Skulle ha varit lika svår som på sin 
tid spanska sjukan. Sv. M har med 
anledning härav förfrågat sig hos en 
del av stockholmsläkarna, vilka dock 
samtliga uttalat, att detta påstående 
var fullkomligt överdrivet. Sjukdomen 
hade visserligen varit ganska elakar­
tad och på sina ställen, t. ex. pä sö­
der. så utbredd, att särskilda pavil­
jonger måst inrättas åt de sjuka. En 
del dödsfall ha inträffat, men 1 all­
mänhet har sjukdomen varit av liru 
drigare och övergående beskaffenhet.

Göteborgs äldsta bank, grundad 1848.
Eget kapital Kr 78.750,000 (över 20 mlll., dollars).

Svenskar i utlandet!
önskar NI en siker placering och god avkastning * Edra pXngar, insätt 

dem ä vir

KING * ALEXANDER 
Rum per dag eller vecka.

BÄSTA BETJÄNING 
ALLT MODÄRNT

;

KAPITALRÄKNING
Pris: $1.00 och $1.50 perryktesvis förljudits, att den varå vid insättning på 4 mån. uppsägning gottgöres 4ränta.

Och på 12 mån. uppsägning gottgöres 4,/2rc, ränta. 
VI lägga varje halvår räntan till kapitalet, så att NI får Ränta på Ränta.

Telegram adress: Götabank.

dag.

Alla slag av Bankaffärer.
SCANDLA AND ABINGD0N 

HOTELSEn säker plats för dina pengar Ablngdon Square, 8th Ava„ Near 12th 
Street New York.

Bästa hotell för den resande skan­
dinaviska publiken. Alla modäma 
anordningar f#r 2: dra och Stdje klas­
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT8BOLAG. 
Passagerare mötas på Järnvägssta­

tionen i New York vid ankomsten.

VI ba varit etablerade 1 58 är och under denna tid ha vi byggt upp 
en sund bankaffär med 345 egna avdelningar 1 Canada frän kust till 
kust.

Om du ej har ett eparbankskonto sä kan du ej göra klokare ån att 
placera dina penningar 1 vår närmaste avdelning. Det år dår närhelst 
du önskar det.

VI erbjuda er en fullt up-to-date och duglig bankbetjåntng.
Små depositioner äro lika välkomna och behandlas på samma om­

sorgsfulla sätt som större depositioner.
VI Inbjuda er att avlägga ett besök 1 vårt närmaste avdelningskon­

tor — vår bankföreståndare och personal skola med nöje stå till tjänst 
med råd och upplysningar.

Kassabristen drev poliskommissari­
en i döden. Vid 9-tiden p& fredags­
morgonen den 22 maj tog poliskom­
missarie W. Malmström i Kungaör j 
sig av daga genom ett revolverskott 
1 högra tinningen. Landsfiskal Karl 
Jakobsson I Arboga har förut vid fle­
ra tillfällen uppmanat M. att redovi­
sa för omhänderhavda k rono- och 
kommunalutskylder. utan att redovis­
ning inkommit. På fredagen begav 
sig landsfiskalen till Kungsör för att 
taga del av Malmströms räkenskaper.
Vid hans ankomst till Kungsör var 
Malmström ännu ej uppstigen, varför 
landsfiskalen åter lämnade rummet. 
Omedelbart dårpå small ett skott, 
och då landsfiskalen återvände, ha­
de Malmström skjutit sig själv. De 
omhänderhavda k ron o- och kommu­
nalmedlen beräknas uppgå till mel- *?' 
lan 4.060 a 5.000 kr M har också j 
utom sin polistjänst haft Inkasso- och , 
auktioneuppdrag Han var 33 år gam- J ) 
mal och gift.

AVDELNINGAR A
Han dödades ögonbllckll- 

Bland annat hade han fått hu- 
En annan arbetare.

Selklrk A Salter 
Maln A Mountaln 
West Klldonan, 1816 Maln SL 

och 8 andra avdelningskontor 1 Wtnnipeg. 
HUVUDKONTOR:

Logan A Sherbrook, 
Osborna A Corydon Ava. 
Maln A Landedowne.

Maln A William 
WINNIPEG.Union Bank of Canada

En tavla av 34.000 ■#>! träbitar.
Xngermanlanils folk år ett släkte fal­
let ffir musik, målning, diktning och 
"råsntdrlng.

! har nyligen gjort etu verkligt kurio­
sitet »arbeta, 1 det han utfOrt en tavla 
I mosaik, i formatet ?4xS4 cm., där 
74.00*1 sm4 fyrkantiga träjjitar sam­
manfogat» till ett MaJsmotlv med fä­
bod. hög hlram- l och bergskedjorna# 
lls^a rad I fjärran. Träbitarna som 
äfer synnerllgeä omsörgsfull, avslh 
tade och Inlagda, åro hämtade frän 
M oh t a träslag. De ba sin naturil. 

; ga fsrr och de olika skiftningarna 
av träet åstadkomma valörerna i tav­
lan. Det förtjänar päpekas. att även 

: »junkrtrke tagits med för att fä en 
visa ton. som varit lämplig. Allt trä 
ir naturligtvis uttorkat Det har ta- 

I git en tld av trå Ir för att » denna 
tavla färdig, och Inalles har 
hållit på med verket 3.141 timmar 
Motivet år hämtat från Bergs fäbod I 
Ådalen, och deo idoge snidaren är 
helt ung man.

En Oottningsarbetare
VI SÄLJA REM1SS0R

til iMille» jlttestod av Gustaf Vasa 
högtidligt avtäckt. Prof Carl Mille* 
Gustaf Vasastod i Nordiska museets 
hall avtäcktes den 22 maj Framför 
absiden, dår skulpturen fått sin plåts, 
hade. når högtidligheten kl 2 tog sin 
början, samlats så mycket folk. som 
lämpligen kunde, rymmas. Konungen 
hade till följd av sin fotskada icke 
kunnat Infinna sig men drottningen, 
kronprinsen, prins Carl. prinsessan 
Ingeborg samt prinsessorna Martha 
och Astrid hade kommit tillstädes 
Man såg 1 övrigt professor Mille», do­
natorn. hov jägaren Helge A: son John­
son. en del konatnårer. historici och 
museimän. Vid de kungligaa ankomst

• i

RYSSLAND. POLEN. TYSKLAND
#

och andra delar av Europa, betalbara därstä­
des i Förenta Staterna* dollars. Lägsta av­
gifter. — Snabb betjäning.

DOMINION BANK
Filial pA nordsidan: 678 Main SL, Winaipeg. Man. 

Main Stteet och Redwood Ave^ Winaipeg. Man. 
Kiag S McNab Street*. Hamilton, Ont.

City Hall Branch, Ton*te.sjöngs Kungssängen Sångsällskapet
De svenska utförde därefter Hör oas.Hotfntnt aarbetare.

*

• g SVENSKA CANADA-TTONIN GEN. WINNTTEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 18 JVN1 IMS.

Dr. Anna Elvira Northrop
Oeteepatlak läkare.

Oraduerad från American Sehocl i 
of Ostepathy. Praktik å A. 8. C. 

Hoepital 1915—16.
Telefon 302*.

All mån praktik
krtanor och bara.

MottagnIngatid: *—12; aftnar ooh
kvittar enligt »tsernnahemmelea.

922 Main 94. Na. Mooaa Jan Saek.

Världens Bästa Tuggtobak

COPENHAGEN

Den rikaste lukt.

m Tuggtobaken son varar

längst.

K HOS ALLA HANDLARE

v.

O»

DR. LILLIAN A CHASE
Graduerad från Toronto 

universitet.
Specialist I barnsjukdomar.

Invlrtea medicin—sockersjuka 
Inbegripet.

302 Westman Chambers, Regina, 
Sask.

Mottagningetld: 
10—12 f. m. 
2— 6 a. m.

Tel.: 8067

SVENSKA CANADA-TID- 
NINGENS UPPLYSNINGS- 

BYRA .#
giver GRATIS upplysningar em för­
hållandena för farmarbetaro, hant­
verka- och Industriarbetare, arbets­
förtjänster, lediga plataer, plataer 
eom önskas, land till salu. priser 
på land, fritt homeeteadland etc.
etc.

Förfrågningar från Sverige ooh 
Förenta Staterna besvaras av

Svenska Canada-Tidnin- 
gens Upplysningsbyrå

325 Logan Ave» Wlnnlpeg. Man.

SPARA EDRA ÖGON
M. RUFUS ISAACS. O. O. 

ögoivSpecialiat. ,
Tal.:Duff.rir#—Maln,

Sverige-Nyheter.
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| rande »rarta ögoc. då han sade detta. 
Marian spratt till och for med

■t visad*, au ho» ec |ii( varit en «vi:eau*a hdiod» ar a ven å«aal aU .henne Hennea hinder voro vtta 
k>c f>rt.*neand# k» ana Hos bar ingtvn ett etarre totreooo. åv»e
t ådna råu lachra haved så bögt hon i e g ejaiv vore mindre aiskvard] — Ni zr.ir lila; låt oss återvänd» j handen ov*r pannan,
i foeée elg med en nee vårdighet aa eom fallet ar. • varade haa «d obe-1till »lottet, sad* han och !ad~ stn are

j Mee ei hade boa ty kaå onder etsa ««å~ad «n» möjligt 
yngre degar var.t med I helt andra

• kretsar ån d*m, i vilka ho» ne firåe den väckt. och ee aning »ad- henne. ■ nu. »ade hon och Mil Maon kramp- h >n '-H h »*C drömmande aed t»
i »"g. och d*< var m*d en viss »toithet att den händelse, som fördröjde »o ■'
' t m ånne berättad* o» det fina un nen» hemkomet. Icke »kulle blivs »å

end. och de fina läppars* darrade.
StU

—Ir>r ^^WOiitY on
vEtieetrk — Ak det lr doek *Ut a dunkelt. I C«... krtnjt hennes II». I ”* « »le* sr e) msktlgt ett reds de

— O nej. Jeg her. Ih-t kr redin o »er ! hllder, »om foreirtvs min «Jsl. ssde«J»
Me» de» ömma modern» oro rer re-

ecfi djer.
för *igektigt fa»t.

Men hon var långt ifrån !urn. och — Det år kfce heller underligt, ty ni j 
Emil märkte, hor oroligt spanande då blott fem år. men for mig »tår 
h r.nee blickar flogo ut over park-n* livligt, »om om det varit i går
sidogångar J*« var ockeå tio år. jag

— Vad frakta-i-* bon tor eller red ” Ah. n* var alltså —
tantar hon. frågade han »ig — Godsen, åt vilken ni gav den halft ,

Han visste icke. hur mäktig henne» utslagna rosen’ Ja. det var jag 
ning. hur s:ark hennes aniag var. 

och att under det hennes blickar sök- linnet framställde nu åter tavlan med 
te finna djupet i hana blåa oron. hade kossen och hunden, 
henne» själ träffats ar en mörk blick. : 
rars välde hon redan lärt känna

Och där kom han. mannen, ver» I D dd» 
närhet bon anat På en av de mör­
kaste gångarne i irnrken. syntes han» !mot vilken ni var 8* dödade er
höga, manliga ;?igur, stolt och nobel, 
såsom den dår år van att utdela be­
fallningar och att bliva lydd.

— Den mörke ryttaren, utbrast

i
•0 A* DET
POPULÄR A rångwiivet 1 »itt ansedda foräMra- jtan betydelse for han» kommande

MEDLET
FOR MOSTA. i f<nyj »v sin »köabet utan också för

FÖRKYL­
NING.

VRICKNING.
SAR.

hem. dir hon rar upp^ur-r. icke blott ;llv.
— Jag hoppa», att jag nu for en tid 

•åea släktförbindelser roed flera ar jfår rå om min kart- gosse’ sade hon 
Danmark» boget ansedda familjer 

Hon beklagade dock aldrig de hän 
SKAVSÅR, delaer. »om fort henne över Ull Sv*- veckor ?4 njuta av hemmets »tilla 

LAM RYGG, j rtge. ty hår hade hon rid »idan av ee 'lycka »varade han. eum 
_ ... gTC kad make lårt känna de» san aa lye lim mskranka sig till blott aågra få

kan av ett stilla familjeliv, och då dagar. Mina pljkter-icmf Takare etå 
| doden »Utför »aart »kitde henne från främst, och jag måste snart återvån

,pa till Thorrholm.
— Visserligen kännes det smärt­

samt att »å snart nödgas skiljas fria 
dig min son. som är min tröst, i li­
vets alla bekymmer, det Jtarast» jag 
ager; men vare det långt ifrån mig 
att »öka övertala dig att rika från 
fullgörandet av din plikt, sade mo­
dern 1 ådel försakelse.

— Tack; moder, du år den bästa och 
ädlaste bland alla kvinnor och du äger 
alltid det första rimmet i mitt hjär-

PATES 
US c wmca 

ov» 169 ro i S 

* •

efter en stund tystnad.
— Jag hade tänkt, att under några ÄH Ni sänder ett belopp upp till 

$100 är det säkrast, billigast 

och bekvämast att använda Roval 

Bank Money Orders. De utbetalas 
utan omkostnad av vilken som helst 
bank i Canada förutom i Yukon).

En tår skimrade i Marians oga. och

Åren främlingens blick blev dun-
Få det åkta 

PRIS
36c översitt, honom, »oo berett henne pn, verk- 

! lig sållhet. hade hon dock sonen kvar 
att lera för och ägna »katterna av 
sått rika. varma bjärta

Hur högt hon älskade denne son, för 
vilken hon ofta offrat så många nät­
ter» vila! Men så hade han också be­
lönat henne, och bon kunde med väl 
berättigad stolthet tänka på honom 

Tyst' gick det icke dar ute på sand­
gången? Gumman spratt till, och en 
livlig rodnad överfor hennes kinder. 
Hon lyssnade, men det kunde icke 
vara sonen. Hans steg voro säkert 
mera lätta och elastiska Det var nog 
inngen annan an gamla Ann-Maja. som 
kom från backen

kel. Han förstod, vad hennes tår be-

— Man har låtit er veta att gossen.

hund. Faxe. sade han. Ni skall finna, att våra Money 
Orders, betalbara i U. S. dollars och 
Sterling. äro bekvämast för mindre 
försändelser till Förenta Staterna 
och Storbritannien.

Den ungä flickan svarade inte, roeo 
hennes läppar darrade ar återhållen

Emil med glad överraskning Han — Då detta så underlät
rom räddade er; ty om han ej funnit :uan atl på samma gång omtala att.! 
er. a kulle ni säkert hava förblivit obe- man J3***1® stackars gossen som 
märkt hland de Uti buskråzter, 1 e,t villebråd, och »tt han. »om ägde en 
Tilka ni hade fallit ned döende moder, icke kunde »para huo-

Hon »rarade Icke: henne, blickar den- >“n Tllle lcke liu fln*a =“* 
voro liksom fastväita vid den man. H,ns bllckar »orgaet frågande 
rom kom dem till möte» K* Martan, men hon steg upp och rack

■Men ingen hade givit akt pä mlsa te honom sina båda händer
Molly. var. kinder oupphörligen vik- ~ Tack- Tlakade ban und<’r d)“P ro" 
lade färg relse och bad henne åter sitta ned.

Obesvärat hälsade främllgen. och - Ooesen «l6md<‘ aldriK dm åDC' 
'sedan han varmt tryckte läka-ena U*9da n,ckan t*'6 roaen- "”"t hon *"v 
framsträckta hand. bugade han »lg hom,m' har allt 86,1 rllat »id hans 
djupt och rördnatlsfullt för Marian. lika <ro*el 80,11 kk,ollk,fns
samt lyckönskade henne att hav. amulett Men n0« nu om del fdrtlut' 
återvunnit hälsan na: det närvarande kräver vår tid och
- Näst Gud har Jag doktor Sager >ara ,ankar Nl vtt nu- vartcr mau' 

att tacka därför, sade Marian. Men nen vllle ottra si“ ‘‘get liv om han 
jag hör. att Jag också »tår 1 stor öarmed kunde köpa er lycka, och nl 
tacksamhetsskuld t 111 er. min herre. ,lör icke kunIla misstro, honom -

I)en känsla av tacksamhet, barnets 
vänlighet mot den stackars gossen

DEN VISSNADE 
ROSEN r

ELLER

RÖVAREANFÖRAREN 
I HOLAVEDEN

J*0*\ Bank 
of Cattada

ta.

TheHan böjde sig ned och tryckte sina 
lappar mot '"hnRKirns hand. Hon log 
mtldt och steg upp.

— För närvarande kanske, svarade 
hon. men tro icke för alltid. En an­
nan »kall komma och fordra detta rum 
och jag nöjer mig gärna med det an­
dra. om hoti är en god och ädel kvin­
na, och därom vill jag bedja Gud!

Hon tryckte en lätt kyss på sonens 
panna och lämnade honom ensam.

Länge förblev han sittande med ned­
böjt huvud och Inåtvända blickar.

Moderns ord hade för honom, blot­
tat den hemlighet, han ännu icke anat, 
men som dock sedan några veckor 
före fan ns 1 hans själ Hennes klara 
blick hade genast genomskådat hans j , Med obeskrivligt behag räckte hon framkallat växte allt mer under den 
Inre, och bon hade viaat hunom. vad Iframlinxen sin lilla hand och hon kun- övergivenhet, åt vilken han blev lam-

ide Icke frigöra sig från den känsla. nad- »v11 under alla de lidanden han
Hå han åter höjde sitt. huvud, och I ,om ,)å en ,lag |Jav <*.(, »märtsam l ade atl genomgå stod minnet av d.-n

den djupa, allvarliga blicken flog ut | genomströmmade henne» hjärta. lilla guldlocklga flickan för han» »Jäl
i den fria rymden, visste han. att han — \j »kulle gnra mig lycklig, frö- "ctl ht10 lärde sig att dyrka henne
alskade Marlan Gyllenton for hela II- ken" Gyllenton. om nl under några ml- fäsom ett överjordiskt väsende Vad 
vet. ' noter ville tillåta, att jag vid er sida: gossen kände, har mannen

infog doktor Sagers

SVENSKT ORIGINAL

(Fort» fr för*g n:r.)
— Jag b*-går det Icke heller, bur 

»kulle, du kunna förstå mig. och ännu 
mindre gor du väl detta, då jag for 
klarar att jag hyser Intresse för den-

Det M»ck titt I Molly» hjärta vid

Det kändes så underligt smärt 
samt, och hon drog djupt- efter andan. 
> liken tycktes vilja övergiva henne.

— Lugna dig, mlo vän. sade Martan 
tröstande UU henne. Jag ämnar Icke 
låta enlevera mig av rörareanföraren 
t Hota veden

Och det rar verkligen ingen annan 
ån denna, vilken varit till bäcken 
för att hämta-ratten. Fru Sager sjönk 
med en halvkvävd suck tillbaka i 
stolen.' men gtrax därpå kom Anz> 
Maja med stort buller In 1 salen, och 
hon hade en ovanligt glad uppsyn.

— Nu frun Ulla dagae det. ock hon 
ska' få se. att lille herrn snart kom 
mer kvistande över gårdsplanen fur 
jag hörde tydligt vagnsbuller vid våg 
kröken, sade hon

— Om det vore min Emil. utbrast 
d*-n längtande modern och steg upp. 
Hon måste ut på förstubron for att 
lyssna, om det verkligen hördes nå 
got vagnsbuller, men Ann-Maja tyckte 
att det var eå gott att frun satt kvar 
inne. “lille herrn' kom Ju 1 alla fäll in 
snart nog, menade hon

Men fru Sager var för mycket oro^ 
lig att stanna inne, hon gick ut.

Och där höll verkligen en vagu nere 
l-å vägen, men Icke var det någon 
•liten herre', »om kom kvistande över 
gårdsplanen, utan en högväxt, ståtlig 
man. klädd i en fin »vart dräkt och 
med ett verkligt nobelt utseende.

Ann-Maja gjorde »tora ogon och 
halft förlägen drog hon sig bakom sin 
matmoder, men fru Sager uppgav ett 
ljudigt glädjerop och med en »jutton 
ftrig flickas hela livlighet sprang hon 
den ankommande med utbredda ar-

böja mig under detta öde. då jag icke 
kan undfly del.

Han bugade sig under tystnad, men 
1 hans m«>rka ogon flammade en eld, 
som tycktes förebåda, att de beslut, 
han fattat, även skulle komma att ut­
föras, oui det också skulle komma att 
kosta blod.

Med utmärkt artighet förde han 
henne sedan ttll läkaren och miss 
Tweeus, vilka på ett kort avstånd ha­
de väntat på h.enne e

Med en blick av hemligt sam­
förstånd bugade han sig för miss 
Molly, varefter han växlade ett faat 
handslag med doktor Emil. men dä 
han efter en ny bugning för Marian 
ville draga sig tillbaka, lade hon sin 
hand på. hans arm och såg upp till ho­
nom med en djup blick.

— Ert namn. min herre, viskade

,.;å er fader gi.ck ut i kriget, och så­
ledes icke kunde hava mottagit nå- 
got som helst förtroende av honom. 
Nl inser härav, fröken Marian, att 
t i blott varit föremål for en nedrig 
intrig, och att er fader aldrig ställt 
någon fordran på er eller ens velat 
l igga något band på er frihet, följakt­
ligen är nl icke pliktig att ingå någon 
förbindelse mot ert hjärtas böjelse.

Han hade talat med en sådan sann 
och uppriktig övertygelse, att Marian 
intet ögonblick kunde bevtivla san 
ningen av hans ord, och hon insåg, 
att hon alltför blint låtit leda sig av 
.-in tant.

Men om än ingen önskan av den 
' avlidne fadern baud henne, så var hon 
likväl hunden av sin ed. vid vilken hon 

i höll fast med en bestämdhet utan
liKe.

det var dock nl. som 1 for&ta rummet 
räddade mitt liv

— Marlan, vartill dett» skämt? Den 
man, som räddade dig. år vård din lians eget hjärta dolde.

Han skulle kunna görx 
ännu mera för dig. mera in dö anar.

— Jag betvivlar det Icke, sade Ma­
rian och blev I hast helt allvarsam

ihet

bevarat
plats. Jag har c,ch han trodde sig uga rätt att utöva 

ett slags beskydd Över den varelse,

Minne* du Icke Molly, att jag en gång 
omtalade for dig att jag sett rövare- 
anföraren 1 Holaveden?

— Jag minnes att du ville påstå 
det, men rad ger dig anledning "att 
tro det den gentleman, som räddade 
dig. år samme person som du for en 
tid sedan såg och tog för att rara 
d»an beryktade rövareanföraren?

— Jag säg honom ett ögonblick, dä 
min uppskrämda häst rusade förbi 
vagskiftet. och jag hörde hans höga. 
klangfulla röst 1 det förfärliga ögon­
blicket. mvo sedan minnes Jag intet

Han steg upp och gick några slag 
fram' och åter över rummet. Till slut 
l lev han stående framfor fönstret och 
blickade tankfullt ut över den klara 
bäcken, i vars vatten solen sänkte 
sina varma strålar, medan lövträden 
kastade »in skuvga över dess gräs­
bevuxna brädd

Men läkaren gav Icke akt på den 
skonhet, sensommaren bredde över 
landskapet Marian Gyllentons blonda 
lockar hade fångat tråden av hans 
tankegång, och för hans inre öga strå­
lade blicken från hennes klara, blå 
ogon. milda och djupa som tvenne 
stjärnor på vinterhtoilen.

något att säga er.
Marian var ytterst förlägen, men som 9k mäktigt ingripit i hans liv. Ni i ÄSTjÄTS; ^ neka [A. " ^

Ton t™,.“n h£Än, tram me^kl^rtMyT !rLm£ m!*.’“an jd* «”• 

till ett säte under ett lönnträd. och då ni sjäh. Det finnes xäl knappast n.i 
hon en stund förgäves väntat, att han gon enda detalj, som för mig är dold j 
skulle bryta tystnaden, höjde hon mot i allt. 80m rör eder fader. Jag vet att 
honom sina sköna ögon och yttrade: er tant. for att kunna åvägabringa en

— Allt från det ögonblick, då hän förening mellan sin son och eder. ge- 
delsen första gången lät våra vägar nom en usel och osann dikt låtit er 
mötas, min herre, har det förefallit i veta. att hon skulle hava mottagit ej 
mig. som vi dock icke voro så helt faders förtroende, och att hans sista 
och hållet främmande för varandra, önskan varit, att hans dotter en dag 
och likval kan jag icke påminna mig skulle äkta sonen av hans kusin Om 
något, som bekräftar mitt antagande r » önskar det. så skall jag framlägga

— Ett dunkelt minne kanske, från l*-*vis på att detta är en osanning, ty 
den tid. då ni som ett litet barn tum för det första, så ägde er fader föga

på gräsplanen framför sloL j eller Intet intresse för sin gudson
— För det andra kan jag också be­

visa att grevinnan Cecilia Gyllenton

Det gick en skiftning över hans 
morka drag, och hans svarta ögon fln- 
go ett olycksbådande uttryck.

— Nl vill veta det, sade han
Men hans blick hade redan .skrämt 

henne, och darrande drog hon sin 
hand från hana arm.

Ett outsägligt bittert leende drog 
över hans läppar och sakta, så» att 
endast hon hörde det. viskade tian:

—i Alban Vilde.
Hon bleknade, och som en dolk 

gick hennes blick genom rövareanfö­
rarens hjärta.

Vtan att yttra ett ord vidare l&t 
l on doktor Sager föra sig ur parken.

(Förta.)

|och vet, att vad ni sagt är sannt.
; men Icke desto mindre är det nu for 
i hent. jag är bunden genom mitt löfte.

Hon steg upp. Det var ett tecken, 
att deras samtal nu borde avslutas, 
men den mörke främlingen fattade 
hennes hand och såg på henne djupt 
bedrövad.

— O fröken GyllenJXn. vet? ni väl 
vad ni gör? Vet 
veteu om det öde. som måste bliva 
ert. vid sidan av Paul Gyllenton? sa­
de han.

— Ja, svarade Marian sorgset. Jag 
ar fullt medveten om mitt öde, men 
jag skall veta att med undergivenhet

;

mar till motes.
— Bast att vänta, sade Ann-Maja 

för sig själv, under det hon med för 
klädessnibben torkade de förrädiska 
tårarna från stna röda ogon. då hon 
såg den grupp, som bildades av mor 
och aon, vilka stodo förenade i t4i 
läng och Innerlig omfamning mitt på 
gårdsplanen.

— Min tur kommer väl sedan, fort­
for hon slu tysta monolog.

Och hennes tur kom. ty då den ung. 
iakaren sent omsider sakta löste sig

Och du tror att denne man. vars
bildning och intelligens framlyser 1 
varje ord. varje rörelse, är identisk 
ii»*d den förskräcklige rovareanföra-

Unnjiifi
nl fullt med-

Marian Gyllentdns tillfrisknande var 
unnu icke fullkomligt, men hon kunde; 
dock sitta uppe och obehindrat röra 
sig i sina rum.

Hennes läkare hade likväl Icke gi­
vit henne tillåtelse att göra besök el-

Jag är säker dirom, »varade Ma-
lade om
tet, med en stor. vacker Newfound- 
landshund.

I detta ögonblick hördes doktorns 
• rost i yttre rummet, och strax där­

efter kom han In.
Molly reste sig genast upp och läm­

nade rummet e

Gynna vira annonsörer.Han såg på henne med sina blixt- ib ke var närvarande vid det tillfälle
ler mottaga några sådana.

Hon borde i det längsta spara sina 
krafter, menade han. och den. unga 
flickan tycktes icke heller längta ef­
ter att få deltaga 1 sällskapslivet; hon 
höll »ig helst på sina rum.

Men nu hade läkaren efter något 
mer an en veckas bortovaro återkom­
mit, och då han fann sin patients 
krafter något ökade, föreslog han. att 
i on skulle företaga en promenad i 
{»arken dagligen; me» till sin forvå­
ning faun han Marian icke böjd här- 
lor.

ur de moderliga armar, som ännu med 
styrka hollo honom om-w, ungdomlig

famnad, gick han emot den gamla tro 
tjanarinnaq. på vars knä han som 
barn så mängen gång "ridit ranka .

APITLKT IV

I läkaren» hem.

I närheten av gränsen mellan Små 
land och Skåne hade doktor Sager sitt 
föräldrahem Fadern, »om varit hand 
lande l Laholm, men gcnoFT 
kade spekulationer kommit på obe­
stånd. var dod medan Emil ännu var 
barn och änkefru Sager. dotter av en 
fattig, men ansedd familj, hade med 
sin lille son och en åldrig tjånarlnna 
flyttat till den oansenliga lantgården 
vid småländska gränsen, dår Emil »ett 
sina första gossår försvinna.

Genom träget arbete och otroliga 
försakelser hade fru Sgger lyckats hål­
la sonen vid akademien, dår denne ge­
nom »Itt goda huvud och sin utmärkta 
flit gjort stora framsteg, så att han 
genomgick sin lärokurs på en jäm­
förelsevis kort tid.

Nu var han en välbeställd läkare. 
Och del var Icke underligt om fru Sa­
ger kande sig stolt över sin förhopp­
ningsfulle »un

Emellertid hade han under de aist 
förflutna två åren Icke haft tillfälle 
au en enda gäng besöka hemmet.

Så-mycket större blev därför gum­
man» glädje en dag. då bon erhöll 
den underrättelsen från sin son att

flödande mjltt av känsla, som bodde 
Inom d<-n unge lakarens ädla bröst.

— Vilken stor herre det blivit av 
lille Erail. viskade den gamla Aqn 
Maja halft förlagen med tindrande 
blickar och drog sig ur hans famn; 
och sedan for hon av in i köket Den 
rara. rara gossen var säkert mycket 
hungrig, och i rykande fart gick det 
med middagen, vilken snart stod fär- 
•lig och Inbjudande på bordet i sa­
len.

Hon visste, att bon sedan icke kun 
le undvika den dagliga beröringen
med eina släktingar.

ptemberdagarna
vackra, och träden 1 parken hade &h- 
nu icke börjat avkläda sig sin gröna 
sommarskrud. De stodo där så inbju­
dande 1 middagssolen och sträckte si­
na grenar ut över sandgångarna, vilka 
lockade till promenad.

Därtill hade Marian nyss bevittnat, 
att grevinnan Gyllenton i sällskap med 
sin son åkt tit. och för gamle greven 
var hon saker, ty han begagnade all­
tid sin hustrus bortovaro till att o- 
etörd arbeta på sitt rum.

Med ett förtjusande leende räckte 
hon därför den unge läkaren sin hand. 
och han forstod den vältaliga blick, 
hon faste på honom.

Vtan att giva sig tid till att ringa 
på Marians kammarjungfru, hamtade 
han själv hennes schal, och stödd på 
hans arm vid sidan av Molly, sågs 
Marian en stund senare under de löv-

Emellertid hade fru Sager dragit 
sjnen med sir in l kammaren, j-om nu 
skulle bliva hans rum under den tid 
han vistades l hemmet, och där ny- 
stärkta gardiner av bländande vithet 
voro uppsatta för fönstret. På bordet 
stod ett skrivställ ovli några böcker, 
dels svensk», dels danska, och fram­
for detta en »tor länstol. Alla möbler­
na voro blanka och putsade och man 
»kulle hava »vårt att upptäcka ett 
enda dammkorn 1 hela rummet, vilket 
sag så hemtrevligt och inbjudande ut.

Och så togo mor och son plats i 
soffan, och den senare måste berätta 
om »llt. vad han upplevat. sedan han 
sist rar i hemmet Han gjorde del 

.isune under slttlel ev sommaren »n. ,, k.a så giirnl. ,T han såg. vilken 
nade tillbringa några veckor 1 det an åhorarinna han hade I den
»pråkslösa hemmet

Vid stranden av en bäck läg den !
nka traden l parken.

Hon insup begärligt den friska luft.
lyssnande modern, vara ögon med mo- 

|deriig stolthet vilade på honom.
Så kom han slutligen till berättel jsom vinden forde med sig. då den 

om orsaken till sitt långa dröjjs- dansade fram över Sömmen, vars vå- 
^tord# upp till gårdsplanen, dar ett | mål och 8ln ^tels* på Thorsholm 

par vål vårdade blomsterland vänligt f Marian Gyllenton såsom
smekte ögal medan den rllt växande |deQ 8kOBÄgte och älskligaste varelse, 
marg ro nan slingrade sig ända upp j haB st>u ochXan beklagäde djupt det 
<>ver taket på byggningen och förläna gom henne vid en sådan som 
de det hela något obeskrivligt pttto^ ,^ul GylienU)I1 var 
reskt.

Det var en envåningsbyggnad som 
inneslöt tre små prydliga rum Jämte i

lilla anspråkslösa byggnaden skuggad
lummigm lövträd En fin sandgång j geQ

;.-or glittrade mellan träden.
Hennes bröst hävde sig av storman­

de känslor, och ett outsägligt begär 
efter frihet vaknade l hennes själ.

Vad hindrade henne våt att avka­
sta de bojor, man pålagt henne, ifall 
hon önskade vaya en fri och lycklig 
Varelse.

Hennes vilda, vansinniga ed
Hon sänkte sitt huvud och drog 

en djup suck.
> Doktorn såg sorgset ned på henne 
Han kände, hur hennes hand darrade

i — Hon hade förtjänat den bäste. 
! den ädlaste bland män. tilläde han 
| — Och är den unga damens hålso-
: tillstånd nu ftillt tillfredsställande?kok och en rymlig förstuga

1 ett av de små rummen, vars fön- t rågade modern
»ter vette åt den klara bäcken ftnnä Läkaren skakade allvarligt på sitt 
n gumman Sager Hon hade vål för ;« armi 
tjugonde gången varit Inne l det for — De yttre skador, varav hon lidit, på hans arm.
sonen bestämda rummet, som var det av betydelse, men desto me- — Arma. evigt, ålsksde Marfan, euc
vackraste 1 hela huset, och »ett till rB jen sorg. son. hemligt tår på dju- [ kade han.
att intet fattades, »om kunde göra $ ar hennes hjärta, svarade han re Hon spratt till och såg upp på ho- 
eonens Ustelse 1 hemmet så angenäm :QOliigx. Qom Månne hon hört hans tysta »uck.

möjligt, och nu satte hon sig rid ___ Qm ja< icke bedrager mig. så • eller anade hon den? 
fönstret med sin »tkknbtg 1 handen, >|yger du for den uoga olyckliga da I Hon såg länge och forskande ln 1 
n: -n det xille u ke gå undan med ar- ineQ m^T intrease. sa-1 han» ansikte, vilket rar »A tankfullt
betet i dag. och det haode sig mvr an ^ modern med en forskande blick ! oob allvarligt, och hennes ogon fin­
en gång. att hon »att helt overksam 
medan stickningen vilade i knäet.

Och det var Icke så underligt, att j 
b--n lorejs^k I djupa tankar, ty mrr 
ao tre veckor hade gått till ånda, se­
dan tdeo dag sonen bort anlända ttll _ .
brmmet. eSU att ha. åun. bört. ax i ak*,^<1 "t8 ,in ekM1

Hon tycktes hava spårat den hem 
förhtnd- ‘ ltghet. »om anau låg nästan fordold 

Iför honom själv i hans eget bröet

en fuktig glans, r 
Dukter Emil kund* Icke (prhindra ; Vad han föreföll henne ädel och 

alt en rodnad för etx ögonblick flam . bog i sitt uppoffrande kall. 
roade upp på han* kinder och för den j tkrh bon sökte åter blicken från hans 
bekymrade blicken ur modern» for- djupa milda ögon.

Men hastigt forde hon handen till 
sin vänstra sida. liksom hon där kant 
ta plötslig smärta, och hon slöt sina 
ogon. medan hon otririHigt stödde

och det allra värsta var att gumman 
Icke kunde begripa, vad
rade hans ankomst

Fm Sager tycktes barm uppnått nå J — Varje patient har ratt »tt fordra 
gra och femtio Sr och bennos utse sa intresse ax sin läkare, ock Marina

toamdet mot sin ledsagares arm.
Emil stannade och såg bestöst på

t

f

såm »finass

SVENSKA C AN AD A-TIDS IN GEN. WIN MPEG. MAMTOBA. TORSDAGEN DEN 18 JVNI 1925. T

............Varför Ford är den
universella kvalitetsva&nen

V "

”X

DISTRIBUTION
,**

Publikt uppskattande är den slutgiltiga standard, varigenom 
efterfrågan för vilken som helst produkt mätes.

Det är svårt att vinna och ännu svårare att behålla. Det 
måste förtjänas genom kvalitet och bibehållas genom fort­
satt kvalitet. Följdaktligen kunna endast de bästa produk­
ter hoppas glädja sig däröver.

Det publika uppskattande, som kvalitet har förvärvat för 
Ford produkter, har etablerat en Ford agent i varje stad 
och by.

Det är klart att denna omfattande distribuermgsbetjänmg ej 
kunde existera, om den ej sålde en kvalitetsprodukt

Besök er närmaste Ford handlande.
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rar att Hedra det r»iMlu tolk. Botte Kr NU f6r SVEBIGERKSAN
kW eeå bar I Winnipeg. Ut Trea
Prm“ I tiedxge dee 1* ds dee in* 
•ka flaggan vaja 6*er

ai-l*-dnlng av an knng Gustav V 
dea dagen fyllde <7 år Kung Gastar

MED ÖVER 100 KONTOR
I C AN ADA OCH EUROPA bekant född den 14 juni 1868i r

lae* *r t.rtWk» 1
i 1 «t* tfnafA* f*r

t llUtrådde regeringen dee 8 dee. 
1947 och hade då uppnåu dee mogna 

i åldera ar 49 år Under de II år haa 
; regerar har haa förstått att göra sig 
! synnerligen omtyckt, och detta år aå 

mycket märkligar»-, enår han »om 
<roc prins rar långtifrån populär 

-Flickan från Stormyrtorpet" eller 
The Women He Choee.' risa» å 

Playhous* teater en hel vecka med 
! tx.rjac måndagen den 22 juni. Styc- 
1 ket år itspelat för filmen på grund- 
j ral av Selma Lagerlöfs berömda bok 

med samma nam r.
»illfftrne rutats med »tor framgång i 
flera städer 1 Staterna samt åren hår 
1 Winnipeg Den som ej sett detta 
stycke förut, bor ej gå miste om det­
ta tillfälle Det skadar ej bell*-r att 
se dtk för andra gången, ty det år en 

, pjes-r varav man har mycket att låra. 
Der ar inspelad ar de bästa srenska 
förmågor.

Från P.M.Dahl Steamship Agency,
326 Logan ave Svenska Amerika lln- 

I jene ångare Drottningholm anlände 
den 9 Juni till New York med 1.373 
passagerare. Samma ångare argår 

1 varje "'*»“* 'rån New York den 9 juli. och då med- 
kL I «. bl - följs de svenska etudentsångarna. vil­

ka skördat så stora triumfer i Ame­
rika
jene ångare Oscar II. som hyrts ar 
Danska Brödraförbundet för jun i fest­
ligheterna 1 Danmark, avgick den 9 
Juni med nå ra 900 skandinaver. Deee 
ångare Hellig Olav avgick den 10 ds 
från Köpenhamn samt väntas anlän­
da den 20 ds till Halifax.

HALIFAX DIREKT SVERIGE PA 7—8 DYGN4M*» ?stls 
ask kskaghs Kfe—A#i •»»*« **« I**» rmmm

■ III Uy *ttor iin* ut» «*t *» rårs 
-M» rar* g* stis 4r«e*N» BILLIGHETSRESOR

i TURIST 
TREDJE CABIN

kaniss—wi skaS m»«s

KT.^ - w ca U** «år a*fe*s Utt 1 fett V- *t» »I
l fevset* W*ag wt Wk»|» .prt eitt frer.«#e tiitfftiV •« re**

Kra f»ll tfrlfuai «k fri kjåip a«4 sila 
Setfeljer fefe*efe*4 £4*r 001 Till SVERIGE och 

ÅTER TILL CANADAm *åi* itmit wnryirzo
Sagda film har

I Red Sta* Une > kostar numera $171 lika med
ENDASTcd varde m 

rågen.
Andra klass kostar |144, cäbln $180.

$89.
Dr. P. A. ECKMAN 

Gott TandläKarearbete

OBS.! FÖRENKLADE FORMALITE 
" tER FÖR SVERIGE RESANDE.

Svenska medborgare behöva ej paaa 
om de inneha prästbetyg eller andra 
papper styrkande svensk medborgar­
skap. .

FRÅN NEW YORK:BRAND-, A UTOM OBIL- 4 OLYCKS­
FALLS FÖRSÄKRING

Sjukhjälpef öreningen

NORDEN nv bästa materia iNsom kunna erhållas, expert arbetsskicklighet och 

moderata priser. Detta lr vårt mål.
..... . Tia Juni SO

.... Tora Juli
L HAMMARSTRAND Stockholm.............

Drottningholm......
Canadensieka medborgare, förut avtrv 

g »ka, behöva ej pass; de kunna resa på 
sina medborgarpapper Jämte linjens

ae firman
C. H. McFedyen 4 Cc., Ltd. 

9:de våa, Parte Bldg., Winnipeg. 
Telefon: Kontor ASS31; Bostad A1SS4 

Hagelförelkrtng vår epeclalNet.

möter andra fredag< 
A Bcott Memorial “ Allt arbete garanterat! Stockholm ......... ................ Lör. Aug. 1 lnly<

Återresan kan eke når som hålet ln- 
Tora Aug. 20 om ett år.Drottningholm....

Biljetter på Svenska Amerika Llnien till salu hos alla sUtlonsagenter för 
C. P. R. och C. N. R. järnvågar, hos närmaste ångbitsagent, eller

12 år i Winnipeg. 
Undersökningar fritt.

Logan Ara. Tel A1B8L
Sjuk Ordf E J. Hailonquist. 394 
Logan Ara^ Tel. A9083 fr 8 f. m. till 
• e.h.

Flnanssekreterare:
•teneon. 188 Scotia SL. Winnipeg.

Blir medl 
och finans lel t starkaste skandinaviska 
förening.

Alla medlemmar som för längre el­
ler kortare tid ombyta vistelseort upp- 

att omedelbart underrätta 
Pinans -Sekr. därom.

Skandinaviska Amerika lin*

Hörnet Main St & Logan Ave. 
Telefon N8667 SWEDISH AMERICAN UNEAlexis Chri-

»v Winnipeg» åleta 11S Cherry SL 
Seattle. Waah.

71 Upper Water Street 
Halifax. N. 8.

P. M. Dahl Steamship Agency. 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

127 Bo. Thlrd St. 
Minneapolis, Minn. 

71 Monroe St. 
Detroit. Mlch.

470 Main St.. 
Winnipeg. Man. 

i 818 St. Catherine St W 
Montreal, Que.

öppet måndag, onsdag och 
lördag till 8:30 e. m.

EN DAGS BETJÄNING FÖR 
LANDSORTSPATIENTERSverigeeaftonen, som hölls i sven­

ska baptistkyrkan förra fredagskväl­
len, rar 1 allo vällyckad. Professor 
T. Norrhagen och hans främste elev. 
mr Isaac Ritte, och en kvartett av 
hans andra elever gå v o storslagna 
nummer på sina fioler, vilket livligt 

1 applåderades av den talrika publiken. 
Dacaponumreei sen t erad es lika iv­
rigt. och aftonens musik visade en 

i hög teknik, såväl som känsla. En he- 
j der för läraren och lärjungarna! Ett 
i tack från dem som voro med! — Pa- 
! stor Engdahl höll ett med talrika bil- 
! der Illustrerat föredrag om Sverige. 
; En god kollekt upptogs till hjälp for 
■ pastorns konferensresor Gemensamt 
sjöngs "Du gamla, du fria” och "Vårt 

! land ” Pastor E. som ock innehar 
j kallelse från Karlstad. Minn., besö­

ker på väg till Kipllng Scandlnavla 
och predikar där.

En beklaglig drunkningsolycka in-
j träffade i h-rdags. i det att den 8- 

ftrige Allen Beck då föll i floden i när­
heten av Louise bryggan samt om­
kom. Det värsta var. att han hade 
kunnat råddas, om ej George Schroe- 
der vägrat att utlåna sin båt. som låg 
i närheten. Sagde person lär visst vid 
ett par föregående tillfällen räddat 
personer från att drunkna men ej fått 
någon kontant ersättning därför, va­
dan han gett sig katten på att ej hjäl­
pa några andra. Hans båt sönderslogs 
av en uppretad folkmassa, och själv 
måste han gömma sig undan för att 
rädda sitt eget skinn. På grund av 
den hotfulla hållningen mot hopom 
var han tvungen begära polisskydd, 
vilket polisen också var tvungen att 
ge honom Men litet på packning ha­
de ej" skadat. Han har nu skuddat 
stadens stoft av sina fött er, och det 
är ingen, aom beklagar hans avresa.

Canada värdigt företrätt vid 
100-årsfesten.

den provade: härdade metall, som är 
det enda ämnet för nationaikaraktär. 
Xven bland oss själva fpnnos många, 
som lyssnade på allvar till sådana pro­
fetior. De voro icke fullt förvissade, 
om vi skapat en nation med en na­
tions själ De undrade, om vi kanske 
endget fort tillsamma' < en 
folk på en stor plats. Hade dessa för- j 
utsägelser visat sig riktiga, när prov- j 
ningens timme slog. skulle det ha in- 

hälsningar från Albertas premi&rmi- neburit olycka för oss och för värl- 
nlster samt förklarade, att denna fest den. Men Amerika visade sin verk- 
komme att knyta vänskapsbanden ligt nationella enhet i stället för att 
fastare mellan Förenta Staterna och falla åamman i ett kaos av disharmo- 
Canada. ' niska element.

fullkomligt, att det finnes en spiritu- 
Hon Thos A Johnson, f. d. gene- ell egenskap, som delas av alla raser 

raladvokat av Manitoba. vilken offi- j och förhållanden av människor, som 
ciellt på uppdrag av premiärminister j är deras universella arv och gemen- 
Klng representerad** Canadas federa­
la regering,, höll nog ett av de mest 
uppmärksammade talen denna dag.
"Mina ord äro avsedda som ett hjärt­
ligt budskap från hela Canada ej al­
lenast till den norska 100-årsfesten. 
utan ock till hela folket i denna sto­
ra republik. De två nationer, som be­
bo den större delen av denna konti-

(Forts, fr sid. 1.)

1terna. Men det var ock berättigat, 
ty dessa norska utvandrare hade kas­
tat glans över Norge.

Dr F. A. Nordbye. som likaledes är 
norsk konsul 1 Camrose. framförde

SWEDEN
Genom gångsbil jet ter utfärdas till och från

GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 
HÄLSINGBORG

Linjens populära, snabbgående ångare avgå från New York:
Det demonstrerade J “HELLIG OLAV” 25 Juni. 

“UNITED STATES” 7 Juli.
“FREDERIK VIII” 30 Juni. 
“FREDERIK VIII” 8 Aug.

Modårna hytter. Oöverträffade bekvämligheter 1 alla Klasser. Utmårkt 
kost. Skeppsorkester; fllmförestålllnlngar; Alla klasser

Något Nytt Av Synnerligt Intresse för Sverigesresande.
Stor prisnedsättnlng på tredje klass tur och returbiljett, gäl- <åå QQ 
lande under 12 månader. Man kan härmed spara ända till....

WINNIPEG samma natur. När vi voro mäktiga 
nog att i den yttersta prövningens 
tid hålla detta folk fast vid ett högt 
ideal, varför kunna vi icke hoppas, 
att samma inflytande i längden skall 
påverka män och kvinnor, var än de 
bo på jorden? Om broderskap oCh 
samarbete äro möjliga på en så stor 
kontinent som denna, bland folk. som 
äro så olika, varför skulle det icke

En titt in på vårt kontor gjorde f 
v. vår välbekante J E. Kringer; från 
Viking. Alta Han hade naturligtvis 
bevistat norskarnas 100-årsfest i Min­
neapolis samt förklarade, att Hon. 
Thos. Johnson» tal var ett bland de 
bästa.

A. 5. BARDAL
BBORAVNINOSBYRA

Biljetter från Sverige utställa» till alla »tåder 1 Canada. På resan till 
Canada anlöpes Halifax varje vecka från början av Mars 1926.

Biljetter till 6KANDINAVIEN-AMERIKA LINIEN föreäljee av 
samtliga järnvägs stations-agenter (C. N. R. 4 C. P. R.) samt hos:

Ugt m» Ull moder*!* pH—r
GRAVSTENAR
OrderfBreetindare 

P. B. BARDAL 
Tal.: N4407—4 

Bardal Bl k B4S Sherbroeke 8t

nent. äro gynnade på många sätt. VI 
nordmän kommo till denna uppfatt­
ning för längesedan. Det är därför, 
som så många av oss slitit sig lösa 
från sina fäders land. och vl ha ej 
blivit missräknade. Själv är jag stolt 
över att vara av nordisk härkomst, I 
det att jag är isländare till börden." 
“Under de sista 100 åren" fortsatte 
han. "har ej ett skott växlats mellan 
folken på bägge sidor om gränsen. 
Och de män av nordisk ras. som 
kommit till den nya världen, ha er­
farit. att folk kunna leva tillsammans 
1 säkerhet och fred. samt att krigs­
rustningar icke äro nödvändiga mel- 
lah två folk. som önska hålla tillsam-

Man ue huee till “Nordens” 
midsommarfest lördagen den 
27 Juni i Selklrk park!

Logen Framtidens Hopp »v I. O. G.
T. sammanträder till ordinarie mote 
I dag. torsdag den 18 juni. i isländska 
godtemplarlokalen. Trevligt program 
forberedes. AJla medlemmar anmodas 
Infinna sig. enär detta är av stor vikt 
for arbt-tets framgång 
mar hälsas välkomna!

kunna ske 1 hela världen? Det är Icke 
en ny tanke, men det är en mycket 
fascinerande. Jag tror det vara mer • 
än en chimär. Jag tror, att den kan • 
förveijtligas Jag är övertyggd, att 
vår nationella historia i någon mån 
skall vara behjälplig att leda mänsk­
ligheten mot ett sådant mål. Därför 
manar jag till ett djupt studium och 
undervisning i vår historia.”

President Coolidge redogjorde där­
efter i stora drag för folkvandringar­
na och särskilt då norrmännens. Han 
stannade särskilt vid "Restauratio­
nens" djärva färd över Atlanten och 
norrmännens utbredning 1 Förenta ■ 
Staterna under det flydda århundra , 
det. , Han gjorde gällande, att det ex- ' 
em pel. som Förenta Staterna och

4 SKANDINAVIEN*AMERIKA LINIEN
461 Main Street, Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.) 

eller Agent P. M. DAHL, 325 Login Are.Elever
I Dödsbud. Mrs Margareta Josefina 

Nya medlem- Hanson avled t Hilbre. Man., på mor­
gonen den 14. juni i en ålder av 73 år 
och 17 dagar efter en tre års lidande 
av paralvsis. Mrs Hanson föddes 1 
Sundsvall. Sverige, den 29 maj 1852 
och kom till detta landet år 1904 di­
rekt till Winnipeg. 
gick hon i den svenska lutherska kyr­
kan härstådes. Under de senaste H „

låren har hon varit bosatt med dot- mai*8 Canadas intresse for nordman- 
Bijou teater. «,m »tår under led ">"> J Waletröm i Hilbre. Hon I nen I .lae visa* I de 170,000 Innevå-

ning av vår välbekante landsman G ' efterlämnar närmast sörjande hennes nare av nordisk härstamning, vilka 
H Larson, visar alllid de bästa fil- i bortgång döttrarna mrs Elis Gustaf

son. bosatt här 1 staden, och mrs J 
Waletröm I Hilbre samt barnbarnen.
Begravningen äger rum 1 <iag kl. 

i 4 e. m från Gardiners begravnings­
byrå. och hennes stoft kommer att vi­
la i Elmwood gravgård.' VI uttrycka 
vårt djupa deltagande i de efterläm­
nades sorg Må Herren få trösta med 
den himmelska trösten, och med det 
eviga hoppet i Jesus Kristus.—C.A.A.

F10LSPELN1NG
Glömmen på inga villkor bort före­

ningen Nordens midsommarfest lör 
ei7(Magen den 27 juni uti Selklrk park. 

Alla föreningar och enskilda, som vil 
ja deltäga 1 fotbolls- och dragkamps- 
tävlingarna samt löpningen på 3 ml!, 
måste anmäla sig före den 20 juni hos 
»porikommittén. 208 Logan ave

Vlellnleten
JOHN O. NORRHAGEN

Studio rum 
Winnipeg Plano Co., Bldg. 

Snett emot Eaton». 
WINNIPEG. MAN.

▼elefen: N 0460.
Omedelbart in-

A B. C
STAMP SHOP 

111 Portage At,„ E. 
WINNIPEG, MAN.

UTLANMKA FRIMÄRKEN KORAS 
OCH SÄLJA*

hvgga och bo inom vår dominion. och 
vilka betraktas sem de mest önskvär- ropa, var behjälpligt att befrämja de 
da av alla immigranter. Det karaktä

dess invandrade befolkning gävo Eu-
mer Teatern är belägen & Main St. 
invid Union Bank
»om 1 sin tur
invid City Hall 
visas "Seven Change." och nästa vec­
ka "Salent Sanderson '

huvudkontor, 
ligger alldele» 
Denna vecka

frihetsrörelser, som utmärkte det nit- 
ristiska för dem är. att de kommit tonde århundradet i gamla världen, 
dit för att stanna. Och vl, hoppas.

i

Jatt söner och döttrar av denna nordi­
ska ätt ville ge de av anglosaxisk ras 
handen på att hjälpa till att göra det­
ta deras adoptivland säkrare och 
lyckligare att leva i för framtiden.”

Detta är i största korthet huvud­
kontentan av hans gedigna och ly­
sande tal. som väckte allmän .upp- j nianorskar. 
märk sam het även i den amerikanska |

Vått och kyligt var det på tisdagen 
den 9 ds eller den fjärde dagen av K 
denna fest. Sagtda dag hölls 1 Hip- 
podromen en International session. | 
varvid hälsningar framfördes 
svensk-amerikanare, dansk amerlka-

Pi vig hem till Buchanan. ^ask., 
för att där tillbringa sin semester 
passerade f. v. mr Bertil Erickson ge­
nom Winnipeg och gjorde en titt in 
på vårt kontor i sällskap med di­
strikt schef Albert Hermanson för 
Sveeska Amerika linjen. Mr Erickson 
är sedan 2 år tillbaka bosatt 1 Cleve- 
land, Ohio. där han innehar anställ­
ning

Mycken mat och god mat får man
& Princess Café 1 hörnet av Logan 
Ave. och Princess Street. Sagda re­
staurang förestås och äges av ma­
karna Hall. vilka förut gjort sig vål 
kända under den tid. de bed revo re­
staurang Norder Förutom att ma­
ten är god och riklig, år den ock bil­
lig. vadan vl kunna rekommendera 
denna plats på det bästa.

Pi ett besök till Sverige avreste 
denna vecka mr och mrs Henry Albin 
från Lamont. Alta. Mr Albin, som här­
stammar från Växjö, kom till Canads 
1888 samt var hemma på besök 1902. 
Han har varit prenumerant på den­
na tidning sedan konsul Forslands 
tkl. Mr Albins hemstad 1 Sverige år 
Filipstad. De bägge makarna äfnna 
komma tillbaka 1 höst.

Sin födelsedag firade den 9 juni mr 
Axel R. Méllander roed att Inbjuda 
några vänner från logen Framtidens 
Hopp Mr Mellander. vilken som be­
kant år generalagent for Nordsven 
ska Kredit A. B s försäljning i Cana­
da av svenska statens premieobliga­
tioner. har hittills sålt dylika 
för 1.600 kronor, förutom vad hans 
underagenter, sålt.

En lyckans ost tyckes pälshandla- 
rer. Charles Sjögren vara. åtminstone 
än så länge Ej mindre än 18 olika 
anklagelser ha riktats mot honom 
för att ha s&k "eldvatten" till india 

Den 2 jan. blev han dömd till

I
nare, islands-amerikanare och hem-

!
Innan presidenten avreste på mån- 

, dag kväll, var en lunch arrangerad 
President Coolidge. vilken ock he- | för honom ft Nlcollet hotell, varvid bl 

drade festen med sin närvaro, höll ! a

pressen.

med $94 30 
d» nna dom upphävd. Han har också 
appellerat en annan dom på sex må­
naders fängelse, 
höras den 26 juni. och kanske han 
slipper undan då också. Rättegångar­
na ha hittills kostat regeringen över 
$3.000. enär man måst hitfora cirka 
2 tjog indianer från Berens .River att 
uppträda aom vittnen. Det skulle va­
ra märkvärdigt, om Charles klarar sig 
undan de 16 andra anklagelserna. Det 
ar inte snällt att sälja "eldvatten" 
till indianer, och sft borde Charles 
’änka på en fattig regering, som inte 
i onödan har råd att slänga ut 13.000 
för att här underhålla en hög av lor- 
riga indianer som vittnen. Bäst för 
('harles att enbart ägna sig åt päls- 
handel.

Men denna vecka blev
deltogo följander representante i 

"itt 'al tldlgarf på dag. n Han på fr6n Canada: Hon Tho» Johnaon. ' 
pekade I Inledningen till sitt anfee premiärminister Braoken. konsul J . 
rande, hurusom "ofta i denna världs

PIANOSTÄMNING
utföras

fackmleelgt sv undertecknad.
26 års erfarenhet I Canada o. U.8.A.

vilket kommer att
Villardson. hr P. M. Dahl samt för 
övrigt alla de andra medlemmarna 
av den canadensieka kommittén, kap­
ten Knute Haddeland samt mr Bruce 
Walker av Ottawa, förut av Wlnnl-

affårer en liten och skäligen obetyd 
lig händelse blir ^n händelse av stor 
betydelse, som i sitt släptåg för med 
sig ett mäktigt inflytande på gott och 
ont." En sådan händelse inträffade 
för ett hundra år sedan, då det lilla 
norska segelfartyg "Restaurationen' 
den 4 Juni 1825 avseglade från Sta­
vanger. Norge* till Förenta Staterna 
med 52 norrmän ombord, varmed den 
egentliga stora norska immigrationen 
till detta land tog sin början.

“Når vi betänka det förvånansvärt 
stora antal Immigranter, som de skan 
dina viska länderna kontribuerat i 
proportion till deras egen befolkning 
för att uppbygga amerikanskt medbor­
garskap. skola ri inse det betydelse­
fulla i detta jubileum." sade talaren 
“Det förtjänar vil den uppmärk sam­
het. det erhåller I denna stat, som så 
rikligt drog fördel av en större pro-, 
portion av denna nordeuropeiska im­
migration ån någon annan stat. Min­
nesota skulle icke vara Minnesota, 
gruppen av nordvästerns stater skul­
le ej vara. vad de åro. om det icke va­
rit för den kontribution, som de er­
hållit från de skandinaviska länder 
na."

S. CARS0N
755 Lipton St. 

Tel.: A 3734 SVENSKT IDROTTSBESÖK I 
AMERIKA- peg

Den norsk-canadensiska kommittén
Den svensk-amerikanske tidningen 

"Nordstjernan" har haft en intervju 
med Ernest HJertberg, som därvid 
föreslog ett svenskt idrottsbesök I 
Amerika under tiden 15 jan.—15 mars 
nästa år

Svenskarna skulle alltså tävla un-

avfattade före festens slut tvenne re­
solutioner ställda till professor Gisle 
Böthne. ordförande för den norsk­
amerikanska kommittén, samt till mr 
Bruce Walker. superintendent for U.
S. immigration i Ottawa, med tack 
för vad respektive personer gjort i 
och för festen. Den förre avtackades der inomhussäsongen. och HJertberg

föreslår SwedUb-American Athletic 
Club som arrangör med en kommitté 
ar inflytelserika svenskamerikaner 
som medhjälpare. Tävlingar skulle 
hållas 1 New York. Chicago och Bos- 

i ton. Många inflytelserika svenskar 
dår ute åro livligt Intresserade av 
planen.

Det lag HJertberg t&nkt »4g skulle 
bestå av följande svenska idrotts­
män:

T. Österdahl. 160 meter. N. Eng­
dahl, 400 m.. A. Svenson, 800 m. E. 
Vide. 1 mil. 5.000 och 10.000 m.. Tu- 
reson eller Ebeling på 6.000—10.000 
m., H. österberg eller H. Janson, 
kulstötnieg.

W. FINKEL
Expert urmakare och juvelerare 

242 Logan Ave., Winnipeg
25 års erfarenhet. Allt 
arbete garanterat. Spe­
ciell
för gamla lands kloc­
kor. Order från lands­
orten ges prompt upp­
märksamhet.

GÖR ETT 
FÖRSÖKt

för det hjärtliga mottagande, som 
norskarna från Canada rönt av sina 
broder i Amerika. Den senare avtac­
kades för den splendida utställning, 
som hans regering fått till stånd, 
samt för den värdiga representation, 
som Canada haft därstädes i alla av­
seenden.

Canadas utställning därstädes be­
söktes av flera tusental personer, vil­
ka fingo en god uppfattning om vad 
Canada kan producera på olika om­

uppmärksamhetEFTERLYSES

Om någon känner till vistelseorten 
av mr Johatme* Kolberg och hans 
hustru, mrs Hulda Kolberg. vilka för­
ut bodde å 75 Yanville st.. Norwood, 
Man., torde han därom underrätta 
Svenska konsulatet. 434 Main Street, 
Winnipeg. 9Bken år av synnerligen 
stor angelägenhet för ifrågavarande

För att undersöka förhållandena I 
Canada har ing Sigurd Melin fr. Eks- 
hårad I Värmland anlänt hit. Han har 
vistats några månader i Östern samt 
skall sedan fortsätta västerut ända 
till kusten

P. NELS0N
409 Dvfferln Ave., Winnipeg.

Nu år råtu tiden att fylla Ed ra be­
hov av Importerade svenska
Bill, 101b pallar ....................-.......... -S2.76
“20" 44 .......................... — 6.25
“ Holland 1 kaggar ...

An Jovis. per burk ...........
Gaffelbitar, per burk--------- J
Bruna Bönor, per lb. ----------
Ärter. hela. 21 be. för ...............
Spisbröd, per paket -------------------  .45

“ per låda om 18 pkL___7.6Ö

CAMILLE FLAMMARION AVLIDEN 
VIO 83 ARS ÅLDER

Han har eggats därtill 
*v de jeretniader. aom predikanten I 
C J. Eng-vall och amdra skrivit i den 
svenska pressen om Canada. Hr Me­
lin vistades själv hår i landet 1909-14 
och känner således till det ganska väl 
förut Vi hoppas han ger leesa Cana 
das belackare svar på tal.

Ui i Franska Så är denna norska 100-årsfest *tfll 
ända. men den förbliver ett minne 
för livet för dem. som hade förmånen 
att deltaga. Dess verkningar komma 
ock att för framtiden sträcka sig in 
på många områden.

Att Ml 1 stånd att skriva ock tala 
—garanterat—30 dollara. Den välkände franske diktaren och 

astronomen Camille Hammarlon av­
led den 4 juni. Han var 83 år gam­
mal. Flammarions främsta livsverk 
består uti att ha populariserat de 
astronomiska studierna bland lekmän­
nen. Men huru omtyckt han är var 
av dessa, undgick han ej kritik från 
de allvarliga vetenskapsmännen, rö­
ka betecknade en del av hana teorier 

fantasier

Presidenten' förklarade, att en or­
sak. som förmådde honom att antaga 
den hjärtliga Inbjudningen att kom­
ma till Minneapolis. var förhoppning­
en att “i någon mån kunna fästa den 
nationella uppmärksamheten på det 
synnerligen Intressanta ämnet: Vårt 
lands sociala bakgrund." Han yttrade 
1 fortsättningen:

“Det år Icke så många år sedan be­
sökare från andra delar ar världen 
brukade tänka på rår blandning av

1.15
_____M>

... .50PROF. G. SIM0N0N TILL KONFERENSEN I WASH­
INGTON

Till Innehavare av resebidrag för 
deltagande 1 årets interparlamentari­
sk» konferens 
bar utsetts följande riksdagsmän: 
Arthur Eng berg. Adelsvärd. David 
Bergs
lin. Raoul Hamiltoo, Lindhagen, Lå*

20BOB Curry Bldg. TeL: A 4440 En frenaysk viett gjorde i måndags 
prof C H Lager å vår redaktion 
samt omtalade därvid, att han efter 
haptistkonf 
att resa till Staterna och stansa dår 
I cirka 4 veckors tid De två första 
veckorna blir han upptagen roed en 
serie föreläsningar för Bet hel Beacb 

r Aseembly utanför Boston.

25
Portage Ave. NYTT VÄRLDSREKORD AV 

BVENBK1 Kipling kom me
Washington, D. C.Edvin Wide. den bekante svenske 

löparen, satte den 7 juni ett nytt 
världsrekord för 3,000 meter, i det 
han vid Halmstad tillryggalade di­
stansen på 8 min. 27H sek. Normte 
rekord för 3.004 meters löpning.

BVENBK OPERASÅNGERSKA PA 
COVENT GARDEN i LONDONIntreeset för

Carlsson - Presterad. Hal-astrooomien väcktes bos Flamraarioo
Svenska operasångerskan Götaredan då kan vid nio år» ålder be* 

orkelse. ock vid
17 år» ålder skrev haa sin törsta bok. 

gifte såg vid 73 års ålder.

och resten av tiden kommer han att Ljungberg har erhållit engagemangvittnade en tånkaamt skaka på huvudet De fruk­
tad* att vl bå» 
av skilda

ågna ål blbhoteknsmdler 1 Boston. 
Prof. L. var vid Ceveet Garden i London och skall 

»pptråda dår ■
Gränsbo. Oscar Olason. Peterson 1 
Bjållbo ock Vennerström.

sattes den 27 augusti 1922 1 Finland.nog att yttra, att
var 8 min. 28.4 sek.aldrig kunde draga8. C T. vål

I.

s? \
«
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Rum för 100 skAndlnarisäA
Canadas bästa “mixedsett lare

farmlng” distrikt. End erton Co 
C. P. R och H. B. land 8 till 36 
års avbetalningsvillkor.
8400 vid köpet. Upparbetade tar­
mar till olika priser. Staden bar 
mejeri, kvarn, högskola, hospital 
m. m Största skandinaviska sett-

8200 till

lement I Canada.

LEONARD WREDE
Boa Bl,

rem utmaexta

FOTOGRAFIER
gå till

WESTERN ART GALLERY 
A. L. LEE,—Artist 

Mlrk den nya adressen — 
874 Maln BtreeL Winnipeg.

Tel. A-5221

... —> «
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Den Norska Amerikalinjen
Via Halifax väetöver 

Tredje klass biljettpris från New 
York till Skandinavien $105:50 
Från Skandinavien till New York 

$117
Tur och

Kabin klass, minimum $150 Andra 
klass, $145 minimum till eller från 
Skandinavien.

Avgingadata från New York:
BERGENäSFJORD

27 juni. 4 aug., 12 eept.
STAVANGERFJORD

10 juli, 29 aug., 6 okt.
Tur till Nordkap. Speciell lust­

tur till Nordkap med Stavanger- 
fjord från New York 10 juli. Kan 
arrangeras från New York eller 
Bergen.

Biljetter från Norge utställas till 
alla stationer i U. ti. och Canada.

Växlar på Norge. VI utställa lin­
jens officiella växlar och penning 
försändelser till lägsta kurs.

Besök närmaste lokalagent eller 
linjens kontor:

319 2nd Ave. 8., Minneapolis.
22 Whitehall St., New York.

109 N. Dearborn St.. Chicago.
919 2nd Ave., Seattle.

582 Market St- San Francisco, 
eller P. M. Dahl’» S. S. Agency, 325 
Logan Ave., Winnipeg.

varmed sparas 
$44.50$178

Playhouse
(F. d. Pantages)*

VECKAN DEN 22 JUNI

“The Woman He Chose”
Adopterat från novellen

“Flickan från Stormyr- 
torpet.”

av en av Sveriges främsta per­
sonligheter.

Dr. Selma Lagerlöf
Den svenska kvinnliga filosofen 
och den enda kvinna, som nå­

gonsin erhållit

NOBELPRISET.
PRISER: Matiné: 15 cents.

Kvällar: 15 — 25— 30

Börjande kl. 2 e. m. och 7 e. m.

GÅ EJ MISTE OM DETTA!

VASA ORDEN
lj>l« No. 259 “Strindberg”

Möter Ve Dch S:e torsdagen 1 
rrrje minad i Trarellem Hall. 
Bannatjne Are., kl. 115 «. m 

Sakr.: A W Hanmaratodt. Ig# 
Fountaln 8L. Tal. H4I 

rinanaeekreterare: C. H. Nllaon. 
J0I Logan A?e- Tel. A70Z1. Rea. 
Tel JIU1.

SJnkkomlten, ordf.: Chee. Gu,- 
Ufeon. 113 Walker Are. Tel. F 3932 

Vaea Orden kar nn 8»er *0.010 
medlemmar Logen "Strindberg" 
år Winnipege »törsta erenaka för­
ening.

SKANDINAVISK URMAKARE 
OCH OPTIKER.

OSKAR LANDEN
•L Bonlfece111 Marion St.

WINNIPEG.
Alla aortare ur och klockor repa re- 

omaorgefullt och bllllflt under 
full garanti. Landeortaerdere ax- 
padlarae farmt.

C H. NILSON
Dem- ork hgrrsfcrSddare.

Största sk andinavieka 
skrädderiaffär.

Andra dörren från Maln Bi 
206 LOO AN AVE.

Man.Whmlpa*
Telefon A—7021

aasirtfritt och vetenskapligt be­
handlade av 
Mme B

422 Bterling Bank Bldg*
Tel. N 7750

R K

RUM
Mår ni till Winnipeg al 

_____  ____ —r-t: t*4
Laura St. (nlra Lagen Ave.) ett 

Ellen St, Hr trev-
Hge

Expert Arbete Utfar» Med Me Smartfria 
Metod TB MsderaU Pmer.

DR. CHAS. FREMMING
TANDLÄKARE

944 Main St.
Hörnet Ovfferin 4 Main.

Ha ert T ANDARBETE utfört ar 
pålitlig och erfaren tandläkare ock 

spara pångar.
15 år» erfarenhet.

Mottagnmgetid frän 91 n. —7a,
m. eller genom överenskommelse.

Telefon: J 3077.
Jag talar

•venska. norska och daneka.

.‘.un-v*.m92

*
WHITE STAR-DOMINION Iine

••SfRRfR*

SVENSKA AMERIKA UNIEN


